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Druhowie wynajmują, by zadbać o swój budynek, choć...

Przedszkole i biura na tanich 
metrach kwadratowych?

Zamiast PSP - przedszkole, biuro senatorskie i TS-owskie, czy kancelaria adwokacka. Remiza przy 3 Maja zmienia nie tylko swoje przezna
czenie, ale także oblicze. Zniknęły już wjazdy do strażackich garaży, jeszcze większe zmiany czekają wnętrza budynku. Czytaj str. 3
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Do szpitala przewieziony został 45-letni turkowianin, ugodzony podczas bójki ostrym 
narzędziem. Pijany napastnik trafił do aresztu.

W poniedziałek, 2 czerwca, 
około północy, przed salonem 
gier przy Kolskiej Szosie rozegra
ły się dość niepokojące sceny. Na 
chodniku stała trójka osób -  31- i 
45-letni mężczyźni i kobieta. Po
czątkowo rozmawiali spokojnie. 
Jednak po pewnym czasie, wymia
na zdań między nimi była coraz 
głośniejsza. Wreszcie turkowia- 
nie zaczęli krzyczeć. Chwilę póź
niej doszło do rękoczynów i wte
dy młodszy z kompanów dźgnął 
starszego ostrym narzędziem w 
udo. Widząc to, obserwująca do
tąd zajście mieszkanka Torunia, 
próbowała ich rozdzielić.

W tym czasie, któryś z prze
chodniów zadzwonił po poli
cjantów. Dopiero mundurowym 
udało się uspokoić awanturni
ków. Obaj mężczyźni byli pod 
wpływem alkoholu. 31-latek 
„wydmuchał” 1,80 promila al
koholu. Podźgany kompan był 
trzeźwiejszy -  0,30 promila al
koholu.

Karetka pogotowia zabrała 
rannego do szpitala, gdzie trafił 
na oddział chirurgiczny. Podob
nie jak kobieta, której obrażenia 
w postaci otarć i drobnych ska
leczeń okazały się nie groźne. 
Jeszcze tej samej nocy wróciła

do domu. Napastnik 48 godzin 
spędził w areszcie.

To nie pierwszy występek 
31-latka. Wcześniej był już ka
rany za włamania. Ale nie tylko. 
Kilka dni wcześniej, w sobotę, 
30 maja, około godziny szesna
stej, także przy Kolskiej Szosie, 
wjeżdżając renaultem laguna na 
parking przed jeden z marke
tów, uderzył w volkswagena i w 
hydrant. I tym razem munduro
wych zawiadomił przypadkowy 
świadek zdarzenia. Wtedy tur
kowianin także był pijany -  1,34 
promila alkoholu.

ił

Martwego 73-letniego mieszkańca Malanowa znalazł 
przypadkowy przechodzeń w okolicach Celestyn. Mężczy
zna zmarł na zawał serca.

We środę, 4 czerwca, około 
godziny 19.00, dyżurny policjant 
otrzymał telefon, że w Celesty
nach na łące leży ciało mężczy
zny. Na miejsce oprócz funkcjo
nariuszy pojechali też strażacy. 
Nie musieli przeczesywać pod
mokłego terenu, bo miejsce 
wskazał im zgłaszający. Zwłoki 
przewieziono do prosektorium, 
a mieszkaniec Celestyn pojechał 
do turkowskiej komendy, gdzie 
złożył zeznania. Z jego relacji 
wynikało, że na ciało natknął 
się, gdy wracał do domu. I tak 
było, bo lekarz robiący sekcję

zwłok nie stwierdził by osoby 
trzecie przyczyniły się do śmier
ci. -Przyczyną śmierci 73-letniego 
mieszkańca Malanowa, była nie
wydolność oddechowo-krążeniowa 
-  mówi Marek Kostrzewa, za
stępca prokuratora rejonowego 
w Turku.

Pobrano też krew do badań, 
tak że za kilka tygodni wiadomo 
będzie, czy mężczyzna był pod 
wpływem alkoholu czy innych 
środków. Bo jak mówią miesz
kańcy Malanowa, 73-latek nie 
stronił od kieliszka.

ił

Na pasach też niebezpiecznie
95-letnia turkowianka potrącona na pasach trafiła do 

szpitala. Kobieta ma złamaną kość udową.

W ubiegłym tygodniu poli
cjanci dwa razy wzywani byli 
do zdarzeń drogowych. Pierw
szy raz we czwartek, 5 czerwca, 
gdzie około godz. 9.00, zderzyły 
się dwa samochody. Jak ustali
li, kierujący renaultem laguną 
mieszkaniec Słodkowa, nie za

chował bezpiecznej odległości, 
od jadącego przed nim citroena 
C4. W chwili, gdy turkowianka, 
zahamowała, uderzył w tył jej 
auta. Mężczyzna ukarany został 
mandatem.

Do groźniejszego w skutkach 
wypadku doszło następnego dnia,

przy ulicy Żeromskiego. Tam 
około godz. 10.00, przez przejście 
dla pieszych przechodziła 95-let- 
nia turkowianka. Podobnie jak 
poprzedni kierowca, także 72-let- 
ni mieszkaniec Dobrej, jadący po
lonezem truckiem, nie zachował 
należytej ostrożności i potrącił 
pieszą. Uderzenie było na tyle sil
ne, że kobieta ze złamaną kością 
udową trafiła do szpitala. ił

Najpierw biżuteria, później rower i portfel

W ubiegłym tygodniu policjanci zatrzymali 28-letniego 
turkowianina, który na Osiedlu Wyzwolenia ukradł rower 
górski. Okazało się, że ten sam mężczyzna kilka miesięcy 
wcześniej próbował okraść jubilera, a także portfel.

Pierwsze z przestępstw wy
darzyło się w październiku 
ubiegłego roku. Jak wyjaśniała 
wtedy zatrudniona w jednym z 
turkowskich sklepów jubiler
skich kobieta, mężczyzna po
prosił, by pokazała mu wskazaną

przez siebie biżuterię. Następnie 
chciał schować złoto do kieszeni 
i uciec. Dzięki sprzedawczyni, 
która wyrwała mężczyźnie łupy, 
do kradzieży nie doszło.

Turkowianin próbował jednak 
dalej i w kwietniu, przy Osiedlu

Wyzwolenia, ukradł rower gór
ski wart 500 złotych, należący do 
24-letniego mężczyzny.

Z kolei w ubiegły piątek, 6 
czerwca, około 14.00 był w Kowa
lach Pańskich. Do Turku wrócił 
okazją. 40-letni mieszkaniec Ka
węczyna, zabierając 28-latka, nie 
zdawał sobie sprawy, że popełnia 
błąd. Chwilę po tym, jak wysadził 
pasażera przy Kolskiej Szosie, 
zorientował się, że nie ma portfe
la. Miał w nim karty kredytowe, 
dwa dowody rejestracyjne oraz 
dowód osobisty. O kradzieży po
wiadomił policjantów. Niespełna 
godzinę później, złodziej został 
zatrzymany, a portfel zwrócony 
właścicielowi. Za przestępstwa 
grożą mu nawet trzy lata więzie
nia.

i ł

W łupy warte ponad trzy tysiące obłowili się w ubiegłym 
tygodniu złodzieje.

O k r a d l i  s k l e p  

i  d z i a ł k ę

Do pierwszej kradzieży doszło 
w piątek, 30 maja. Tam około 
godz. 12.30, z wystawy w niedaw
no otwartego sklepu budowlane
go, złodziej wyniósł dwie pompy 
centralnego ogrzewania. 37-letni 
mieszkaniec Kolnicy (gm. Bru
dzew) straty oszacował na 2 ty
siące złotych.

Z kolei w nocy z wtorku na

środę (3-4 czerwca), przestęp
ca włamał się do pomieszczenia 
gospodarczego, znajdującego się 
na działce budowlanej i wyniósł 
przewody elektryczne i siłowe 
warte 1300 złotych. Policjantów 
o kradzieży powiadomiła właści
cielka, 31-letnia kobieta z Koryt
kowa.

ił
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W poniedziałek, 2 czerw

ca, o godz. 19.00, przy ul. 
Łąkowej policjanci zatrzymali 
nietrzeźwego motorowerzystę. 
29-letni mieszkaniec Turkowic 
miał w organizmie 1,20 promila 
alkoholu.

Rejon
W niedzielę, 1 czerwca, o

godz. 19.25, w Smulsku w 
gminie Przykona mieszkaniec 
Dąbrowicy wsiadł na rower, 
mimo orzeczonego przez sąd za
kazu obowiązującego do wrześ
nia tego roku.

We wtorek, 2 czerwca, w 
południe, w Grzymiszewie 
(gm. Tuliszków) skontrolowa
ny został 23-letni miejscowy. Kie
rowca renaulta clio „wydmuchał” 
3,82 promile alkoholu.

We czwartek, 5 czerwca, 
o godz. 1.35, w Przykonie 
policjanci z Dobrej zatrzymali 
31-letniego mężczyznę jadącego 
renaultem laguna. Mieszkaniec 
Ksawerowa (powiat kaliski) miał 
w wydychanym powietrzu 1,28 
promila alkoholu.

Komenda Powiatowa Policji w Turku, zaprasza na 
happening, który odbędzie się w ramach Ogólnopol
skiego Głosu Profilaktyki. Wydarzenie odbędzie się w 
sobotę, 14 czerwca, o godzinie 15.00, przy Placu Woj
ska Polskiego w Turku.

Przedsięwzięcie to inicja
tywa społeczności programu 
Komendy Głównej Policji „Pro
filaktyka a Ty”. Jej ideą jest pro
mowanie mody na życie wolne 
od uzależnień. Happening połą
czony będzie z występami mło
dzieży z turkowskiego Liceum

Ogólnokształcącego, Zespołu 
Szkół Technicznych, Zespołu 
Szkół Rolniczych w Kaczkach 
Średnich, jak również z Gimna
zjum w Słodkowie. Nie zabrak
nie również młodych artystów 
z Miejskiego Domu Kultury w 
Turku. Będzie też koncert w

wykonaniu Orkiestry Górni
czej PAK Kopalnia Węgla Bru
natnego Adamów S.A.. Ser
decznie zapraszamy. ił
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Druhowie wynajmują, by zadbać o swój budynek, choć

Turkowska remiza 
z historią

Historia remizy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Turku sięga 
lat 50-tych ubiegłego wieku, choć 
właściwie nawet wcześniejszych. 
Od 1875 roku w tym samym miej
scu stał drewniany budynek stra
żacki, w okresie międzywojennym 
postawiono murowany. Obecne
go kształtu nabrał później. Tuż po 
wojnie, w maju 1947 roku, odbyło 
się Walne Zgromadzenie człon
ków OSP w Turku, podczas które
go zapadła jednomyślna decyzja o 
rozbudowie remizy strażackiej. 
W styczniu ‘48 powołano do życia 
Komitet Budowy Powiatowego 
Domu Strażaka w Turku. Wtedy 
też zadecydowano o budowie zu
pełnie nowego gmachu i wykona
niu nowego projektu, ponieważ 
projekt zrobiony w latach 30-tych 
był „zbyt skromny i nieaktualny”. 
Zadaniem tym zajął się architekt 
wojewódzki Jan Kuznowicz. War
to dodać, że niemal bezpłatnie i w 
bardzo krótkim terminie. Wiosną 
tego samego roku przystąpiono 
do gromadzenia materiałów. W 
czynie społecznym zakupiono i 
zwieziono 70 tys. sztuk cegły. W 
lipcu 1948 roku wmurowano ka
mień węgielny i akt erekcyjny. 
-Tylko wysiłek ludzi dobrej woli 
może stworzyć wielkie rzeczy -  po
wiedział wtedy ówczesny starosta 
Kruszyński.

Prace trwały pięć lat. W mię
dzyczasie ochotnicy organizowa
li imprezy, loterie, zbierali pienią
dze.

Uroczystość otwarcia nowego 
gmachu połączono z opóźniony
mi obchodami 75-lecia powstania 
OSP w Turku. Był listopad 1953 
roku.

Strażnica zmienia 
oblicze

Przez lata swoje miejsce w 
strażackiej remizie miało wiele 
firm i organizacji, między inny
mi: Komenda Powiatowa OSP, 
Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna, Powiatowy Dom Kul
tury, hotel miejski, Pogotowie

Zamiast PSP - przedszkole, biuro senatorskie i TS-owskie, czy kancelaria adwokacka. 
Remiza przy 3 Maja zmienia nie tylko swoje przeznaczenie, aie także oblicze. Zniknęły już 
wjazdy do strażackich garaży, jeszcze większe zmiany czekają wnętrza budynku. Jak mówi 
prezes OSP w Turku, Ryszard Greszkiewicz, wszystko po to, by zarobić, ale też zachować 
wyjątkowy gmach w dobrym stanie, bo druhowie sami nie byliby w stanie go utrzymać.

dziwnego, kontrowersje budzą 
jednak ceny...

Najbardziej dotyczące powsta
jącego w strażnicy prywatnego 
przedszkola. Bo każdy z najem
ców podpisał inną umowę. Więk
szość z nich będzie płacić za każdy 
wynajęty metr kwadratowy wraz z 
mediami. Inaczej rozliczać się bę
dzie przedszkole -  zapłaci straży 
jedynie za metry powierzchni bez 
mediów. Samodzielnie podpisze 
umowy z dostawcami energii i 
ogrzewania. Dziecięcy biznes 
zajmie powierzchnię około 500 
metrów kwadratowych, w tym do
datkowe 150 metrów wygospoda
rowane dzięki wstawieniu okien. 
Za wynajęcie takiego metrażu za
płaci. .. 3 tys. zł miesięcznie, czyli 
około 6 zł za metr kwadratowy zaj
mowanej powierzchni. Co nie jest 
raczej ceną zaporową. Ba, można

Remont budynku strażnicy dobiega już końca.

Pożarnicze, a od 1959 roku dy
rekcja KWB Adamów. Pomiesz
czenia otrzymała także straża
cka orkiestra dęta. Przez kilka 
minionych lat funkcjonowały 
tam straże pożarne: zawodowa i 
ochotnicza.

Kilka tygodni temu, kiedy 
rozpoczęto prace adaptacyjne w 
strażnicy, rozdzwoniły się telefo
ny w redakcji. Chociaż wiedziano, 
że to nastąpi, zmiana wyglądu 
budynku wywołała pewien rodzaj 
paniki. Przez chwilę wydawało 
się, że niegdysiejsze bramy do ga
raży pod łukami zostaną zamuro
wane. Chwilę później okazało się, 
że zastąpią je wielkie okna. Nie
pokój jednak pozostał. Co dzieje 
się w strażnicy? Sprawdziliśmy u 
źródła.

Ryszard Grzeszkiewicz, pre
zes OSP w Turku wyjaśnia, że

cały budynek został podzielony. 
Część frontowa na dole została 
zaadaptowana na przedszkole, 
część biurowa na górze wynajęta 
instytucjom. Swoje miejsce znaj
dzie tam: Polski Komitet Pomocy 
Społecznej, biuro radcy prawne
go. Na dole pokoje zajmą senator 
Ireneusz Niewiarowski i Towa
rzystwo Samorządowe. Budynek 
C, z tyłu od strony osiedla, prze
jęło miasto. Burmistrz Zdzisław 
Czapla przenosi tam Środowi
skowy Dom Pomocy Społecznej. 
Prace nad dokumentacją jeszcze 
trwają.

Dla Ochotniczej Straży Pożar
nej pozostają trzy garaże z tyłu, 
bo tyle jest samochodów, we
wnętrzny plac i cała góra główne
go budynku. Pozostanie tam sala 
imprezowa, sala do ćwiczeń dla 
orkiestry, biura.

Płacić trzeba, tylko 
czemu tak mało?

Umowy z najemcami podpisuje 
turkowskie OSP, bo jest właścicie
lem budynku. Dlatego też właśnie 
na druhach ciążą koszty utrzy
mania niemałego przecież gma
chu. Ma on około 4 tys. metrów 
sześciennych kubatury, mniej 
więcej 3 tys. metrów kwadrato
wych powierzchni. Miesięczne 
utrzymanie, razem z opłatami za 
wodę i prąd kosztuje około 15 tys. 
zł, przy czym samo ogrzewanie z 
miejskiego cieplika to 8-10 tys. zł 
za miesiąc. -M am nadzieję, że uda 
się zarobić, bo koszty są duże. Pie
niądze z wynajmu przydadzą się na 
konserwację dachu i tym podobne 
-  mówi Grzeszkiewicz. Nic w tym

by podejrzewać, że jest jedną z 
najniższych w historii wynajmu.

Przy czym nie jest żadną ta
jemnicą, że prywatna placówka 
ma bliski związek z radną miejską 
Anitą Dzieciątkowską-Pieścik.

Aby strażnica nie 
podzieliła losu Mirandy 

Strażakom trochę żal starego 
budynku, uważają jednak, że to 
jedyne rozsądne wyjście. -Kto by 
utrzymał taką powierzchnię, a w 
takiej sytuacji nasze potrzeby zo
stają zabezpieczone i budynek ma 
szansę przetrwać w dobrym sta
nie. Jest przecież tyle przykładów 
zabytkowych obiektów w Turku, 
które obracają się w ruinę. Tu mo
żemy go zachować -  mówi prezes 
Grzeszkiewicz. boxa

Już za tydzień, 13 czerwca, w  małym parku przy Miejskim  
Domu Kultury odbędą się po raz czwarty prezentacje zespołów 
weselnych. Wielka chałtura rozpocznie się o godzinie 18.00. 
Udział w  zabawie, na którą co roku przychodzą tłumy turko- 
wian, zapowiedziało sześć kapel. Będzie też plebiscyt publicz
ności z nagrodami. Serdecznie zapraszamy, bo zabawa będzie 
trwała aż do nocy. ił
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Hbsłslitósf PESi

PRZENIEŚ DO NAS SWOJE KREDYTY! Zamień kilka rat na jedną i sprawdź, ile możesz zaoszczędzić!

Zapraszamy do Placówki Partnerskiej Banku BPH:

Turek, Plac Wojska Polskiego 4
tel. 63 289 16 87, 693 991 998, 691 250 530

www.bph.pl Bank BPH Po prostu fair

{koszt połączenia wg taryfy operatora!

Pośrednik kredytowy jest upoważniony do zawierania w imieniu Banku BPH SA umów o kredyt konsumencki oferowany przez Bank BPH SA oraz umów 
niezbędnych do ustanowienia prawnego zabezpieczenia, a także do dokonywania czynności faktycznych związanych z  zawarciem tych umów. 
W powyższym zakresie pośrednik kredytowy jest upoważniony do udzielania dalszych pełnomocnictw osobom pozostającym z nim w stosunku pracy oraz 
innym osobom z nim współpracującym w ramach zlecenia lub innego podobnego stosunku. Bank uzależnia przyznanie kredytu i jego wysokość od 
zdolności kredytowej Klienta. Niniejsza informacja nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego. Regulamin Promocji, Taryfa Opłat i Prowizji są 
dostępne w placówkach Banku oraz na bph.pi. Bank BPH 5A, ul. płk. Jana Patubickiego 2,80-175 Gdańsk.
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4 czerwca 1989 w mieście prowincjonalnym

I  1  Narodziny III RP z żabiej 
H f  perspektywy widziane
W minionym tygodniu również 

w Turku zafundowaliśmy 
sobie obchody 25-lecia 

częściowo wolnych wyborów parla
mentarnych. Towarzyszące tej rocz
nicy dyskusje i spory po raz kolejny 
dowiodły jak zróżnicowana może być 
ocena wydarzeń historycznych. Nie 
mówiąc już o ocenie ich konsekwen
cji. Prawdę powiedziawszy, to nasza, 
turkowska dyskusja o wydarzeniach 
sprzed ćwierćwiecza i ich skutkach 
wydaje się dość wątła intelektualnie. 
Co nie powinno specjalnie zaskaki
wać w przypadku społeczności tak 
niewielkiego miasta jak Turek. Ot, 
dyskusje historyczne i polityczne 
przeniesiono ze sceny ogólnokrajo
wej na poziom małomiasteczkowy. 
Jakby nie dostrzegając, że historia 
na głębokiej prowincji miewa na ogół 
inny rytm i przybiera odmienne formy 
niż ta, która rozgrywa się na wielkich 
scenach. Chociaż cały czas pamiętaj
my, że mówimy o systemie naczyń 
połączonych. Stąd i moja propozycja, 
aby zerknąć okiem wielkopolskiego 
prowincjusza na zjawiska i procesy 
jakie rozegrały się w Turku w okoli
cach 4 czerwca 1989r. oraz co z tego 
wynika.

Na początek postawmy hipotezę 
idącą pod prąd potocznej wiedzy o 
obaleniu starego porządku społecz
no-gospodarczego. Bowiem pod 
koniec lat osiemdziesiątych system 
ten był tak przegniły i wewnętrznie 
skorodowany, że rozpadł się niczym 
domek z kart. Stąd trudno mówić o 
jego obalaniu.

Używając kategorii z obszaru fi
zyki, to można by rzec, że nastąpiła 
gwałtowna implozja, zapadnięcie się 
starego porządku. Zjawisko to jest 
szczególnie widoczne w przypadku 
powiatowego miasteczka, gdzie lo
kalni przedstawiciele klasy panującej 
utracili motywację i wolę obrony do
tychczasowych reguł gry. Jak w pod
ręczniku socjologii polityki -  więk
szość społeczeństwa nie chciała już

żyć jak dotąd, a przedstawiciele kla
sy panującej widząc, że dotychczas 
obowiązujące reguły tracą akceptację 
społeczną, to nie mają pomysłu na 
ewentualną korektę systemu. Z jed
nej strony doświadcza tego kandydat 
starego reżimu na senatora, który na 
wiecu w „Mirandzie” uzyskuje podpi
sy 2 (słownie: dwóch) osób. W maju 
1989r. taka bierność udziela się i 
aparatowi przemocy. Jak w przypad
ku milicjanta z Przykony, który woli 
nie stawiać się na kolejne rozprawy 
w sprawie przeciwko Barbarze We
sołowskiej toczącej się miesiącami 
przed turkowskim kolegium. Mimo 
że wcześniej zatrzymał miejscową 
działaczkę opozycji pod zarzutem 
rzekomo „łysych” opon w jej samo
chodzie. Rozwój wypadków już po 
wyborach czerwcowych wskazuje na 
całkowite zużycie instytucji ancien 
regime’u. - Miejska Rada Narodowa 
i Urząd Miejski nie przejawiały więk
szej aktywności. Zamiera działalność 
wszechwładnego do niedawna Ko
mitetu Miejskiego PZPR i jego sate
lickich organizacji -  tak Andrzej Pia
secki w „Dziejach Turku” postrzega 
kondycję lokalnych struktur władzy 
zaraz po 4 czerwca 1989r. Jesienią 
tego roku rezygnuje z funkcji dotych
czasowy naczelnik miasta wracając 
na skromną, ale za to bezpieczniejszą 
politycznie posadkę wicedyrektora 
ZST. A do lipca 1990r. trwa niesku
teczna łapanka na ten najważniejszy 
w mieście urząd. Ten brak chętnych 
na to stanowisko stanowi krzyczą
cy symbol nie tylko zapaści starego 
ustroju, ale i kompletnego wyjało
wienia życia publicznego w Turku. 
Choć słabość i błyskawiczny rozpad 
dawnego ustroju jeszcze wyraźniej 
ilustrują wybory samorządowe w 
dwanaście miesięcy po 4 czerwca 
‘89. Oto na łączną liczbę 69 kandy
datów do Rady Miejskiej na dobrą 
sprawę mamy co najwyżej dwie oso
by, które można ewentualnie jakoś 
tam kojarzyć z dawnym ustrojem. A

na 30 wybranych wtedy radnych 21 
mandatów obsadzają kandydaci Ko
mitetu Obywatelskiego, 7 reprezentu
je Komitet Wyborczy „Solidarność” , 
1 -  Stronnictwo Demokratyczne i 1 
-  ZNP.

W świetle powyższych faktów w 
strukturach władzy naszego miasta 
dość trudno jest wtedy doszukiwać 
się „brzydkich komuchów” . Ale czy 
fakt, że zostali wręcz migiem wymie- 
ceni z lokalnej sceny politycznej, aby 
nie dowodzi wcześniejszej słabości 
systemu PRL-u? Tak słabego, że 
rozpadł się niczym domek z kart. W 
każdym bądź razie w połowie roku 
1990 w Turku po tzw. komunie zo
stało bardzo niewiele. Co symbolizu
ją przypadki Marczewskiego, a więc 
postaci wręcz emblematycznej dla 
dawnego regime'u. Na początku lat 
90-tych przyszły poseł wybiera rolę 
gastarbeitera w USA.

W świetle powyższego trudno 
zaprzeczyć tezie, że późny PRL w 
wydaniu turkowskim okazał się 
ideowo-polityczną wydmuszką. Bie
da w tym, że formacja która wtedy 
ją zastąpiła nie za bardzo miała po
mysł co zrobić z pełnią władzy jaka 
wyrokami historii trafiła w jej ręce. 
Czemu nie należy się specjalnie 
dziwić. Choćby dlatego, że nie było 
wzorców na wychodzenie z ustroju 
zwanego realnym socjalizmem. Spo
ro zastrzeżeń można mieć również 
odnośnie ekonomicznego i społecz
nego przygotowania programowego 
byłych opozycjonistów. A być może 
najważniejsze było zaskoczenie 
przejęciem przez nich pełni władzy 
po nadspodziewanie łatwym i szyb
kim zawaleniem się struktur do
tychczasowego ustroju. I pewnie te 
przede wszystkim powody sprawiły, 
że zmiany zapoczątkowane przed 25 
laty można określić mianem „rewo
lucji reglamentowanej". Choć nie w 
znaczeniu jakie w książce pod takim 
tytułem nadaje mu Antoni Dudek.

Andrzej Jarek

O d marca tego roku, w 
turkowskim Przedszko
lu Samorządowym nr 4, 
wdrażana jest innowacja peda

gogiczna pod hasłem „Tęczowa 
Akademia Zdrowia”, skierowa
na do 3- i 4-letnich dzieci. -Ma 
ona na celu uświadomienie ma
luchom, jak ważne jest w życiu 
właściwego odżywianie, aktyw
ność ruchowa,czystość, higiena i 
bezpieczeństwo w życiu codzien
nym -  mówią wychowawczynie. 
Wszystko odbywa się poprzez 
zabawę, w której uczestniczą 
dzieci, rodzice. Na każde spot
kanie zapraszani się też goście. 
Jak dotąd odbyły się spotkania 
z policjantem, dietetykiem, sto
matologiem, lekarzem pediatrą, 
rehabilitantem, strażakiem, w 
których uczestniczyły maluchy 
z innych przedszkoli i uczniowie 
szkół podstawowych.

ił

O g ł o s z e n i e
Stowarzyszenie Edukacyjne „Nieskończoność" 

organizuje 14-dniowe kolonie letnie 
dla dzieci i młodzieży szkolnej, 

na Pomorzu i w górach, w lipcu br. 
Odpłatność 900,00 zł/osoby.
Telefon kontaktowy: 609 611 531

Instytut Technologii Mikrobiologicznych,

Stare porzekadło powiada - Ambitne cele osiągają tylko ci, 
którzy nie wiedzą, że może im się nie udać. Wydaje się, że 
tak właśnie jest i w przypadku Instytutu Technologii Mikro
biologicznych, który powstał w Turku przy Al. Solidarności. 
Ale autorzy tej idei mają ambitniejsze plany. Bo wzorując się 
na kalifornijskiej „Dolinie Krzemowej” myślą o „Doliny Probio- 
tycznej”. Oby znów nie wiedzieli, że może im się nie udać.

Narodziny pomysłu
Początków całej historii wy

pada upatrywać w grudniu roku 
2005. Wtedy Sławomir Gacka i 
Stanisław Kolbusz powołują orga
nizację pod nazwą Stowarzyszenie 
EkosystEM - Dziedzictwo Natu
ry. Zrzesza ono coraz liczniejsze 
grupy wytwórców i użytkowni
ków ProBio Emów. Jednocześ
nie dochodzą do wniosku, że dla 
dalszego rozwoju niezbędna jest 
bliższa współpraca z nauką. Tak 
rodzi się idea powołania Instytutu. 
Od przywołania tej jakże przecież 
nieodległej przeszłości zaczął swo
ją wypowiedź Sławomir Gacka na 
konferencji prasowej zwołanej w 
poniedziałek 2 czerwca w jeszcze 
pachnącym nowością Instytucie 
Technologii Mikrobiologicznych. 
Okazją do tego spotkania z prasą 
jest zaplanowane trzy dni później 
uroczyste otwarcie tejże placów
ki. -Pierwsze, bardziej konkretne 

‘ starania o pozyskanie niezbędnych 
funduszy datują się na rok 2008 

i - kontynuuje swoją opowieść Sła
womir Gacka. Ale ich pierwsza 
aplikacja okazuje się nieskutecz
na. Podobnie zresztą jak kolejna w 
roku 2010. Gospodarz konferencji 
przyczyn tamtych niepowodzeń 
upatruje w zbytnim rozmachu 
planowanego przedsięwzięcia. Z 
czego wyciągany jest konkretny 
wniosek. -Pojawia się więc idea, 
żeby celować tylko w jedno przedsię
wzięcie -  podkreśla Gacka.

W efekcie złożona w 2012r. 
aplikacja o środki inwestycyjne 
okazuje się wreszcie skuteczna.

Turkowi pom ógł zbieg 
okoliczności i... turkowianie
Jako miejsce lokalizacji Instytu

tu wybór pada na Swarzędz. Prze
mawia za nim bliskość Poznania 
jako dużego ośrodka akademi
ckiego oraz działka w Słubicko- 
Kostrzyńskiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej. Pomysłodawcy 

! chyba jednak nie byli aż tak pew
ni skuteczności swoich zabiegów 
o fundusze inwestycyjne, bo nie

zawarli umowy przedwstępnej na 
zakup stosownej działki w Swa
rzędzu. Tymczasem okazało się, 
że wniosek aplikacyjny zyskał peł
ną akceptację, ale działka została 
sprzedana. I tu wkracza los, przy
padek, zbieg okoliczności. Oto

Jan Radzimski namawia na Turek. 
Szef powiatowej weterynarii do
brze wszak zna Sławomira Gackę, 
mieszkańca pobliskiego Bratuszy- 
na. Poza tym czas goni, bo termin 
zakończenia inwestycji jest bardzo 
krótki. Stąd decyzja jest błyska
wiczna. Miasto oferuje 42 ary w 
Tureckiej Strefie Inwestycyjnej, a 
wykonawcą zostaje firma „Marbo” 
z Suchego Lasu. Warto też wspo
mnieć o innym lokalnym wątku 
Instytutu. A mianowicie autorem 
projektu jest Szczepan Szymań
ski. W iście ekspresowym tempie 
powstaje obiekt o powierzchni 
zabudowy 950 m kw. W tym po
nad 775 m kw. stanowią pomiesz
czenia laboratoryjne. Na bloki 
laboratoryjne składają się nastę
pujące oddziały: mikrobiologii i 
skalowania procesów, pracownia 
biologii molekularnej i dział fizy
kochemicznych analiz instrumen
talnych. -Instytut ma rangę jednost
ki badawczo-rozwojowej i stanowić 
będzie wsparcie badawczo-rozwojo
we dla całej grupy -  tak o charak
terze i celach turkowskiego ITM

S e r d e c z n e  p o d z ię k o w a n ia

dla pani dr Grażyny Zapałowskiej
z NZOZ „Medyk" s.c. we Władysławowie 

za profesjonalną opiekę jaką  został otoczony 
w ostatnich dniach swojego życia mój mąż

it e .

Wacław Jabłoński
z wyrazami szacunku 

żona z rodziną
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czyli o spełnianiu marzeń

mówi dr Szymon Powałowski, 
który będzie odpowiadał za insty
tutowe laboratoria. Podkreślając 
przy tym, że chodzi o zapewnienie 
odpowiedniej i powtarzalnej jako
ści oraz bezpieczeństwa produkcji 
probiotyków.

Poczciwa „ciotka Unia” 
i w ielkie marzenie  

o „Dolinie Probiotycznej”
Organizacyjnie ITM będzie 

funkcjonować w ramach Polskie
go Klastra Technologii Mikrobio
logicznych ProBioCluster. Przy
pomnijmy, że od roku 2013 we 
wspomnianym już brudzewskim

Bratuszynie funkcjonuje zakład 
wytwórczy firmy Probitics Polska. 
Wspomniana firma już od dawna 
współpracuje z licznymi instytu
cjami naukowo-badawczymi w 
rodzaju Uniwersytetu Przyrodni
czego w Poznaniu, Politechniką 
Opolską, lubelskim oddziałem 
Polskiej Akademii Nauk czy z Eu
ropejskim Instytutem Hydrologii, 
kierowanym przez prof. Macieja 
Zalewskiego. A że w zakresie prac 
Instytutu, oprócz wspomnianych 
już zadań, jest opracowywanie no
wych preparatów i ich testowanie, 
to przewiduje się rozszerzenie do

Bogusław Górski, Sławomir Gacka oraz Szymon Powałowski 
-  to zaplecze Instytutu Technologii Mikrobiologicznych w Turku.

tychczasowych kontaktów z pla
cówkami naukowymi.

Autorzy idei ITM nie ukrywają 
swoich dalszych planów związa
nych z Instytutem. -Marzy nam 
się, aby ITM  stał się ośrodkiem kla
stra wytwórczego na większą skalę. 
I  analogicznie do kalifornijskiej

„Doliny Krzemowej” był czymś w 
rodzaju turkowskiej „Doliny Pro
biotycznej” -  zdradza swoje plany i 
marzenia Sławomir Gacka. A jeśli 
ziściło się marzenie o ITM, o kto 
wie.

Ale do realizacji marzeń nie
zbędne są jednak środki. Stąd na

koniec o pieniądzach. Lwią ich 
część, bo niemal 19,9 min złotych 
stanowią pieniądze unijne. Pozo
stała część, a więc ponad 8 min zł 
to środki własne. I tak nawiasem 
mówiąc, jak tu nie doceniać po
czciwej „ciotki Unii”.

Andrzej Jarek

Otwarcie Instytutu odbyło się 4 czerwca, w tym samym czasie trwał IV Międzynarodowy Kongres Grupy 
SCD Probiotics, na który przyjechali naukowcy i goście z całego świata.

Głosujmy na list Weroniki Filipiak

„Piszę, by uświadomić Was, że położenie w jakim się znajdujemy jest tragiczne” - pisze „do dorosłych” Weronika 
Filipiak, uczennica klasy II d Gimnazjum w Słodkowie w gminie Turek. Weronika jako jedyna z powiatu turkowskiego 
zakwalifikowała się do finału ogólnopolskiego konkursu „Listy do Ziemi”. Jeszcze do 15 czerwca możemy głosować na 
jej list. Jak? Podamy instrukcję.

Weronika, to żywiołowa gimna- 
zjalistka, co widać ze zdjęcia. Jej 
list, jako jedyny ze szkół powiatu 
turkowskiego znajduje się w finale 
konkursu organizowanego przez 
fundację ARKA wspieranego przez 
Ministerstwo Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. To duży suk
ces, bo w finale konkursu znalazło 
się tylko 150 listów, wybranych 
przez jury spośród 900 nadesła
nych prac!

Akcja „Listy dla Ziemi” polega 
na pisaniu przez młodych ludzi 
listów do dorosłych, by zechcie
li zwróci uwagę na swoją często 
destrukcyjną dla środowiska przy
rodniczego działalność. W ubie
głym roku tematem Listów była 
gospodarka odpadami, w tym jest 
problem z paleniem śmieci w do
mowych piecach oraz problematy
ka niskiej emisji.

Jako mieszkanka gminy wiej
skiej, Weronika doskonale wie, z 
czym wiąże się palenie w piecach 
niebezpiecznymi materiałami. Wi
doczne efekty, to okopcone elewa
cje domów i smród w całej okolicy.

Ale świadomość skutków takich 
działań, często lepiej od dorosłych, 
mają właśnie młodzi ludzie.

Poczytajmy co pisze Weronika. 
„W szybkim tempie doprowadza
my do sytuacji, kiedy będziemy

musieli oddychać poprzez maski. 
(...) To bardzo złe, gdyż nie tylko 
my z tego powodu cierpimy, ofiarą 
jest również Ziemia.”

Głosujmy więc na List do Zie
mi, autorstwa Weroniki Filipiak.

My już ten lokalny obowiązek 
wykonaliśmy.

Jak to zrobić? Wystarczy, po 
pierwsze, posiadać konto na Facebo- 
oku (portalu społecznościowym), 
a jeśli ktoś nie posiada -  to wystar
czy je założyć! 2. Zalogować się na 
Facebooku.3. Odszukać i polubić 
profil (społeczność): listy dla Ziemi
4. Wejść na „KONKURS” lub odszu

kać aplikację „Listy dla Ziemi” i od
naleźć pracę: WERONIKI FILIPIAK 
(nastr. 15). 5. ODDAĆ GŁOS (oczy
wiście na pracę Weroniki Filipiak)!

WAŻNE: Jedna osoba może 
zagłosować na jeden list raz na 24 
godziny (czyli najlepiej głosować 
codziennie o tej samej godzinie)! 
Głosujemy codziennie do 15 czerw
ca 2014 roku! ika
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Raport po wynikach sprawdzianu szóstoklasistów w powiecie tureckim

Tegoroczny sprawdzian dla szóstoklasistów pisało w powiecie tureckim 812 uczniów w 32 szkołach. Dla naszego powiatu średni wynik sprawdzianu 
wyniósł 24,78 pkt. na 40 pkt., jakie były do uzyskania. I jest on niższy od średniej krajowej -  25,82 pkt., jak i średniej wojewódzkiej -  25,17 pkt. Uzyska
na w naszym powiecie średnia daje nam 12 lokatę wśród 31 powiatów ziemskich w województwie wielkopolskim. Co oznacza duży spadek w porównaniu 
z rokiem poprzednim, kiedy to powiat turecki plasował się na trzecim miejscu w Wielkopolsce. Jeszcze bardziej niepokojącym zjawiskiem jest rosnąca 
luka edukacyjna między szkołami turkowskimi, a placówkami z terenu okolicznych gmin.

Powiat w ypadł poza 
pierwszą dziesiątkę 

województwa
W poprzednich trzech latach 

wyniki sprawdzianu szóstokla
sistów niezmiennie lokowały 
powiat turecki w pierwszej dzie
siątce 31 powiatów ziemskich 
województwa wielkopolskiego. 
A już szczególnym powodem do 
dumy była ubiegłoroczna trzecia 
lokata szóstoklasistów. Niestety, 
tegoroczny średni wynik spraw
dzianu -  24,78 pkt., lokuje nasz 
powiat dopiero na 12 miejscu w 
województwie. Co gorsza, śred
nia 812 szóstoklasistów z nasze
go powiatu odbiega od średniego 
wyniku uzyskanego w Wielkopol
sce -  25,17 pkt., nie mówiąc już o 
średniej krajowej -  25,82 pkt.

Dla porównania w roku po
przednim średnia powiatu wy
niosła 23,98 pkt., województwa 
-  23,37 pkt., a krajowa -  24,03 
pkt. Na pociechę zostaje nam 
fakt, że tegoroczny wynik spraw
dzianu pozwolił naszemu powia
towi zachować pozycję lidera 
wśród powiatów z terenu byłe
go województwa konińskiego. Z 
tym, że w porównaniu z latami 
poprzednimi, różnice pomiędzy 
powiatem tureckim, a kolskim, 
słupeckim i konińskim ziemskim 
uległy zmniejszeniu.

Rozziew między  
wsią i miastem

Mimo że tegoroczna średnia 
wszystkich 32 szkół podstawo
wych w powiecie w sumie daje 
się jeszcze jakoś obronić, to musi 
niepokoić coraz większy rozziew 
między średnią szkół w samym 
Turku, a szkołami z pozostałych 
ośmiu gmin w powiecie. No, 
może za wyjątkiem Przykony.

Dla większego wyostrzenia tej 
tezy dokonaliśmy prostych za
biegów arytmetycznych ze śred
nią ważoną. I co się okazuje? O 
ile średnia 258 uczniów z trzech 
miejskich podstawówek wynosi 
26,82 pkt., to już średnia ważo
na pozostałych 554 uczniów z 29 
szkół poza Turkiem wynosi nie
spełna 23,83 pkt. Czyli jest o nie
mal 3 pkt. niższa niż ta w samym 
mieście. Dla porównania w roku 
poprzednim średnia 246 uczniów 
z Turku wynosiła 25,12 pkt., a z 
terenów wiejskich -  23,52 pkt. A 
więc była niższa tylko o 1,6 pkt. 
Nawet w roku 2012 ta różnica 
mieściła się w dwóch punktach. 
W tym roku to wspomniane trzy 
punkty. I to nie koniec argumen
tów na rzecz tezy o rozjeżdżaniu 
się wyników szkół turkowskich

a pozostałych podstawówek z 
naszego powiatu. Otóż wspo
mniana średnia uczniów ze szkół 
turkowskich, która w tym roku 
wyniosła 26,82 pkt. jest wyższa 
niż średnia krajowa dla miast w 
przedziale od 20 do 100 tysięcy 
mieszkańców (26,30 pkt.) Z kolei 
tegoroczna średnia krajowa dla 
terenów wiejskich wynosi 24,70 
pkt., czyli jest wyższa w porów
naniu ze szkołami wiejskimi z 
naszego powiatu, która jak już 
podawaliśmy wyniosła 23,83 pkt. 
Podsumowując zatem. O ile szko
ły z Turku uzyskują wyższą śred
nią od szkół w miastach do 100 
tys. mieszkańców, to już nasze 
wiejskie uzyskują wynik gorszy 
od wiejskiej średniej krajowej.

Słowem, w przypadku szkół 
podstawowych poza Turkiem 
można już chyba mówić o ros
nącej niewydolności systemu 
oświatowego.

Szkoły z Turku obroniły 
swoją pozycję

Jeśli zaś chodzi o średni wy
nik sprawdzianu 258 szóstoklasi
stów z trzech turkowskich pod
stawówek, to i w tym roku jest 
on więcej niż przyzwoity. W gro
nie stolic powiatów Wielkopolski 
średnia 26,82 pkt. lokuje Turek 
na trzecim miejscu. Spośród 
miast powiatowych Turek zo
stał wyprzedzony jedynie przez 
Gostyń -  27,27 pkt. i naprawdę 
minimalnie przez Czarnków
-  26,82 pkt. Z większych ośrod
ków miejskich z naszego woje
wództwa wyprzedza nas jeszcze 
Leszno -  27,58 pkt. i oczywiście 
Poznań -  27,61 pkt. Pozostałe 
miasta pozostawiamy w tyle. I 
to nie tylko stolice powiatów, ale 
też Konin - 26,20 pkt. oraz Kalisz
-  25,99 pkt.

Jeśli zaś chodzi o wyniki po
szczególnych szkół w Turku, to 
stanowią one spore zaskoczenie. 
Bowiem przez poprzednie osiem 
lat najlepiej wypadała .jedynka”. 
Niejednokrotnie ze znacząca 
przewagą nad pozostałą „dwój
ką”. W tym roku najlepszą śred
nią może pochwalić się SP nr 5 .1 
jest to wynik o ponad punkt wyż
szy niż „jedynki”. Sukces ten jest 
tym większy, że przed rokiem 
„piątka” była dopiero na trzecim 
miejscu w mieście, i wówczas jej 
wynik był niższy od Jedynki” o 
ponad 2,5 pkt.

Należy jednak zaznaczyć, że 
mówimy tu o trzech szkołach z 
samego miasta. Tymczasem w 
Wielkopolsce taką sytuację jak 
Turek ma jeszcze tylko 9 innych

stolic powiatu. Bowiem pozosta
łe liczone są jako gminy miejsko- 
wiejskie. U nas, jak wiadomo, 
oddzielnie jest Turek i gmina 
obwarzankowa. A szkoły tej 
gminy uzyskały średnią na po
ziomie 22,37 pkt., co jest drugim 
od końca wynikiem wśród gmin 
naszego powiatu. Przypomnij
my, że średnia miasta wyniosła 
26,82 pkt. Dlatego łączny, śred
ni wynik ważony obu gmin jest 
znacząco niższy, bo wynosi 25,77 
pkt. Co stanowi jakby kolejny ar
gument na rzecz luki edukacyj
nej między szkołami miejskimi a 
wiejskimi.

N ieubłagana logika
średniej arytm etycznej 

m ałych szkół
Oczywiście wśród szkół spo

za Turku są i wyjątki. Wystarczy 
zauważyć, że najwyższe pięć wy
ników w powiecie mają właśnie 
szkoły na wsiach. Z Kaczkami i 
Koźminem na czele. Należy jed
nak pamiętać, że są to placówki, 
gdzie sprawdzian pisało po kilku 
lub kilkunastu uczniów. A przy 
tak niewielkiej liczbie piszących 
uczniów arytmetyczne zasa
dy średnich działają w sposób 
bezlitosny. Dla przykładu przy 
czterech uczniach, dwóch z nich 
niech ma wynik rewelacyjny, po 
38 pkt., a dwaj pozostali niech 
uzyskają po 8 pkt. Wówczas śred
nia tej szkoły wyniesie bardzo 
skromne 23 pkt. Przy szkołach 
bardziej licznych wyniki skrajnie 
niskie i rewelacyjnie wysokie nie 
mają aż takiego wpływu na śred
nią całości. Realnym przykładem 
może być tu przypadek Koźmi
na. Przed rokiem 16 uczniów tej 
szkoły miało najniższą średnią w 
gminie i jednocześnie wynik ten 
lokował ją w ostatniej dziesiąt
ce w skali powiatu. W tym roku 
średnia 14 uczniów tej szkoły 
wyniosła bardzo wysokie 29,78 
pkt., co jest drugim wynikiem w 
całym powiecie.

Widmo dem ograficznej 
katastrofy a rok wyborczy
Na koniec słów kilka o demo

grafii. A w zasadzie o kolejnym 
dowodzie na demograficzną 
katastrofę. Otóż w tym roku 
sprawdzian szóstoklasistów pi
sało 812 uczniów. Przed rokiem 
było ich 859, dwa lata temu 930. 
Teraz ta malejąca z roku na rok 
liczba uczniów przekroczy pro
gi szkół gimnazjalnych. Ale za 
trzy lata te trzy roczniki znajdą 
się w szkołach średnich, co dla 
finansów powiatowych będzie 
istnym tsunami budżetowym. Co

z kolei musi przełożyć się na za
trudnienie w szkołach średnich, 
które jak wiadomo podlegają po
wiatowi. A przecież już w roku 
bieżącym budżet oświaty powia
towej dopinany jest kolanem. 
Nietrudno więc zgadnąć, co cze
ka powiatowe finanse w sytuacji 
niżu demograficznego, którego 
przedstawiciele dosłownie za 
chwilę znajdą się w szkołach

średnich. Na razie sytuacja ta o 
potężny ból głowy przyprawia 
włodarzy gmin. I niech nikogo 
nie myli cisza jaka jeszcze panu
je w tej sprawie. Wiadomo, rok 
wyborczy i żaden wójt, burmistrz 
czy radny nie zaryzykuje hasła o 
cięciach w oświacie. Ale już po 
wyborach problem stanie w całej 
swojej nagości.

Andrzej Jarek

Wyniki sprawdzianu szóstoklasistów w powiecie tureckim 
za rok 2014 (w punktach maksimum do uzyskania 40 pkt.

Gmina Szkoła liczba
uczniów

Wynik średni 
w pkt.

Brudzew 70 24,62
Brudzew 40 22,31

Galew 16 25,75
Koźmin 14 29,78

Dobra 46 25 ,52
Dobra 46 25,52

Kawęczyn 60 21 ,42
Kawęczyn 12 18,58
Kowale P. 18 20,40
Skarżyn 14 23,71
Tokary 16 22,70

Malanów 77 22 ,65
Dziadowice 14 22,93
Kotwasice 8 21,13
Malanów 39 23,28
Miłaczew 16 21,50

Przykona 50 26 ,57
Boleszczyn 5 29,20
Przykona 43 26,10
Sarbice 2 29,00

Tuliszków 83 24 ,25
Grzymiszew 22 24,00
Ogorzelczyn 12 24,06
Tuliszków 83 24,41

Turek Gmina 79 22 ,37
Chlebów 13 20,60

Cisew 15 21,86
Kaczki 7 30,00

Słodków 28 21,43
Turkowice 11 20,91

Żuki 5 26,20
Turek Miasto 258  . 26 ,82

SP nr 1 86 26,60
SP nr 4 49 25,67
SP nr 5 123 27,65

Władysławów 89 24 ,43
Chylin 6 25,82
Kuny 16 21,85

Natalia 6 28,30
Władysławów 37 25,37

Wyszyna 24 23,04
Powiat turecki 812 24 ,78
Woj. WLKP. 25 ,17

Średnia
Krajowa 25 ,82
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Jak chrząbliccy Kargul z Pawlakiem, czyli...

Jest odwadniający przepust pod drogą, ale nie ma odpły
wu, za to wszyscy wokół czują skutki każdego większego 
deszczu. Można by znaleźć rozwiązanie, ale wymaga ono 
wspólnych chęci realizacji. A tych brak. W Chrząblicach 
po ubiegłotygodniowej ulewie pod wodą znalazło się kilka 
gospodarstw, najbardziej ucierpiały dwa, po przeciwnych 
stronach powiatowej drogi. Czy tylko asfalt je dzieli?

W ubiegłym tygodniu, po 
przejściu przez powiat ulew
nych deszczy streszczaliśmy 
sytuację powodziową w różnych 
gminach. Problem pojawił się 
wtedy w Chrząblicach, w gm. 
Brudzew. Jak relacjonowali pań
stwo Augustyniakowie, których 
działka jeszcze kilka dni później 
wyglądała jak basen, woda z ca
łych Chrząblic zbiera się u nich, 
bo nie ma gdzie spływać.

Rowu tam  nigdy 
nie było?

Pod biegnącą nieopodal dro
gą powiatową jest wprawdzie 
przepust, którym dawniej stru
mienie wody spływały do rowów 
i dalej do niedalekiej strugi. Te
raz jednak jego odpływ został 
zamurowany, a rów zakopany.

O złą sytuację Augustyniako
wie obwiniają sąsiadkę. Wspo
minają, nie tylko oni zresztą, 
że to przez jej działkę płynęła 
w dół podczas deszczowych dni 
rwąca rzeka, to na jej terenie 
istniał bowiem rów odprowa
dzający potoki. Podobno jednak 
ten rów był nielegalny! Nie ma 
go na żadnych mapach geode
zyjnych. Zarówno kobieta, jak i 
jej 93-letnia babcia pochodząca 
z Chrząblic, z całą stanowczoś
cią twierdzą, że nigdy przez ich 
gospodarstwo nie przechodził 
legalny rów odwadniający...

Po co więc przepust? Kiedy w 
latach 80-tych kładziono asfalt 
wbudowano też odwodnienie, 
nigdy nie zadbano jednak, by za
legalizować jego odpływ. Skutki 
ponoszą teraz mieszkańcy. Jak 
przyznaje wójt gminy Brudzew, 
Cezary Krasowski kilka lat temu 
porozumiał się z mieszkanką 
Chrząblic. Wtedy udostępniła 
kawałek ziemi wzdłuż płotu. 
Tam wykopano niezbyt głęboki 
rów, któiym spływała woda. Sy
tuacja była opanowana, aż do...

Dna konfliktu nie w idać, 
tak  ja k  rowu 
i przepustu

No właśnie pewnego dnia za
równo rów, jak i wyjście przepu
stu zniknęły (ten ostatni został 
ponoć zamurowany). Problem 
jest pewnie dużo głębszy niż 
rów, bo sąsiedzkie spoiy trudno 
czasami nawet nazwać. Jak pa
miętne trzy palce miedzy zaora
ne przez Pawlaka Kargulowi, 
czy też odwrotnie...

Obecnie Chrząblice mają 
problem. Kobieta, która na rów 
i przepust się nie zgadza, napi

sała już kilka pism do Zarządu 
Dróg Powiatowych w Turku. 
Przedstawiła w nich swoją nie
łatwą sytuację, bo jeśli drogow
cy odkopią odpływ przepustu, 
który jest w pasie drogowym 
(do czego mają prawo), jej dom 
będzie zalewany regularnie. Nie 
tylko po piwnice, jak to ma miej
sce w tej chwili. Wtedy spłynie 
do niej woda z całej wsi. Kilka
krotnie modernizowana droga, 
położona jest teraz już dużo 
wyżej, więc siła grawitacji zrobi 
swoje -  woda spłynie niżej, na 
podwórko mieszkanki Chrząb
lic. -Zwracałam się do nich z 
prośbą o zabezpieczenie mojej 
działki i budynku mieszkalnego 
przed zalaniem, a nawet zatopie
niem, które stanie się faktem po 
otwarciu przepustu pod drogą. 
Wniosłam o usunięcie przepustu
-  mówi. W lutym tego roku na
pisała „wezwanie do natychmia
stowego podjęcia działań”. Z tur- 
kowskiego starostwa otrzymała 
dość lakoniczną odpowiedź, w 
której Zarząd Dróg poinformo
wał ją, że „przepust oraz jego 
najbliższe otoczenie wykonane 
zostało według wszelkich pra
wideł i zasad sztuki budowlanej 
oraz zgodnie z wszelkimi obo
wiązującymi procedurami”.

„Coś” trzeba  
wymyślić

-Mieszkanka Chrząblic żąda
ła rozebrania przepustu, a to nie 
wchodzi przecież w grę. Prawdą 
jest jednak, że działki znajdują 
się niżej niż droga i samo udroż
nienie przepustu nic nie napra
wi. Trzeba tam coś wymyślić
-  twierdzi kierownik Zarządu 
Dróg Powiatowych, Andrzej Pa- 
ruszewski.

Łatwo powiedzieć, gorzej zro
bić. Rozwiązaniem mogłoby być 
odkupienie od kobiety kawałka 
działki, szerokości metra, by 
poprowadzić tamtędy rów od
wadniający. Powiat zrzuca od
powiedzialność na gminę, wójt 
Krasowski jest jednak innego 
zdania. -Problem według mnie 
leży po stronie powiatu, gdyż cho
dzi o odwodnienie drogi powiato
wej. Gdyby była to droga gminna, 
postarałbym się porozumieć z 
właścicielką, bo opcji jest kilka. 
Potrzebna jest tu jednak dobra 
wola -  mówi Cezary Krasowski.

Porozumienie wydaje się , w 
tej sytuacji niezbędne. Tym bar
dziej, że w tej chwili tracą wszy
scy. Woda z całych Chrząblic

Działki państwa Augustyniaków, jak i ich sąsiadki, położone są najniżej we wsi. Dlatego obie zalewane 
są reguralnie.

zbiera się po obu stronach po
wiatowej trasy, zatapiając po 
równo sąsiadów. Dla wspólnego 
dobra ktoś będzie musiał odpuś

cić. Bo inaczej, to społeczność 
Chrząblic, podobnie jak Witia i 
Jadźka z Samych Swoich, może 
stracić cierpliwość wobec zwaś

nionych sąsiadów i odwrócić się 
od nich póki ich „w kupie trzy
ma tylko złość”.

boxa

SOBOTA 1 4 .06 .2014  r,
9°° - Puchar GLPN pod patronatem Wó|ta Gminy Malanów 

(boisko w Grębkowie)
17°° - Uroczyste otwarcie XII Dni Malanowa 
ty15 - Podsumowanie sezonu 2013/2014 GLPN 
17*1 - Występy artystyczne 
2o's - Konkurencje sportowe

2t°° - Koncert zespołu RED LIPS
- Dyskoteka do godz. 300

O R G A N IZ A T O R Z Y

NIEDZIELA 15 .06 .2014  r.
12“  - Msza św. w intencji mieszkańców gminy Malanów 
16“  - Część artystyczna 
19" - Koncert zespołu BIG BAND 
2015 - Konkurencje sportowe

2100 - Koncert zespołu BLUE CAFE
2 2 •  Pokaz sztucznych ogni 
- Zabawa taneczna do godz. i°° . 1 D

- jB S S t f W S a i

Kultury 1 Siftify 
w ‘KlaCmnwic

Komitet Organizacyjny Obchodów Dni Malanowa 
Urząd Gminy w Malanowie

PATRONAT MEDIALNY
P U S E M  T u re k .n

UllPBKra a ̂WieLKOPOLSK

i . M a l a n ó w . p t
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Przy Karuzeli, na osiedle

dwa kierunkowe pasy -  skrętu 
w lewo -  do ronda i w prawo -  w 
stronę Alei JPII. Czy można więc 
jechać prosto? By wjechać w uli
cę Kasztanową, czyli w osiedle? 
Mieszkaniec zwrócił także uwagę 
na środkowy pas na jezdni, który 
jest pasem włączającym do ruchu 
na ulicy Dworcowej samochody 
wyjeżdżające z Karuzeli. -W prak
tyce jest on w ogóle nie używany, bo 
kierowcy wyjeżdżający z Karuzeli 
kierują się na prawy, a nie środko
wy, pas ruchu.

Uważa, że ten zbędny pas 
można było raczej wykorzystać 
dla zjazdu w stronę osiedla. -Do 
tej pory słyszę piękne hasła i słowa 
pana burmistrza, który mówił o po
prawieniu ruchu i koniecznej z tym 
przebudowie skrzyżowania i moder
nizacji drogi w związku z budową 
Karuzeli. W praktyce wygląda to 
tak, że mieszkańcy osiedla łamią

przepisy, a ruch jest spowalniany. 
Ponieważ chcąc skręcić od stro
ny ronda w osiedle, musimy ma
newr wykonywać z prawego pasa 
do jazdy na wprost, czyli w stronę 
Alei Jana Pawła II. W momencie 
dużego natężenia ruchu od strony 
dawnej obwodnicy blokujemy ten 
pas, bo chcąc ten manewr wykonać 
musimy przepuścić samochody z na
przeciwka. Zdarza się, że ruch jest 
wstrzymany nawet na rondzie. Sa
mochód próbujący skręcić w osiedle 
musiał przepuścić kilka aut naraz, 
a za nim stał sznur pojazdów chcą
cych wjechać do Karuzeli oraz ja
dących prosto w stronę obwodnicy. 
Ten problem rozwiązałby pas dla 
zjeżdżających w osiedle. Pojazdy ze 
względu na wąskie skrzyżowanie i 
wąski wjazd do Karuzeli, nie są w 
stanie wykonać manewru lewoskrę- 
tu, gdyż dwa auta nie są w stanie 
się tam minąć. Dziwię się, że do tej

pory nikt tego nie zauważył -  prze
konuje mieszkaniec osiedla.

Po naszym zapytaniu, policjanci 
Wydziału Ruchu Drogowego Ko
mendy Powiatowej Policji w Tur
ku wybrali się wraz z administrato
rem drogi, czyli przedstawicielem 
Zarządu Dróg Powiatowych na 
wizję lokalną. I stwierdzili, że za
niepokojenie mieszkańców nie 
ma uzasadnienia. A problemy na 
skrzyżowaniu robią sami kierow
cy, którzy nie posiadają wystarcza
jących umiejętności.

-Jak wynika z  naszych ustaleń, 
patrząc od obwodnicy, umieszczony 
jest po prawej stronie ulicy Dwor
cowej znak zbiorczy, określający 
pasy jezdni (a więc nie jest to znak 
nakazu -  przyp. autora) -  mówi 
Piotr Kąciak, rzecznik komendan
ta powiatowego policji w Turku. 
-Ten znak określa możliwość jazdy 
na wprost prawym pasem, ale nie

Trudno się dziwić, bo jak widać, prawidłowe wykonanie manewru 
skrętu w lewo (w drogę osiedlową) wymaga od kierowców niezłych 
akrobacji.

Skończono prace drogowe na skrzyżowaniu ulic Milewskie
go i Dworcowej, związane z budową centrum handlowego Ka
ruzela. W miejscu newralgicznego skrzyżowania, powstało 
rondo. Większość turkowian chwali sobie to rozwiązanie. Ale 
są tacy, którzy je mocno krytykują. Policja zwraca uwagę, że 
spora część kierowców łamie w tym miejscu przepisy, ale nie 
ma to związku z zastosowanymi tam rozwiązaniami komuni
kacyjnymi, a ułatwianiem sobie jazdy.

TELEFONY do ECHA

Znak zbiorczy określający możliwe kierunki ruchu, potwierdzo
ny znakami poziomymi (strzałki na drodze) wskazuje, że kierowcy 
jadący od Alei JP II mają dwie możliwości -  jazdy prosto i w lewo 
-  do Karuzeli. Jednak, zdaniem policji nie wykluczają one możliwości 
trzeciej -  skrętu w Kasztanową, czyli w prawo. Sprawa się rozwiąza
ła, bo w piątek dorysowano strzałki prawoskrętu.

wyklucza skrętu w prawo, wcześniej 
nie ma bowiem zakazu skrętu w tę 
stronę. Dlatego mieszkańcy mogą 
spokojnie skręcać w swoje osiedle. 
Nie można natomiast z Karuze
li jechać na wporost, by wjechać 
w ulicę Kasztanową. Z  kolei fakt 
nieprawidłowego zachowania się 
kierujących, którzy jadąc od ronda, 
zjeżdżają na pas przewidziany do 
skrętu w lewo w kierunku galerii, 
świadczy jedynie o popełnionym wy
kroczeniu drogowym, a nie o wadli
wym rozwiązaniu inżynieryjnym.

Trochę mniej stanowczy od 
policji w ocenach rozwiązań zasto
sowanych na skrzyżowaniu jest 
Andrzej Paruszewski, kierownik 
Zarządu Dróg Powiatowych, in
westora przebudowy drogi, któ
ry zapewnia, że przedstawiane 
zastrzeżenia zostaną wzięte pod 
uwagę. -Nie jest powiedziane, że za
stosowane tam rozwiązania są na 
zawsze -  mówi, podkreślając jed
nocześnie, że być może w pierw
szym przypadku warto domalować 
na pasie strzałkę skrętu w prawo, a 
w drugim - zwiększyć długość linii 
przerwanej na skrzyżowaniu, tak 
by zwiększyć pole manewru stro
jących na skrzyżowaniu pojazdów.

Mieszkaniec, który zgłosił 
nam sprawę, podkreśla, że nie 
bez przyczyny chciałby wyjaśnień 
publicznych. Zwłaszcza w kontek
ście skrupulatności turkowskich 
policjantów w ewidencjonowaniu 
nawet najmniejszych przewinień 
miejscowych kierowców.

ika

-Organizacja ruchu poprzez wy
malowanie i ustawienie znaków 
poziomych oraz pionowych na dro
dze i skrzyżowaniu ulicy Dworcowej 
z obiektem handlowym Karuzela i 
wjazdem w osiedle zakrawa na mia
no absurdu roku -  twierdzi jeden z 
mieszkańców, który z tym proble
mem zwrócił się do redakcji.

Jedziemy więc ulicą Dworcową, 
od Alei Jana Pawła II. Faktycznie, 
na wysokości wjazdu na parking 
przed centrum handlowym, po
jawia się tablica informująca o 
kierunkach jazdy, jakie mamy do 
wyboru: w lewo (skręt do Karuze
li) oraz prosto, czyli w kierunku 
ronda, łączącego ulice Dworcową,

Wielu kierowców środkowy pas traktuje, jak pas zjazdu w osiedle. 
W ten sposób ułatwia ruch samochodm poruszającym się za nimi. Ale 
utrudnia wyjazd z Karuzeli. I do tego łamie przepisy ruchu drogowego.

Milewskiego i Piłsudskiego. Tym
czasem, praktycznie w tym samym 
miejscu co wjazd do centrum, tyle, 
że po drugiej stronie, znajduje 
się ulica Kasztanowa, stanowiąca 
wjazd na osiedle przy miejskiej bi
bliotece.

-No i według znaków pionowych 
nakazu ruchu C-5 (nakaz jazdy 
prosto) oraz C-4 (nakaz jazdy w 
lewo za znakiem) w osiedle, w tym 
i do biblioteki, wjechać już zgodnie 
z przepisami nie możemy -  uważa 
mężczyzna. Takie rozumowanie 
mogą potwierdzać wymalowane 
na drodze znaki poziome P-8a i P- 
8b. A te oznaczają nic innego, jak 
nakaz jazdy na wprost, bądź moż
liwość wyboru pasa skrętu w lewo. 
A wjazd na osiedle jest w prawo. 
-Którędy więc, jadąc od dawnej ob
wodnicy mamy wjechać na własne 
osiedle? - zastanawia się turkowia- 
nin.

Jego zdaniem, podobny prob
lem mają kierowcy wyjeżdżający 
z Karuzeli na ulicę Dworcową. 
Tam również znajdują się jedynie

Dziwna aktyw ność radnej 
D zieciąt kow iej-P ieścik

Od kilku miesięcy radna Anita 
Dzieciątkowska-Pieścik wykonuje 
różne działania, które mają na celu 
zdyskredytowanie swojego partyj
nego kolegi - Franciszka Pyziaka. 
Przykładem jest atak na przewod
niczącego komisji konkursowej do 
przeprowadzenia konkursu na sta
nowisko Dyrektora SPZOZ w Turku 
poprzez wysłanie skargi do woje
wody wielkopolskiego oraz pismo 
do komisji rewizyjnej Rady Powiatu 
Tureckiego w sprawie zlecenia kon
troli procedury konkursowej na w/w

stanowisko. Wszystkie te działania 
świadczą o braku zaufania do czło
wieka lewicy, człowieka oddanego tej 
formacji.

Zbliżające się wybory samorzą
dowe sprawiają, że A. Dzieciątkow
ska-Pieścik stała się bardzo aktywna, 
próbuje „brylować” na sesjach Rady 
Powiatu kwiecistymi wypowiedzia
mi, stała się jedyną obrończynią upa
dającego szpitala. Dzieli również razy 
na prawo i na lewo, dostało się rów
nież i mnie. A mianowicie na moje 
pytanie o zasadność tych ataków od
powiedziała „pan nic nie wie, pan jak 
zwykle nic nie rozumie” .

Niestety nie trzeba być wnikliwym 
obserwatorem turkowskiej sceny 
politycznej, aby zauważyć, że trwa

walka o miejsce otwierające listę 
SLD i radna A. Dzieciątkowska-Pieś
cik zrobi wszystko, aby przypodobać 
się swojemu patronowi. W swoich 
działaniach posunęła się tak daleko, 
że podjęła współpracę z radnymi 
prawicy w Radzie Powiatu, przykła
dem niech będzie zachowanie na 
jednej z komisji rady, podczas której 
demonstracyjnie pyta się „Rysiu, jak 
głosujemy?" I tu nasuwa się pytanie: 
komu służy turkowska lewica?

Natomiast zachowanie radnej A. 
Dzieciątkowskiej-Pieścik na XXXVI 
sesji i jej agresywne wypowiedzi 
w stosunku do przewodniczącego 
rady, sugerowanie członkom komi
sji konkursowej, członkom zarządu 
powiatu, jakiegoś związku z dyr.

Czerwińskim jest nadużyciem, za
chowaniem niegodnym piastowania 
funkcji radnego. Uważam również, 
że wszystkie te ataki służą odwró
ceniu uwagi mieszkańców Turku od 
działań radnej na terenie miasta.

Natomiast co do mojego braku 
aktywności w pracach Komisji Rewi
zyjnej w punkcie „Kontrola przestrze
gania procedur postępowania kon
kursowego na dyrektora SPZOZ”, co 
radna zarzuciła mojej osobie uważam, 
że komisja konkursowa wypełniła 
swoje zadanie i nie będę jej werdyk
tów podważał. W przeciwieństwie do 
pani radnej nie jestem zwolennikiem 
zaglądania do teczek osobowych. 
Pragnę dodać, że moje wszystkie gło
sowania w tej sprawie pokazują, że 
nie byłem zwolennikiem tej kontroli, 
dlatego w tym punkcie obrad Komisji 
Rewizyjnej się wyłączyłem, ponieważ 
musiałem być konsekwentny.

Z poważaniem 
Andrzej Wojtkowiak 

radny Rady Powiatu Tureckiego
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-Jest Pan postacią w Tur
ku znaną, przede wszystkim z 
działalności w Przystani, któ
ra ma przecież spory dorobek 
na swoim koncie. Wśród mło
dzieży najbardziej znany jest 
organizowany przez Przystań 
Festiwal Scabb. Ale Przystań 
realizuje też inicjatywy mniej 
spektakularne, ważne dla lo
kalnej społeczności.

-Tak to takie działania, moż
na by powiedzieć codzienne, te 
których może tak nie widać, ale 
procentują. Działamy przecież 
od 2003 roku, w ubiegłym roku 
obchodziliśmy 10-lecie istnienia. 
Obecnie dopóki nie skończymy 
remontu siedziby przy Browar
nej, funkcjonujemy w kilku miej
scach, to trochę utrudnia. Warto 
podkreślić, że jedną siedzibę 
Przystani, przy kościele św. Bar
bary, wyremontowaliśmy, teraz 
remontujemy drugą. Ale teraz ro
bimy coś o wiele większego.

-I Przystań jest pana pasją.
-Tak, pasja to dobre słowo. Po

wiedziałbym jednak, że nie tylko 
moją, ale naszą, bo trzeba to trak
tować jako pasję rodzinną, wspól
ną z żoną.

-Oprócz tej pasji, jest jesz
cze działalność zawodowa. 
Jak to się stało, że Tata Jacek 
znalazł się w BricoMarche?

-To jest bardzo ciekawa hi
storia, tym bardziej, że nieroze
rwalnie związana z Przystanią. 
Pierwsze spotkanie z prezesem 
BricoMarche Jean Philippe Daig- 
neau miało związek ze Scabbem. 
Trzy lata temu z festiwalową fe
rajną chodziliśmy po mieście, be- 
atboxowaliśmy też w pobliskim 
InterMarche, wszędzie nas było 
pełno. I wtedy dojrzał nas Jean 
Philippe. Któregoś dnia do mnie 
podszedł, pytając, co oznacza na
pis na koszulkach. Wyjaśniłem 
mu, na czym polega festiwalowa 
inicjatywa, co mu się spodobało. 
Stąd już później łatwiej było mi 
pójść do niego po wsparcie dla 
naszych Przystaniowych inicja
tyw. Ale był ciąg dalszy tej naszej 
znajomości, rok później poszed
łem spytać, czy wesprze nasz 
konkurs poetycki jakąś nagrodą. 
Dostaliśmy rower, ale przy okazji 
zapytał, kim ja jestem, że zajmuję 
się taką działalnością. Zacząłem 
opowiadać mu o pracy, bo prze
cież wtedy od 20 lat prowadziłem 
swoją firmę, zajmującą się deko
racją wnętrz. Można powiedzieć, 
że jestem w Turku prekursorem 
dekoracji wnętrz i wszelkiego 
rodzaju technik malarskich. Wte
dy z taką pozytywną zazdrością 
stwierdził, że to świetna sprawa 
mieć pasję i móc ją realizować, 
on też by tak chciał, tylko nie ma 
na to czasu. Aczkolwiek, dodał, 
dzięki mnie Osiedle Górnicze 
wzbogaciło się o nowy plac za
baw, sponsorowany przez Brico- 
marche. Stwierdziłem, że w tym

braku czasu, trzeba znaleźć czas. 
Prezes próbował tłumaczyć, że 
praca, firma pochłania go całko
wicie, więc zwróciłem mu uwagę, 
że może brakuje mu tutaj osoby, 
która przejęłaby cześć jego obo
wiązków. A on na to: właśnie, 
wyjął mi pan to z ust, bo ja po
trzebuję kogoś takiego, jak pan. 
Ale przecież ja przyszedłem po 
rower, a nie po pracę -  odpowie
działem. Podziękowałem więc 
za propozycję, sądząc, że nie 
mieszczę się w kategorii osób, 
które nadawałyby się do takiej 
pracy. Sprawa zawisła w czasie. 
Po konsultacjach z żoną i chłop
cami, umówiłem się na spotkanie 
z Jeanem Philippem. Rozmawia
liśmy o sklepie, o koniecznych w 
nim zmianach, pomysłach na ich 
dokonanie. Szczerze wyjaśniłem, 
jak to postrzegam, a należy za
znaczyć, że wówczas moja opinia 
o tym sklepie nie była najlepsza. 
Prezes zaproponował mi kon
kretną współpracę, może na pró
bę. Ale stwierdziłem - nie ma co 
próbować, bo z zasady, kiedy za 
coś się biorę, to na sto procent. I 
tak zostałem managerem sklepu 
BricoMarche.

-I jaki Jacek Sulkowski 
miał pomysł na BricoMarche, 
że zainteresował on prezesa 
Daigneau?

-Ano właśnie, w sumie 
to przecież każdy jakiś 
pomysł ma. Mój rozpo
czął się już od samego 
nazewnictwa, prezes pro
ponował mi objęcie stano
wiska kierownika sklepu.
Ale ja nie nadaję się na 
kierownika. Na manage
ra, to tak, powiedziałem.
Bo dla mnie manager, to 
jest ktoś, kto ogarnia cały 
sklep, z aspektem ludz
kim.

-Czyli?
-Można powiedzieć 

-  czytam ludzi, staram 
się u każdego pracowni
ka wychwycić jego natu
ralne zdolności i do nich 
dobrać pracę w sklepie.
Moją ideą jest, by w jak 
największym procencie 
wykorzystać możliwości 
psychofizyczne pracow
nika, bo wtedy dla niego 
praca jest przyjemniejsza, 
a jej efekty lepsze. Chyba 
już mi się to udało, a dzię
ki temu sklep i obsługa po
strzegana jest dużo lepiej 
przez naszych klientów.
Poza tym wprowadziłem 
asortyment, którego do 
tej pory nie było, między 
innymi dział z mocnym 
naciskiem na dekorację 
wnętrz, co się świetnie 
sprawdza. Bardzo dużo 
osób kupuje te materiały, 
bo ma fachowe doradz
two. A nie ukrywam, w tej

dziedzinie, mnie jest trudno prze
skoczyć. I od strony technicznej, i 
dekoracyjnej jestem w stanie każ
demu poświęcić czas i pokazać 
na próbkach, co i jak oraz czym 
się wykonuje. Wprowadziłem 
nowy dział z tapetami -  najnow
szy design, ciekawe wzory. Tym 
samym każdemu pracownikowi 
daję przykład, że jeśli ja mogę, to 
on też może zrobić coś podobne
go na swoim dziale. Okazuje się, 
że to oni zaczynają mi podpowia
dać -  takiego produktu nie ma na 
sklepie, więc może warto byłoby 
go sprowadzić. Zaczynają więc 
śledzić wszelkie nowinki tech
niczne i ich zastosowania. Poja
wił się w sklepie asortyment, któ
rego w innych sklepach w Turku 
nie ma. Dzięki temu, to co inne 
sklepy mają w specjalnej ofercie 
u nas jest w cenie stałej i na co 
dzień. Tanio i pod ręką.

-Udało się więc wydobyć 
ukryty potencjał ludzki

-O, uważam, że potencjał tego 
sklepu jest ogromny. Przypo
mnijmy, jest to pierwszy market 
budowlany w Turku. I oprócz 
znakomitego położenia, dużej 
powierzchni sprzedaży, ogrom
nie licznego asortymentu, mamy 
młodą, sprawną ekipę pracow
ników, która ma już jakieś do

świadczenie, a jednocześnie chęć 
do poszerzania swojej wiedzy. 
Wiem, że nie wszystko jest jesz
cze na najwyższym poziomie, ale 
proszę dać nam jeszcze trochę 
czasu. Zwróćmy uwagę na fakt, że 
z jednej strony jest to market sa
moobsługowy, a z drugiej -  klient 
ma przecież pod ręką sprzedaw
cę, któiy doradzi i pomoże. Nie 
zawsze jest natychmiast do jego 
dyspozycji, ale wielu klientów do
cenia naszą wiedzę i wie, że chwi
lę warto poczekać.

Uważam, że obecnie jest to naj
lepszy sklep w Turku. A będzie 
jeszcze lepszy. Temu też mają 
służyć pokazy, organizowane w 
BricoMarche związane z nowymi 
produktami i technikami ich zasto
sowań. Mamy już kilka za sobą, to 
zazwyczaj bardzo mile spotkania 
z naszymi klientami, dla których 
zapraszam specjalistów w danej 
dziedzinie. Te, które już się odby

B R I C O MARCHE
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ły, kończyły się wspólną kolacją w 
miłej atmosferze przy francuskim 
winie. Bo jakim innym, skoro 
właścicielem jest Francuz.

-Lepsza jakość materia
łów wiąże się z wyższą ceną. 
Dla jakiego klienta, o jakiej 
kieszeni, jest BricoMarche w 
Turku?

-Dla każdego. Każdy znajdzie 
tu towaiy na swoją kieszeń. Klient, 
który potrzebuje asortymentu 
droższego -  znajdzie go w naszym 
sklepie, jeśli nie natychmiast, to 
najszybciej jak będzie można: 
temu służą katalogi, z których 
można sobie wybrać produkty.

-Tak się składa, że w tam
tym roku Przy stań obchodziła 
10-lecie, a w tym roku Bri
coMarche. I jedne, i drugie 
urodziny między innymi Pan 
organizuje.

-I bardzo mnie to cieszy, że 
ja to wszystko organizuję. Już w 

najbliższy weekend, czyli 
14 i 15 czerwca, zaprasza
my na 10 urodziny sklepu 
BricoMarche. Z grubsza, 
pierwszy dzień, czyli so
bota, będzie dniem dla 
profesjonalistów, a drugi, 
a więc niedziela, dla ro
dziny. Ale ponieważ Jean 
Philippe Daigneau, po
dobnie jak ja, jest człowie
kiem rodzinnym, to tego 
elementu nie zabraknie 
zarówno w sobotę; jak i w 
niedzielę. Będą więc dmu
chane zamki, animatorzy 
zabaw dla dzieci, będą też 
konkursy a w nich do wy
grania sporo atrakcyjnych 
nagród - wiertarki, wkrę
tarki, prysznicowe kabiny, 
długo by wymieniać. Na
grody będą super, zabawa 
zapowiada się przednia, a 
dodatkowo przez te dwa 
dni na cały towar w skle
pie oferujemy 10 procent 
zniżki. Zapowiadam też 
podobne akcje w przyszło
ści, bo chcemy z tej okazji 
zapoczątkować częstsze 
konkursy. Choćby o na
zwie „nie znasz dnia ani 
godziny”. I wówczas to
war wart na przykład 250 
złotych można będzie 
kupić za 50 zł. O tych ak
cjach będą wiedzieli nasi 
klienci, dlatego zachę
cam, by nas odwiedzali. 
Zapraszam.

Rozmawiała 
Iwona Kujawa

z04dka



Dziewięć godzin trwały w Kawęczynie XVI Regionalne Zawody w Skokach Przez Przeszko
dy i XI Otwarte Mistrzostwa Gminy Kawęczyn w Powożeniu Zaprzęgami Konnymi. Widzowie 
obejrzeli dziesiątki wspaniałych koni, jeźdźców i woźniców. Na stoiskach handlowych można 
było kupić akcesorią dó uprawiania sportów jeździeckich. Dobrze spisywali się reprezentanci 
powiatu tureckiego, zajmując wysokie lokaty.

Coroczne zawody konne to 
największe wydarzenie w gminie 
Kawęczyn, także pod względem 
logistycznym. Również i w tym 
roku dopisali koniarze, którzy

dotarli tutaj ze swoimi rumakami 
z województwa wielkopolskiego i 
ościennych. Ogółem w zawodach 
skoków przez przeszkody wzięło 
udział 33 jeźdźców i 54 konie, któ

re 102 razy pokonywały parkur. 
Tylko dzięki sprawności służb 
technicznych udało się je sprawnie 
przeprowadzić, choć i tak konkurs 
powożenia rozpoczął się z opóźnie-

Najmłodszy woźnica Filip Grudziński to już doświadczony zawodnik.

Marcin Klinkiewicz z czworokonnym zaprzęgiem.

niem. Tutaj przejazdów było 47. 
Tym samym impreza zakończyła 
się po dziewięciu godzinach.

W XVI Regionalnych Zawo
dach w Skokach Przez Przeszko
dy mieliśmy niewielu jeźdźców z 
naszego powiatu, ale dwoje z nich 
uplasowało się w pierwszej piątce 
dwufazowego konkursu klasy L. 
Andżelika Buchali na Columbusie 
zajęła czwarte miejsce, a Walde
mar Rogowski na Casalinie piąte. 
Oboje są jeźdźcami Klubu Jeździe
ckiego HEAA Żdżary w gminie 
Kawęczyn. Choć aura sprzyjała, to

upadków w tym roku było znacz
nie więcej niż zazwyczaj. W jed
nym przypadku pomocy udzielał 
Jarosław Król -  lekarz rodzinny z 
Tokar. Przy torze stała też sanitar
ka z ratownikami medycznymi.

Woźnicom i ich zaprzęgom po
stawiono w tym roku trudniejsze 
niż zazwyczaj zadanie. Bramek 
dość gęsto usytuowanych było 
znacznie więcej niż zazwyczaj. 
Stąd też tylko wytrawnym zawod
nikom, dysponującym dobrymi 
końmi i profesjonalnym sprzętem 
udawało się bezbłędnie przeje-

Jeźdźcy i ich konie budzili podziw.
Andrzej Głodny z Kalinowy dysponujący wysokiej jakości sprzętem i dobrym koniem miał bezbłędny 

przejazd i zajął drugie miejsce.
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Widzowie szczelnie otaczali parkur.



DUŻE KONIE -  PARY

m -ce Nazwisko Konie Pkt.
karne

czas

i . Stanisław M arkiewicz W iktoria , Warka 0 72,56
2. M arcin Kinkiewicz Gomera, Mecenas 0 77,24
3. M irosław  W ojtczak Norbi, Sorento 3 70,11
4. Mariusz Pecherzewski Blanco, Harnaś 3 71,83
5. Dariusz Przepiorą Grand, Niels 3 75,64
6. Adam Graczyk Capone, Calineczka 3 79,96
7. Andrzej Głodny Narnia, Doda 3 81,40
8. Bartosz Stelmaszyk Estera, Merisa 3 81,85
9. Radosław Badowski Szaman, Lotos 3 88,08
10. Roman Oblizajek Donia, Kalifornia 3 89,61
11. Dariusz W róbel Lena, Latina 3 95,14
12. Zbigniew Nowakowski Atos, Azalia 6 80,56
13. M irosław  Grudziński Czostka, Czubajka 9 68,34
14. Roman Gronowalski Hałas, Alonso 9 101,35
15. M iros ław  Grudziński Latyna, Rosena 12 72,14
16. Czesław Augustyniak Gwiazda, Batman 13 116,19

chać trasę. Jednym z nich był Fi
lip Grudziński ze Żdżar w gminie 
Kawęczyn, najmłodszy woźnica 
zawodów, który przegrał tylko 
czasem. W sumie obejrzano 48 
przejazdów.

Te zawody były dla widzów 
szczególnie atrakcyjne, ponieważ 
startowała w nich spora grupa re
prezentantów powiatu tureckiego. 
Nie udało się przeprowadzić kon
kursu czwórek, ponieważ zgłosiły 
się tylko dwa zaprzęgi. Panowie 
Mirosław Grudziński ze Żdżar i 
Marcin Klinkiewicz z Turku za
prezentowali się tylko w jeździe 
pokazowej. Podobnie uczynił Ste
fan Markiewicz z Tuliszkowa swo
im tandemem. Rywalizacja zaprzę
gów konnych wywołała zachwyt 
i aplauz widowni, która licznie

DUŻE K O N IE -S IN G L E

m -ce Nazw isko Koń Pkt. karne Czas

i . Adam Graczyk Capone 0 67,18
2. Andrzej Głodny Nemo 0 68,07
3. M arcin Klinkiewicz Gomera 0 71,17
4. Roman Oblizajek Donia 0 88,50
5. M irosław  Wojtczak Norbi 3 68,67
6. Stefan M arkiew icz W iktoria 3 73,03
7. Dariusz W róbel Lena 3 74,66
8. Ryszard Kozajda As 3 77,00
9. Bartek Nowicki A tlantyda 3 83,74
10. Zbigniew Nowakowski Atos 6 59,99
11. Dariusz Przepiorą Grand 6 71,78
12. Konstancja Klinkiewicz Mecenas 6 83,21
13. Roman Gronowalski Alonso 6 85,80
14. Henryk Jankowski Basta 6 85,87
15. Dariusz Raczyński Koralik 9 62,35
16. Mateusz Głodny Pamela 9 67,75
17. Mariusz Pecherzewski Blanco 9 68,32
18. Robert Krysztoforski Alaska 9 100,19
19. Łukasz Stefaniak Wersus 12 95,01
20. Bartosz Stelmaszyk Marisa 15 68,51

Stefan Markiewicz z Tuliszkowa zaprezentował tandem.

zgromadziła się na trybunach, aby 
dopingować zawodników. Zarów
no zawodnicy jak i widzowie byli 
bardzo zadowoleni z pobytu w 
Kawęczynie i zapowiadali powrót

za rok. Nic w tym dziwnego, po
nieważ dla widzów zarówno tych 
dorosłych, jak i całkiem małych 
przygotowano wiele innych atrak
cji. Były stoiska z akcesoriami do

jazdy konnej oraz gastronomicz
ne i promujące gminę Kawęczyn. 
Urząd Gminy w Kawęczynie i 
tamtejszy Zespół Szkół, zorgani
zowali rodzinny blok konkurso
wy z nagrodami, przygotowany 
przez Ilonę Froncalę, Mirosławę 
Piekarską, Aleksandrę Bartczak 
i Mariusza Bednarka. Zawodnicy 
cieszyli się z dobrej pogody cieka
wej rywalizacji oraz nagród, a te 
bywały całkiem solidne. Wręczali 
je przedstawiciele władz gminy 
z wójtem Janem Nowakiem na 
czele, Jarosław Król -  prezes Sto
warzyszenia Kawęczyńskie Towa
rzystwo Rozwoju oraz sponsorzy. 
Organizatorami zawodów byli 
Związek Hodowców Koni Wielko
polskich w Poznaniu oraz Urząd 
Gminy w Kawęczynie

Andrzej R. TyczynoMożna też było odpocząć od koni przy szklance chmielowego napoju.

Konkurs n r . l  -  klasy LL ( Tow arzysk i) z trafieniem  w  norm ę  czasu

M -ce Z aw odnik Koń Klub

1 M arta Narolska Atos KJ Janowice

2 Sandra Nowaczyk Arsen

3 Magdalena Murawska Czadis TM KJ Zagórów

4 M iros ław  Gradecki Apollo KJ Zagórów

5 Jarosław Bukowski Haggar KJ Kaja Ceków

O g ółem  sta rtów  - 17, ukończyło  - 15

Konkurs n r 2 -  klasy L -  d w u fa zo w y

M -ce Z aw odnik Koń Klub

1 Mieszko Dąbrowski Falstaf-L BM Kobylin

2 Mateusz Leszczyński N ow ita ŁKJ

3 W ik to r Szata Asconia KJ Agro-Handel Śrem

4 Andżelika Buchali Columbus KJ HEAA Żdżary

5 W aldem ar Rogowski Casalina KJ HEAA Żdżary

O g ółem  startów -30 ,drugą  fazę ukończyło  -1 6

Konkurs nr.3 -  klasy P -  zw yk ły

M -ce Zaw odnik Koń Klub

1 Mieszko Dąbrowski Efron BM Kobylin

2 P io tr Nawrocki Jamayka KJ O lm et- OstSped

3 Łukasz Krajewski Aberant KJ Agro-Handel Śrem

4 Mieszko Dąbrowski O llino BM Kobylin

5 M ichał Rynowiecki Siroko KJ O lm et- OstSped

O g ółem  startów -30 , ukończyło  -  28

Konkurs nr.4 -  klasy N -  dokładności z rozgrywką
M-ce Zawodnik Koń Klub

1 Leszek Gramza Cortas-L KJ Agro-Handel Śrem
2 Szymon Stasiak Hubertus KJ Olmet- OstSped
3 Leszek Gramza Colina-L KJ Agro-Handel Śrem
4 Mieszko Dąbrowski Efron BM Kobylin
5 Szymon Stasiak Bila KJ Olmet- OstSped

Ogółem startów-25, w rozgrywce -  14 (ukończyło 12)

KUCE -  PARY

m -ce Nazw isko Konie Pkt. karne Czas

1. Stefan M arkiew icz Iskra, M araton 0 57,23

2. Zbigniew Nowakowski N itro, Felicia 0 58,51

3. Filip Grudziński Koko, Stefania 0 77,03

4. Stanisław Urbaniak Twix, Telimena 0 77,71

5. Roman Oblizajek Zora, Niagara 6 75,40

K U C E -S IN G L E

m-ce Nazwisko Koń Pkt. karne Czas

i . Zbigniew Nowakowski Tobi 0 56,89

2. Stefan M arkiew icz Iskra 0 58,82

3. Roman Oblizajek Niagara 0 71,03

4. Roman Oblizajek Stug 3 65,93

5. Filip Grudziński Koko 9 86,95

6. Stanisław Urbaniak Telimena 9 87,41

HOTOSy.

€KO - CAR
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Konferencja prasowa SLD

Ten szpital nie jest zarządzany, a co najwyżej jest administrowany -  to zdanie autorstwa Marii Tyrawskiej i jest najłagodniejszą oceną sytuacji panu
jącej w turkowskiej lecznicy, jaka padła podczas piątkowej konferencji prasowej zwołanej przez lokalne struktury SLD. Przy okazji pojawiła się także su
gestia, skąd tak naprawdę kieruje się sprawami powiatu. Bo w myśl tej hipotezy, miejscem tym wcale nie jest gabinet urzędującego starosty Zbigniewa 
Bartosika. Jak się wydaje, to gospodarzom konferencji nie chodziło również o budynek przy ulicy Kaliskiej 59.

Kłopoty szpitala najlepszą 
receptą  na kłopoty  
lokalnych polityków

Dla naszych lokalnych polity
ków kondycja turkowskiego szpi
tala była już wielokrotnie źródłem 
zbijania politycznych kapitalików. 
Trudno żeby było inaczej, gdy na
szej lecznicy zagląda w oczy wid
mo braku płynności finansowej, a 
przy braku reakcji władz powiatu, 
dyrekcja szpitala dość bezradnie 
rozkłada ręce. W piątek, 6 czerw
ca, z nadarzającej się okazji podre
perowania swojego wizerunku pu
blicznego postanowili skorzystać 
działacze lokalnych struktur SLD. 
-Doszliśmy do takiego wniosku, że 
chyba nie wszyscy zdają sobie spra
wę jaka jest sytuacja szpitala, jakie 
są tam zaniechania. W znacznej 
mierze jest to wina obecnego dyrek
tora, który nie ma pojęcia o zarzą
dzaniu tego typu placówką -  tymi 
słowy zwołanie konferencji pra
sowej uzasadnił Marian M. Mar
czewski. Zaraz dodając: -Oczywi
ście jest to również wina starostów, 
którzy do takiego stanu dopuścili.

Czego nie w yobraża sobie 
radna ADP (i nie tylko) 

Dalej radna powiatowa Anita 
Dzieciątkowska-Pieścik zasugero
wała, że przy powoływaniu Pawła 
Czerwińskiego na stanowisko dy
rektora SP ZOZ w Turku doszło

do naruszenia prawa, a konkret
nie art. 46 ustawy o działalności 
leczniczej. -Nie wyobrażam sobie 
żeby ta osoba kierowała szpitalem, 
bo zupełnie sobie nie radzi -  rzuci
ła radna ADP Sprawa powołania 
Pawła Czerwińskiego na dyrek
tora szpitala dyskutowana była 
na niedawnej sesji Rady Powiatu. 
Wtedy to komisja rewizyjna przed
stawiła iście pytyjski werdykt, w 
myśl którego Paweł Czerwiński z 
jednej strony spełniał wymogi sta
wiane kandydatom w ogłoszeniu 
konkursowym, ale jednocześnie 
stwierdzono, że ich nie spełnił. 
Zwłaszcza zapisu o treści: „wiedza 
i doświadczenie dające rękojmię 
prawidłowego wykonywania obo
wiązków kierownika”. Bóg tylko 
raczy wiedzieć, czym w tym kon
tekście kierowała się komisja kon
kursowa rekomendująca Zarządo
wi Powiatu kandydaturę akurat 
Pawła Czerwińskiego.
Spór czy polityczny szpagat 

Co słusznie podnosi radna 
ADP, wskazując przy tym na
ruszenie zapisów wspomnianej 
ustawy o działalności leczniczej. 
Trudniej za to podzielić jej obu
rzenie na zamieszczone w po
przednim numerze Echa suge
stie, że za jej aktywnością w tej 
sprawie stoi także nieskrywana 
niechęć do Franciszka Pyziaka.

Jak raz szefa komisji konkurso
wej i zarazem partyjnego kolegi 
ADP. -Odkąd jestem radną zawsze 
interesowałam się szpitalem, a 
nie dlatego, bo mam konflikt z 
Franciszkiem Pyziakiem -  obu
rzała się Anita Dzieciątkowska- 
-Pieścik. Zauważając przy tym, że 
spory w partiach są rzeczą nor
malną. Hmm, spory tak, ale czy 
normą jest, że dwóch radnych z 
SLD (F. Pyziak i Z. Wojtkowiak) 
jest w ekipie rządzącej powiatem, 
a inna radna z SLD (ADP) stano
wi filar opozycji? Ale turkowska 
lewica nie z takich politycznych 
szpagatów jest znana.

Tak czy siak, podczas konfe
rencji zapowiedziano powrót do 
sprawy dyrektora Czerwińskie
go. -To trzeba wyjaśnić, a poza 
tym odpowiedzialnością obarczam 
starostę i wicestarostę. Bo to są 
urzędujący urzędnicy -  zapowie
działa radna ADP.

Plan naprawczy, 
czyli koncert życzeń

Szpital nie zarządzany, a co 
najwyżej administrowany -  ana
lizę aktualnej sytuacji turkow
skiej lecznicy rozpoczęła Maria 
Tyrawska, do niedawna zastępca 
dyrektora SP ZOZ w Turku. Naj
pierw zarzuciła naruszenie reżimu 
prawnego przy konstruowania 
planu finansowego szpitala. -Dwa

organy uczestniczą w tworzeniu 
planu finansowego -  przypomniała 
Tyrawska. Ale jej zdaniem jeden 
z nich, czyli Rada Społeczna SP 
ZOZ w Turku jest organem mar
twym. Zauważając przy tym, że 
na czele tego gremium stoi staro
sta Zbigniew Bartosik. W ocenie 
Tyrawskiej przy tworzeniu planu 
finansowego szpitala doszło do 
naruszenia zarówno ustawy o 
działalności leczniczej, jak i usta
wy o finansach publicznych. -W 
tym przypadku prawo zupełnie nie 
jest honorowane -  podsumowała 
tę część swojej wypowiedzi. Dalej 
suchej nitki nie zostawiając na re
alizacji planu naprawczego. -Już na 
dzień dobry było wiadomo, że plan 
naprawczy nie będzie zrealizowa
ny -  oceniła Tyrawska, określając 
go mianem „koncertu życzeń”. 
I tak na ten rok w dokumencie 
przewidywany był dodatni wynik 
finansowy szpitala. Tymczasem 
symulacja straty wskazuje, że rok 
zamknie się ujemnym wynikiem 
na poziomie 1,15 min złotych. Co 
oznacza rozbieżność rzędu 2,6 
min złotych.

Również projekt powołania w 
szpitalu jednostki Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej, który zapisa
no w planie naprawczym byl, jej 
zdaniem, z gatunku pomysłów 
księżycowych.

Ten błędny jej zdaniem po
mysł Tyrawska zapisała na kon
to Macieja Rosiaka. Podobnie 
zresztą jak jego brak skutecz
ności negocjacyjnych w sprawie 
zmniejszenia wysokości kon
traktów lekarskich. W jej ocenie 
mrzonką okazał się też udział 
szpitala w grupach zakupowych.

Kto jest nad starostą 
Zbigniewem Bartosikiem?
-A zamiast zakładanej racjo

nalizacji zatrudnienia do szpitala 
zostali przyjęci nowi pracownicy 
-  zaczęła inny wątek Tyrawska, 
zaznaczając, że w szpitalu można 
mówić o niedostosowaniu struk
tury zatrudnienia do potrzeb. 
-Zatrudnia się 8 rehabilitantów, 
a przecież według NFZ nie ma 
takiej potrzeby -  wskazała Tyraw
ska. Przy tej okazji wskazano na 
zatrudnienie pracownika z terenu 
jednej z gmin. -Przecież wiadomo 
kto tak naprawdę rządzi powia
tem -  skomentował to MMM, 
niedwuznacznie wskazując na ga
binet wójta jednej z tzw. kopalnia
nych gmin. Swoją drogą, to rów
nie ciekawe, co na takowe dictum 
powiedziałby starosta Zbigniew 
Bartosik. Czy za Janem Koniecz
nym powtórzy, że nad starostą 
jest RiP, a nad RiP-em Pan Bóg? 
No, może znalazłby się jeszcze je
den pośrednik. A J

Gmina Władysławów nadal na wokandzie...

Kolejni powyborczy
świadkowie

W ostatni piątek maja w Sądzie Rejonowym w Turku uda
ło się przesłuchać kolejnych świadków w sprawie, która swój 
początek miała w listopadzie 2010 roku podczas wyborów sa
morządowych w gminie Władysławów. Jedna z tamtejszych ko
misji, pod przewodnictwem Zuzanny Ł. źle przeliczyła głosy. O 
następstwach tego wydarzenia pisaliśmy już wiele razy.

Echa wyborów z 2010 roku w 
gminie Władysławów nie milkną do 
dziś. Przez minione trzy lata przed 
różnymi sądami toczyło się już kilka 
spraw. Najszybciej udało się zakoń
czyć tę, która zmieniła skład rady. 
Po ponownym przeliczeniu kart do 
głosowania miejsce radnego Bart
czaka zajął Szustakowski.

Później oskarżenie usłyszały 
dwie panie zasiadające w komi
sji: przewodnicząca Zuzanna Ł. 
i Barbara S., która to według ze
znań wielu świadków faktycznie 
pełniła tę funkcję. Przez wszyst
kie te lata nie udało się odczytać 
zarzutów Barbarze S., dlatego jej 
sprawę oddzielono. Na ławie za
siada teraz tylko Zuzanna Ł. Pod
czas kolejnych terminów sędzia 
przesłuchał już grono świadków, 
zatrzymał się jednak kiedy nie
zbędne okazały się wspomnienia 
Barbary Skoczylas. Ta niestety 
nadal unika wizyt w budynku

turkowskiego sądu. Nie było jej 
także 30 maja, tym razem przed
łożyła zwolnienie ze szpitala.

Tego dnia udało się jednak 
skonfrontować zeznania Małgo
rzaty Połatyńskiej i Anny Chrzem- 
piec, które pamiętają prace w ko
misji wyborczej. Obie twierdzą, że 
członkowie pracowali w podgru
pach, że nie przeliczano ponownie 
głosów, choć pojawiły się takie 
sugestie, że pierwsze, wstępne 
wyniki podawały inne nazwiska 
niż w ostatecznej wersji protoko
łu. Przed sądem nie potwierdziła 
tego Malwina Marczyńska, która 
w wyborczy wieczór była mężem 
zaufania. Jak zeznała - nic takiego 
nie słyszała.

Sędzia nie wyznaczył kolej
nego terminu rozprawy, szuka 
teraz sposobu by przesłuchać 
ostatniego, wydaje się kluczowe
go świadka.

boxa

Mówią, że dobrymi radami piekło jest wybrukowane. Czytając ostatni felieton naczel
nego Echa Turku przecierałem oczy ze zdumienia. Pomysł, by zawodowy polityk (poseł) 
wtrącał się i decydował kto może, a kto nie może być zatrudniony w szkole trąci głębokim 
komunizmem. Czwartego czerwca obchodziliśmy 25-lecie wolności, a nie 25-lecie PRLu.

Zaskakującą tezę stawia A. Jarek, 
iż poseł Irena Tomaszak-Zesiuk, za
wdzięczając swój mandat tragiczne
mu zbiegowi okoliczności, nie ma już 
zobowiązań. Czyżby umknęło mi coś 
tak spektakularnego jak publiczne lo
sowanie nowego posła? Ślubowanie 
w sejmie ITZ mogła złożyć wyłącznie 
dzięki temu, że mandat po ś.p. Kry
stynie Pośledniej należał do Platformy 
Obywatelskiej. Mógł go objąć kandy
dat z kolejnym wynikiem na liście. Re
zultat pani poseł to jest oczywiście jej 
osobisty sukces. Niemniej swój udział 
w mandacie ma także praca lokalnych 
struktur Platformy.

Recepta Andrzeja Jarka 
to droga donikąd

Posłanka słusznie zauważyła, 
że może być ambasadorem naszej 
społeczności. Lobbowania za stra
tegicznymi projektami lokalnych 
samorządów nigdy za wiele. Kiedy 
samorządowcy zechcą skorzystać 
z poselskiego łącznika? Tylko w sy
tuacji, gdy będzie miał stabilną po
zycję w parlamencie z perspektywą 
na jej wzmocnienie. A co naczelny 
ET proponuje? Recepta na zostanie 
posłem niezrzeszonym to prosta 
droga do porażki. W każdej kadencji 
trafiają się tacy, co idą tą drogą i z 
czasem odpływają w nicość. Bo cóż

może taki poseł? Nie można zjeść 
ciastka i mieć go dalej. Nie można 
odseparować się od Platformy i da
lej korzystać z możliwości jakie daje 
przynależność do niej.

Co znaczy przymiotnik 
„obywatelska”?

Naczelny Echa Turku kwestio
nuje prawo kobiety do własnego 
rozwoju zawodowego tylko dlatego, 
że małżonek jest aktywny na forum 
publicznym. W Platformie zupełnie 
inaczej niż Andrzej Jarek rozumiemy 
czym jest obywatelskość. Kobieta ma 
prawo do budowania własnej kariery 
zawodowej. Gdyby mąż pełnił funkcję 
starosty i chciałby w jednostce sobie 
podległej zatrudnić na stanowisku 
kierowniczym żonę, to można wów
czas podnosić larum i bić na alarm. 
Jednak w sytuacji gdy małżonek takiej 
funkcji nie pełni, ba! jest w opozycji 
do władz nadzorujących tę jednostkę, 
to dlaczego żona nie może skorzystać 
z propozycji objęcia stanowiska wi
cedyrektora? W czym jest gorsza od 
Kowalskiej czy Nowakowej?
Liceum potrzebuje wyciszenia

Przydałoby się uspokojenie at
mosfery wokół liceum. Pozytywne 
zmiany można proponować tylko przy 
współpracy na rzecz dobra szkoły. 
Ostatnia aktywność małżeństwa Że

browskich nie pomaga w osiągnię
ciu tego celu. Ich listy, próbujące 
doszukiwać się polityki tam gdzie jej 
nie ma, nie są dobrym przykładem 
kształtowania u uczniów postaw mo
ralnych i obywatelskich. Nie mówiąc 
już o kształtowaniu i wychowywaniu 
młodzieży w atmosferze szacunku dla 
każdego człowieka.

Frustracja pana Pawła Żebrow
skiego wynika z przegranego kon
kursu na dyrektora LO. Jeżeli jed
nak aspiruje się do takiej funkcji, 
to wypadałoby umieć panować nad 
własnymi, złymi emocjami. Były 
pracownik kuratorium powinien 
wiedzieć, że ujawnianie tajemnicy 
rady pedagogicznej jest złamaniem 
ustawy o systemie oświaty, a wy
powiedzi pełne agresji to niedopeł
nienie obowiązków nauczycielskich 
zapisanych w ustawie Karta Nauczy
ciela. Na szczęście liceum pokieru
je osoba stonowana, a nie histeryk 
niepotrafiący pogodzić się z wyni
kiem konkursu.

Dariusz Młynarczyk
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Burmistrz Kaczmarek odpowiada Wojciechowskiemu

Czytając opublikowany w 22. 
numerze „Echo Turku” list 
autorstwa p. J. Wojciechow

skiego miałem wrażenie, że czytam 
laurkę działań Zarządu Wojewódz
kiego OSP w Koninie w okresie, gdy 
jego prezesem i pierwszym wicepre
zesem był p. Wojciechowski.

Jakie były dobre czasy dla 
Uniejowa w ramach województwa 
konińskiego, to chyba wszyscy 
mieszkańcy Uniejowa pamiętają, a 
zwłaszcza jakim sprzętem dyspo
nowały jednostki OSP na terenie 
gminy Uniejów, jak wchodziliśmy 
do województwa łódzkiego.

Pan Wojciechowski twierdzi 
m.in.: „To co zastaliśmy w latach 
siedemdziesiątych w jednostkach 
OSP na terenie gminy Uniejów nie 
napawało optymizmem. Brakowa
ło wyposażenia bojowego, pojaz
dów, mundurów i wyszkolonych 
funkcyjnych” . Ja mógłbym napisać

to samo o swoich odczuciach na 
temat stanu lokalnych jednostek 
OSP, gdy obejmowałem funkcję 
burmistrza w 2002 r. Ponad poło
wa jednostek OSP nie miała wów
czas samochodów, remizy były w 
opłakanym stanie, znaczne braki w 
wyposażeniu. Nie zgadzam się, że 
możliwości finansowe Gminy były 
wówczas inne, a fakt, że jednostki 
same musiały wówczas płacić m.in. 
faktury za energię elektryczną wska
zują jak wyglądała wówczas pomoc 
i współpraca.

Pan Wojciechowski nie musi mi 
przypominać, że „zgodnie z ustawą 
o ochronie przeciwpożarowej obo
wiązkiem samorządu gminnego i 
Burmistrza jest ponoszenie kosztów 
wyposażenia i utrzymania jednostek 
OSP" i że „nikomu nie robię łaski” . 
Sam pisałem o obowiązkach Gminy 
wynikających z w/w ustawy, znam 
je doskonale i myślę, że są one wy
pełniane bardzo dobrze -  wystarczy 
spojrzeć na remontowane strażnice, 
wpisanie 3 jednostek do KRSG, wy
posażenie jednostek, funkcjonowa
nie orkiestr i zespołów strażackich.

Co do „dokończenia budowy re

mizy w Spycimierzu po dwudziestu 
latach” , to pragnę zwrócić uwagę, 
że jednostka budując remizę była 
zostawiona sama sobie i nie otrzy
mała wsparcia od władz z Konina, 
a zatem pozostaje pytanie, kto i co 
może zaliczać „na poczet swoich 
chlubnych dokonań” . Na margine
sie wspomnę, że remiza w Spyci
mierzu nie jest pierwszą i ostatnią 
remizą, której gruntowny remont 
jest współfinansowany z budżetu 
gminy.

Pragnę kolejny raz podkreślić, iż 
władze Gminy Uniejów nie ingerują 
w działalność jednostek na jej tere
nie i zawsze starają się pozytywnie 
rozpatrywać wnioski o finansowe i 
niefinansowe wsparcie działalności 
jednostek. Tak też było w przypadku 
organizacji w dniu 3 maja uroczy
stości wprowadzenia relikwii Ojca 
Świętego Jana Pawła II do kościoła 
w Spycimierzu oraz Uroczysty Apel 
Strażacki związany z obchodami 
Gminnego Dnia Strażaka, połączo
nych z poświęceniem i przekaza
niem nowego samochodu ratowni
czo-gaśniczego „Mercedes” .

Nie mogę zrozumieć, że p. Woj

ciechowski pisze o zgodzie, toleran
cji, noszeniu z dumą umunduro
wania strażackiego, a jednocześnie 
obraża strażaków w Spycimierzu 
pisząc, że w tym ważnym dniu „byli 
tylko tłem dla uroczystości religij
nej” i nazywa ich „karnymi druha
mi” , którzy zapewnić mieli „dużą 
frekwencję w związku z wizytą die
cezjalnego duszpasterza” . Swoimi 
wypowiedziami p. Wojciechowski 
obnaża jedynie swoją niewiedzę w 
kwestii funkcjonowania lokalnych 
jednostek OSP na terenie gminy 
Uniejów i panujących tu relacji, jak 
również nie szanuje uczuć osób 
uczestniczących w uroczystości.

Wyjaśniam, że Parafia Podwyż
szenia Krzyża Świętego w Spyci
mierzu oraz tamtejsza jednostka 
OSP były inicjatorami i głównymi 
organizatorami opisywanej uroczy
stości, co wynika z tego, iż są one 
w sposób wyjątkowy związane z 
Ojcem Świętym Janem Pawłem II. 
Na stronie spycimierskiej orkiestry 
dętej OSP jest nawet informacja, 
iż jej najważniejszym wydarzeniem 
było uczestnictwo i występ orkie
stry podczas Audiencji Generalnej

z Papieżem Janem Pawłem II na 
Placu Świętego Piotra w Rzymie w 
roku 1998 (notabene wyjazd orkie
stra zawdzięczała m.in. Zarządowi 
Wojewódzkiemu w Koninie). Orkie
stra i strażacy uczestniczyli również 
w uroczystościach diecezjalnych w 
1991 roku we Włocławku, w których 
uczestniczył Papież Jan Paweł II, jak 
również podczas pielgrzymki Ojca 
Świętego Jana Pawła II do Lichenia. 
Czy w związku z powyższym właś
ciwe jest pisanie, że zadaniem stra
żaków było zapewnienie frekwencji? 
Być może p. Wojciechowski ma 
takie wspomnienia z okresu organi
zacji i uczestnictwa w imprezach w 
okresie PRL-u.

Na koniec pragnę zwrócić jedynie 
uwagę, że choć p. Wojciechowski w 
swojej wypowiedzi apeluje o poko
rę, zgodę, tolerancję i współpracę, 
to język i argumenty, którymi się 
posługuje wskazuje, że te rzeczy są 
mu obce.

Józef Kaczmarek, 
burmistrz Uniejowa

ps. tytuł i nadtytuł pochodzi od 
redakcji

Co zrobić z ruiną młyna, który straszy...

N o w y  s p o s ó b  n a

Ruiny młyna na uniejow- 
skich rogatkach od wie
lu lat psuły wizerunek 

uzdrowiskowego miasteczka. 
Burmistrz Józef Kaczmarek 
czynił starania, aby od licznych 
spadkobierców tej ruiny wyku
pić udziały. W ubiegłym roku 
gmina posiadała już ponoć pa
kiet większościowy. Burmistrz 
zamierzał zburzyć straszydło, 
a później zagospodarować,

bądź sprzedać. Najwyraźniej 
nic nie wyszło z tych planów, 
bo od strony ulicy Łęczyckiej 
powieszono ogromny baner z 
nadrukowanym budynkiem i 
reklamami uniejowskich term 
oraz uzdrowiska. W miejscach 
naturalnych wnęk okiennych w 
budynku, bądź dziur w murze, 
będących efektem czasu, baner 
rozcięto i powstały otwory, przez 
które swobodnie wieje wiatr. Od

frontu budynku może on i nawet 
wygląda całkiem interesująco, 
ale z drugiej strony, ruina nadal 
straszy. A na dodatek teren jest 
bardzo zachwaszczony.

Czyżby to alternatywny spo
sób na rewitalizację miasta? Je
żeli tak, to pewnie inspiracją do 
tego były rosyjskie rozwiązania. 
Na olimpiadę w Moskwie po
dobno jechały z Polski wagony 
farby, by wymalować frontowe

elewacje moskiewskich budyn
ków. Od podwórza była już po
wszechna nędza. Na olimpiadę 
w Soczi zastosowano podobne 
do uniejowskiego banery. Moż
na sprawdzić w Internecie, jak 
świat się z tego śmiał. Miejmy na
dzieję, że nie spotka to Uniejowa 
zwłaszcza, że takich budynków 
do „zabanerowania” jest tutaj 
sporo i to na najbardziej ekspo
nowanej ulicy Bł. Bogumiła. Być

może to rozwiązanie ma też na 
celu przyciągnięcie turystów ze 
wschodu, na co jeszcze w ubie
głym roku stawiał burmistrz. 
Wówczas bez wątpienia poczu- 
biliby się tutaj jak na własnych 
śmieciach. Z tym, że takie dzia
łania kojarzą się z przysłowiową 
prowizorką. A ta jak wiadomo 
jest najtrwalsza. Oby nie było 
tak i w tym przypadku.

(a rt)

Ruiny młyna przykryto banerem. Z drugiej strony już tak ciekawie nie jest.
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w
'dniu 27 maja 2014 roku, 
uniejowska Ochotnicza 
Straż Pożarna wezwana 

została do pożaru w tym miastecz
ku. Płonął dach nowego, niewy
kończonego jeszcze domu przy 
ulicy Sienkiewicza. Stwierdzono, 
że przyczyną pożaru był piorun 
który uderzył w dach podczas 
szalejącej nad Uniejowem burzy. 
Dach spłonąłby doszczętnie, gdy
by nie szybka interwencja sąsia
dów. Widząc wydobywający się 
z poddasza dym, zadzwonili pod 
numer alarmowy 112, wzywając

tym samym odpowiednie służ
by. Sami natychmiast przystąpi
li do działania. Z pomocą węża 
ogrodowego, stłumili płomienie. 
Tylko dzięki ich odwadze i prze
myślanemu działaniu sąsiedzi 
nie ponieśli wielkich strat. Stra
żakom z Uniejowa, którzy szyb
ko dotarli na miejsce pozostało 
dogaszenie ognia i oddymienie 
pomieszczenia agregatem oddy
miającym. Strażacy z Komendy 
Powiatowej PSP w Poddębicach, 
którzy także dotarli na miejsce 
zdarzenia, sprawdzili kamerą ter

mowizyjną powierzchnię dachu, 
by uniknąć ponownego wzniece
nia ognia.

Krzysztof Janiak -  prezes 
OSP w Uniejowie, z dumą mówi
0 swoich współziomkach, którzy 
tak szybko i sprawnie zareago
wali na wydarzenia, na sąsiedniej 
posesji.

-  Należą im się wielkie brawa
1 gratulacje za odwagę i pomysło
wość działania. Gdyby tak wszyscy 
postępowali, tragicznych zdarzeń i 
dużych strat byłoby znacznie mniej 
- powiedział. (art)

Pożar wybuchł na poddaszu jeszcze niezamieszkałego domu.

Niektóre elementy upalonej więźby dachowej przyjdzie pewnie 
wymienić.

Ppmimo wielu zdarzeń 
drogowych z udziałem 
pijanych kierowców na 
terenie gminy Uniejów, ciągle 

ujawniani są kolejni amatorzy 
jazdy na podwójnym gazie. Ta
kiego nieroztropnego smakosza 
mocnych trunków, policjanci

zatrzymali w Rożniatowie. Był to 
52-letni mieszkaniec Lodzi, który 
kierował samochodem osobo
wym marki Fiat Brava. Po prze
badaniu okazało się, że miał w or
ganizmie 1,92 promila alkoholu. 
Teraz grozi mu kara do dwóch 
lat pozbawienia wolności, (art)

P u s z ą  sS e  fla k  

l o k a l n i  p o l i t y c y ?

Podobnie jak w poprzed
nich latach w wolierze 
na terenie uniejowskiego 
parku zamkowego zagościły 

ozdobne ptaki. Przy wolierze 
gromadzą się ludzie, podziwiają 
ich piękne, kolorowe upierze
nie i przypatrują się zachowa

niu. Szczególne zainteresowa
nie wzbudzają pawie. Pewna 
siedząca na ławeczce i obser
wująca starsza pani powiedziała 
nam” „puszą się jak niektórzy 
tutejsi lokalni politycy”. Czy to 
trafne porównanie?

(art)

Pawie w uniejowskiej wolierze.

Poddębiccy policjanci zatrzymali 40-letniego mężczyznę, 36-letnią kobietę oraz ich 16- 
letniego syna, mieszkańców powiatu tureckiego, którzy ukradli z parkingu w Uniejowie 
samochód osobowy marki Audi A3, wart około 18 tysięcy złotych.

Właściciele skradzionego 
auta, nieopatrznie pozostawili 
w nim także dokumenty i apa
rat fotograficzny. Ustalono, że 
sprawcy wcześniej upatrzyli 
sobie inny samochód tej mar
ki, zaparkowany w Uniejowie. 
Jednak próbując dostać się do 
wnętrza, uruchomili alarm, 
który ich spłoszył. Potem ru
szyli na poszukiwanie kolejnej 
„zdobyczy” i po kilkunastu mi

nutach ukradli właśnie to audi 
A3. Na podstawie monitoringu 
i zebranego materiału dowodo
wego policjanci szybko ustalili 
sprawców przestępstwa. Okaza
ło się, że skradziony samochód 
trafił na teren rodzinnej posesji 
w powiecie tureckim, gdzie zo
stał częściowo zdemontowany. 
Znaleziono tam rozebrane nie 
tylko to audi, ale także pocięte 
elementy karoserii pochodzą

ce z innych pojazdów tej samej 
marki oraz części i akcesoria. W 
dniu 28 maja 2014 roku Proku
rator Rejonowy w Poddębicach 
zastosował wobec małżeństwa 
z powiatu tureckiego środek 
zapobiegawczy w postaci dozo
ru policyjnego. Ich 16-letni syn 
odpowie za swoje czyny przed 
sądem rodzinnym.(art)

Źródło: 
KPP w Poddębicach.

Audi zostało już częściowo zdemontowane.
W „dziupli” były też części innych samochodów 

tej samej marki.
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W czasach, gdzie praktycznie wszystko jest 
na wyciągnięcie ręki, mało które dziecko wie, 
że przed 1989 rokiem, sklepowe półki świeciły 
pustkami, nie można było słuchać niektórych 
gatunków muzyki, nosić długich włosów i wy
jeżdżać za granicę. Z okazji 25-lecia wolnych 
wyborów, oprócz uroczystości z tym związa
nych, także w turkowskich szkołach nauczy
ciele opowiadali uczniom o wydarzeniach z 
okresu PRLu.

Happening pod hasłem 
„Urny marzeń” zorganizowany 
we środę, 4 czerwca, to jedna 
z wielu inicjatyw, jakie odbyły 
się w Turku z okazji rocznicy 
25-lecia wolnych wyborów, z 
1989 roku. Pomysł, by święto 
zorganizować zupełnie inaczej 
niż zwykle, okazał się trafiony. 
Plac przy turkowskim MDKu 
zamienił się w barwne i tętnią
ce życiem miejsce. A wszystko 
dzięki uczestniczącym w wy
darzeniu dzieciom i młodzieży 
z miejscowych szkół, a także 
białym i czerwonym balonom, 
które rozdawali pracownicy 
Urzędu Miasta. Oczywiście nie 
mogło zabraknąć władz miej
skich, członków Komitetu Oby
watelskiego „Solidarność” z 
1989 roku, a także turkowian.

-To był dzień szczególny, kie
dy Polacy powiedzieli władzy so
cjalistycznej, że mają jej dosyć. 
Wtedy do sejmu wybrani zostali

ludzie, walczący o 
naszą wolność. Gros z 
nich więzionych było 
przez komunistyczne 
władze -  mówił bur
mistrz Zdzisław Cza
pla. Tak było także 
w przypadku świętej 
pamięci Jerzego Żu- 
rawieckiego, posła z 
Turku. Czapla wymienił też in
ternowanych z naszego powiatu: 
Stefana Piotrowskiego, Ryszar
da Rychlika, Jacka Dobrowol
skiego i Macieja Rosiaka. -Bur
mistrz mówił, że wolność jest 
potrzebna, ale trzeba umieć ją 
wykorzystać i wiedzieć, że koń
czy się tam, gdzie zaczyna się 
wolność drugiego człowieka.

Na placu ustawiono też urny 
wyborcze, symbol ważnego dla 
Polaków wydarzenia sprzed 25 
lat. Właśnie do nich dziecia
ki i młodzież wrzucili spisane 
wcześniej na kartkach życzenia.

Dwieście pięćdziesiąt balonów poszybowało w niebo.

Lista marzeń uczniów zosta
nie opublikowana na stronie 
internetowej Urzędu Miej
skiego w Turku. Następnie 
kartki zapakowane zostaną 
do worka i na 25-lat trafią do 
turkowskiego muzeum. Od
czytane zostaną w 50. rocz
nicę wolnych wyborów. Nie 
będzie tam życzeń młodzieży 
z technikum, która zadecydo
wała, by spisane przez nich 
marzenia wraz z pozostałymi 
balonami poszybowały do 
nieba. Uczniowie z turkowskich szkól wrzucali do urn, wcześniej spisane 

ił na kartkach marzenia.
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Spotkanie działaczy Komitetu Obywatelskiego „Solidarność
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Działacze Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” Ziemi Turkowskiej, którzy przyczynili się 
do zwycięstwa w wyborach parlamentarnych 4 czerwca 1989 roku, zwolennicy zmian ustro
jowych w Polsce, spotkali się w Muzeum Miasta Turku. Wspominano wydarzenia sprzed 25 
lat, wręczono odznaczenia „Za zasługi dla Miasta Turku”. Kwiaty otrzymała jedyna turowianka 
urodzona w dniu pamiętnych wyborów.

Burmistrz przypina odznakę „Zasłużony dla Miasta Turku” Mirosła
wowi Kałużnemu. Oprócz niego odznaczenia otrzymali również: Celina J 
Przeor, Jerzy Dopierała, Janusz Fordoński, Janusz Kolaciński, Bogdan I  
Obst, Maciej Milczarek, Florian Pająk, Józef Wróblewski, Andrzej Ty- 
czyno, Zbyszko Karwacki i Wojciech Pazderski.

Po wyborach 1989 roku został 
zawiązany Komitet Obywatelski 
„Solidarność”. Jego działacze do 
wyborów samorządowych w 1990 
roku poszli jeszcze pod szyldem 
KO, ale w dużej mierze bez znacz
ka „S”, przypisanego związkowi 
zawodowemu. Jubileusz 25-lecia 
pierwszych częściowo demokra
tycznych wyborów, był dla nich 
okazją do spotkania się po latach. 
Jego organizacją zajął się bur
mistrz Turku.

Na uroczystość w Muzeum 
Miasta Turku im. Józefa Mehof
fera, przybyło kilkadziesiąt osób 
w większości byłych działaczy 
Komitetu Obywatelskiego „So
lidarność”. Powitał ich Bartosz 
Stachowiak -  dyrektor muzeum, 
który jako siedemnastoletni mło
dzieniec zaangażował się w czerw
cową kampanię wyborczą.

Burmistrz Zdzisław Czapla w 
towarzystwie Marka Pańczyka - 
przewodniczącego Rady Miasta, 
odznaczył kilkoro działaczy KO 
„S” odznaką honorową „Za zasłu
gi dla Miasta Turku”. Byli to: Ce
lina Przeor, Jerzy Dopierała, 
Janusz Fordoński, Janusz Ko- 
łacińsla, Bogdan Obst, Maciej 
Milczarek, Florian Pająk, Józef 
Wróblewski, Mirosław Kałuż- 
ny, Andrzej Tyczyn o, Zbyszko 
Karwacki i Wojciech Pazder
ski.

Mirosław Mękarski -  wicebur
mistrz Turku sprawdził, że w dniu 
4 czerwca 1989 roku, na świat 
w turkowskim szpitalu przyszło 
pięcioro dzieci, w tym bliźnięta. 
Tylko jedno z nich, a mianowicie 
Magdalena Łukaszewska, była 
mieszkanką Turku. Teraz już 
25 letnią kobietę zaproszono na 
uroczystość. Otrzymała od władz 
samorządowych Turku upomi

nek i bukiet kwiatów. Gościem 
spotkania był prof. Andrzej Piase
cki, który wspominał swój udział 
w tamtych wyborach, a zasiadał 
wówczas w komisji wyborczej 
we Władysławowie. Podsumował 
też 25 lat wolności, wskazując na 
pozytywy jakie z sobą przyniosła, 
Następnie wspólnie z Romanem 
Rybackim -  pierwszym po wy
borach 1990 roku burmistrzem 
Turku i Jerzym Wesołowskim, 
odpowiadali na pytania dyrektora 
Stachowiaka, dotyczące wydarzeń 
sprzed 25 lat.

Z założenia miało być to miłe 
spotkanie po latach, na którym 
podkreślone zostaną pozytywy 
przemian, a co za tym idzie słusz
ność pracy, poniesionej przez 
obecnych na sali w obaleniu ko
munizmu. Okazało się, że jednak 
nie wszyscy z uczestników dobrze

oceniają te minione 25 lat. Krytycz
ne wypowiedzi Anny Musialskiej i 
Romana Rybackiego, mówiące o 
ubóstwie Polaków, jednym nie
co popsuły atmosferę, dla innych 
stanowiły ożywczy głos niezgody. 
Odmiennie do tych krytycznych 
wypowiedzi przeszłość ocenia 
Ryszard Rychlik. Jeden z niewie
lu działaczy solidarnościowych z 
rejonu Turku, internowanych w 
1981 roku, a obecnie prezes jednej 
z największych firm w powiecie -  
Profim, radził byśmy nie porówny
wali się z krajami Zachodu. Mają 
one bowiem znacznie większy 
staż demokracji i rozwijały się bez 
takich przeszkód jak Polska, która 
doznała zaborów i komunistyczne
go totalitaryzmu. Radził porównać 
się do krajów za naszą wschodnią 
granicą, w tym także Litwy, gdzie 
poziom życia jest znacznie niższy.

Mówił też o poprawie wizerunku 
Polski w świecie, czego doświad
cza podczas swoich zagranicznych 
wyjazdów.

W kuluarach wspominano mi

niony czas i snuto plany na przy
szłość. Padła nawet sugestia, aby 
reaktywować KO. Mówiono też o 
potrzebie częstszych spotkań „sta
rych solidaruchów”. art, (ika)

W uroczystości wzięło udział kilkadziesiąt osób.

Magdalena Łukaszewska, jedyna turkowianka urodzona w dniu 4 czerwca 1989 
roku, otrzymała kwiaty i upominek. Jerzy Wesołowski, Andrzej Piasecki i Roman Rybacki wspominali wydarzenia sprzed 25 lat.
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W warszawskiej archikatedrze sw. Jana Chrzciciela odbyła się uro
czysta Msza w 25. rocznicę wolnościowych przemian.

Prezydenci Polski i USA spotkali się na lotnisku z polskimi i amerykańskimi pilotami samolotów F-16.

Wśród uczestników obchodów dojrzeliśmy kolejnego turkowianina

„F (F-16) można tłumaczyć różnie -  jako fighter ale także 
jako Freedom, panie prezydencie -  mówił prezydent Bronisław 
Komorowski, witając Baracka Obamę, prezydenta USA na 
Wojskowym Lotnisku na Okęciu.

Tę wizytę i rocznicowe uroczystości związane z pierwszymi 
wolnymi wyborami w Polsce większość z nas oglądała jedynie 
na srebrnych ekranach telewizorów. Świadkiem naocznym był 
Maciej Konieczny, turkowianin, akredytowany fotograf. -To 
były niezwykłe dni -  podkreśla, przekazując nam swoją opo
wieść o nich w postaci zdjęć.

Autor zdjęć Maciej Konieczny przed Belwederem.

*'lipa Nowakowskiego. Głównym wydarzeniem dnia były uroczystości na placu Zamkowym w Warszawie.
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M łodzież zaw sze w form ie
Z okazji przypadającego w tym roku 95-lecia państwo

wych służb sanitarnych oraz 60-lecia Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej, turkowska placówka zorganizowała kilka kon
kursów. Podsumowanie przedsięwzięć odbyło się w miej
scowym kinie, gdzie nagrodzonych zostało kilkudziesięciu 
uczniów z powiatowych szkół.

Jak mówił Alfred Rajczyk, dy
rektor Powiatowej Stacji Sanitar
no Epidemiologicznej w Turku, 
podsumowanie wspólnych działań 
Sanepidu ze szkołami z powiatu 
turkowskiego, nie przypadkowo 
odbyło się we czwartek, 5 czerw
ca. Kilka dni wcześniej obchodzo
ny był Światowy Dzień bez Tyto
niu. -Papierosy, choć sprzedawane 
legalnie, to największy zabójca. 
Ich palenie zabija rocznie na świę
cie sześć milionów ludzi, z czego 
dziesięć procent to bierni palacze. 
By temu zapobiec, prowadzone 
są działania profilaktyczne wśród 
młodzieży, a także różnego rodzaju 
konkursy -  dodał Rajczyk.

Wojewódzki konkurs pod ha
słem „Palić, nie palić - oto jest 
pytanie”, organizowany jest od 
14 lat. Do udziału w nim zapra
szani są uczniowie klas piątych

szkół podstawowych. W tym roku 
zadaniem młodzieży było zapro
jektowanie i wykonanie grafiki o 
tematyce antytytoniowej. Rywa
lizacja, do której przystąpiło 440 
uczniów, przeprowadzona została 
w czterech etapach - klasowym, 
szkolnym, powiatowym i woje
wódzkim. Do przedostatniego za
kwalifikowały się jedynie 23 pra
ce. Laureatami konkursu zostali: 
Martyna Franków z Miłaczewa - 1 
miejsce, Jakub Mysłowski z Sar- 
bic -  II miejsce, Eryk Klimek z 
Malanowa i Dominika Ciesielska 
z Tuliszkowa -  III miejsce eqse- 
quo. Pracownicy Sanepidu posta
nowili wyróżnić też pozostałych 
uczniów z powiatowych szkół, 
którzy wzięli udział w konkur
sie. Nagrody za udział otrzymali: 
Bartosz Marek z Turkowic, Pa
trycja Fabiańska z Grzymiszewa,

Weronika But z Wyszyny, Alicja 
Iciek z Brudzewa, Anna Graczyk 
i Anna Budka z Dobrej, Agata 
Pacholczyk z Galewa, Alicja Giba- 
siewicz z Kowali Pańskich, Dawid 
Kowalewski z Koźmina, Kacper 
Stachowiak z Dziadowie, Natalia 
Bystra ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Tur
ku, Michał Graczyk z Chlebowa, 
Łukasz Bocian ze Słodkowa, Aga
ta Świderska z Kun, Kamil Budka 
z Tokar, Paulina Ratajczyk z Przy- 
kony.

W związku z przypadającym 
w tym roku 95-leciem państwo
wych służb sanitarnych oraz 
60-leciem Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej, placówka w Turku 
poprosiła gimnazjalistów i ucz
niów szkół średnich, o wykona
nie projektu graficznego ulotki 
informacyjno-promocyjnej. Chęć 
udziału w inicjatywie wyraziło 
16 uczniów. Przed kilkoma ty
godniami, podczas uroczystości 
jubileuszowych, które odbyły 
się w Starostwie Powiatowym w 
Turku, każdy z zaproszonych go
ści został poproszony o oddanie

głosu, na najlepszą jego zdaniem 
ulotkę. W ten sposób wyłoniono 
zwycięzcę konkursu, którym zo
stał Maciej Janiak z Gimnazjum 
nr 2 w Turku. Jego projekt zosta
nie wydrukowany i wykorzystany 
podczas dalszej części obchodów 
święta, które planowane są zaraz 
po wakacjach. Nagrody za udział 
w rywalizacji otrzymali: Paulina 
Pawlak, Kamila Łukasik z Zespo
łu Szkół Rolniczych w Kaczkach 
Średnich, Kinga Krzyżostaniak z 
Gimnazjum nr 2, Wiktoria Wró
bel, Wiktoria Przybyła i Alek
sandra Malesza z Gimnazjum w 
Wyszynie, Karolina Strymer i Pa
trycja Waloszek z Gimnazjum nr 
1, Anna Peruga, Anna Iciaszek i 
Monika Majcherek z Gimnazjum 
w Dobrej, Piotr Hynas z Zespołu 
Szkół Technicznych w Turku.

W ramach realizacji ogólno
polskiego projektu edukacyjnego 
„Trzymaj formę”, dla uczniów 
szkół gimnazjalnych, odbyła się 
trzecia edycja konkursu wiedzo- 
wego na temat zdrowego stylu 
życia, a w szczególności odpo
wiedniego odżywiania i aktywno

ści fizycznej. Wzięło w nim udział 
1848 uczniów ze 129 szkół z wo
jewództw: wielkopolskiego, pod
karpackiego, lubelskiego i podla
skiego. Z powiatu turkowskiego, 
do pierwszego, szkolnego etapu, 
przystąpiło 118 osób z ośmiu 
szkół. Do rywalizacji powiatowej 
zakwalifikowało się 10 gimnazja
listów: Dawid Ćwiek z Wyszyny, 
Agnieszka Boczek, Marta Buda, 
Magdalena Perlińska z Gimna
zjum nr 2 w Turku, Aleksandra 
Kubacka z Gimnazjum nr 1 w 
Turku, Karolina Pakuła z Malano
wa, Laura Kurcoba z Władysławo
wa. Z kolei na finał do Warszawy 
pojechała trójka uczniów: Emilia 
Kaczorowska, Szymon Kowalski i 
Małgorzata Skieresz z „dwójki”.

Organizatorzy dziękowali za 
pomoc w realizacji konkursów, 
nie tylko nauczycielom i opieku
nom, ale też współorganizatorom: 
Starostwu Powiatowemu, Urzę
dowi Miejskiemu oraz Miejskie
mu Domowi Kultury w Turku. 
Podsumowaniem spotkania była 
projekcja filmu „Obietnica” w re
żyserii Anny Kazejak. ił

Maciej Janiak z Gimnazjum nr 2 w 
Turku, wykonał najlepszą ulotkę promu
jącą turkowski Sanepid.
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Młodzież, która wzięła udział w ogólnopolskim projekcie edukacyjnym „Trzymaj formę

Siedem par z Turku i gminy Turek odznaczonych zostało 
medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. Tradycyj
nie już uroczystość wręczenia wyróżnień odbyła się w re
stauracji „69”.

Urząd Stanu Cywilnego w 
Turku z wnioskami do prezyden
ta RP, o przyznanie medali „Za 
długoletnie pożycie małżeńskie”, 
dla par z miasta i gminy, które 
przeżyły ze sobą pięćdziesiąt lat, 
występuje kilka razy do roku. W 
tym roku, uroczystość odbyła się 
już po raz kolejny. Na czwartko
wą (5 czerwca) zaproszono pięć 
par: Eugenię i Józefa Buchalich, 
Danutę i Waldemara Kubickich, 
Barbarę i Jana Morych, Barbarę 
i Jana Naszkowskich oraz Anielę 
i Henryka Woźniaków. Oprócz 
wymienionych par medal otrzy
mali także Zofia i Zdzisław Młot- 
kiewiczowie. Niestety jubilaci nie 
mogli uczestniczyć w spotkaniu 
i odznaczenia odbiorą w później
szym terminie.

Spotkanie tradycyjnie już odby
ło się w restauracji „69”. Oprócz

50-latków, uczestniczyła w nim Bo
gumiła Burszewska, kierowniczka 
turkowskiego USC oraz przedsta
wiciele władz miasta Turku i gmi
ny - burmistrz Zdzisław Czapla, 
przewodniczący Rady Miejskiej 
Marek Pańczyk oraz wójt gminy 
Turek Karol Mikołajczyk.

Włodarze każdej z par wręczyli 
medale. Jubilaci oprócz odzna
czeń od prezydenta Bronisława 
Komorowskiego, otrzymali też 
podpisane przez niego listy gra
tulacyjne. Dodatkowo kierownik 
Burszewska wręczyła każdej pani 
przepiękny bukiet kwiatów.

Na zakończenie oficjalnej części 
burmistrz wzniósł toast na cześć 
jubilatów, wykonano pamiątkowe 
zdjęcia, po czym wszyscy zasiedli 
przy wspólnym stole aby powspo
minać minione lata.

ił W ubiegły czwartek, 5 czerwca, medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie” otrzymało pięć par.



II liga - Gr. Zachodnia
34. kolejka (ostatnia)

Gryf -  Błękitni 1-2
Warta -  Górnik 0-1
Odra -  Zagłębie 0-1
Ostrovia -  Jarota 0-0
Raków -  Bytovia 0-0
UKP -  Calisia 2-3
MKS -  Ruch 4-2
Polonia -  Rozwój 4-0
KS Polkowice -  Chrobry 0-3 wo 

Tabela
1. Chrobry Głogów 34 68 55-17
2. Bytovia Bytów 34 62 55-30
3. Zagłębie Sosnowiec 34 59 41-28
4. Błękitni Stargard Sz. 34 55 58-40
5. MKS Kluczbork 34 52 57-46
6. Górnik Wałbrzych 34 52 40-36
7. Rozwój Katowice 34 52 40-36
8. Warta Poznań 34 51 52-50
9. Polonia Bytom 34 49 45-34
10. Raków Częstochowa 34 48 44-40
11. Gryf Wejherowo 34 45 52-49
12. Odra Opole 34 43 36-40
13. Ruch Zdzieszowice 3*4 41 50-52
14. Ostrwią 1909 Ostrów 34 38 32-43
15. Calisia Kalisz 34 36 39-57
16. UKP Zielona Góra 34 34 37-51
17. Jarota Jarocin 34 32 31 -56
18. KS Polkowice 34 1715-74 
>Polonia Bytom ukarana odjęciem 
dwóch punktów za zaległości finansowe. 
>KS Polkowice wycofany z rozgrywek.

4. Górnik Konin
5. LKS Ślesin
6. Orzeł Mroczeń
7. Włókniarz 1925 Kalisz
8. Grom Wolsztyn
9. SKP Słupca
10. PKS Racot
11. Olimpia Koło

28 54 51-27
29 49 56-40 
29 45 42-48 
29 42 43-29 
29 40 61-46 
29 40 45-46 
29 38 48-61 
29 36 42-47

12. Victoria Ostrzeszów 29 35 38-51
13. LKS Gołuchów 29 33 36-34
14. Piast Kobylin 29 20 20-62
15. Warta Krzymów 28 9 20-87
16. Jarota II Jarocin 29 17 23-68 
>Jarota II Jarocin wycofany z rozgrywek.

W 30. kolejce (14.06)
Dąbroczanka -  Orzeł 
Górnik-Olimpia 
PKS-LKS Ś 
Victoria O -  LKS G 
Victoria W -  Obra 
SKP-Grom 
Włókniarz -  Piast 
Warta pauzuje.

Klasa Okręgowa
29. kolejka

Polonus -  Polanin 4-2
Tulisia -  Błękitni 1-1
Wilki -  Polonia 3-1
Warta K-ZKS 1-2
Wicher-Górnik 4-0
Kasztelania -  Warta D 1-1
GKS -  Hetman 3-0
Płomień -  Sparta 3-0 wo

Tabela
1. Kasztelania Brudzew 29 74 79-22

III lig a - Gr. II
2. Polonus Kaz. Bis.
3. GKS Sompolno

29 69 92-40 
29 54 70-29

4. Błękitni Mąkolno 29 54 62-42
34. kolejka (ostatnia) 5. Polanin Strzałkowo 29 47 61-43

Polonia ŚW -  Elana 1-0 6. Warta Dobrów 28 46 57-38
Polonia L-U nia  SK 3-2 7. Płomień Nekla 29 43 54-64
Sokół-Nielba 3-0 8. Hetman Orchowo 28 41 46-42
Start -  Pogoń 3-2 9. Polonia Golina 29 38 54-68
Lech II — Cuiavia 8-1 10. Wilki Wilczyn 29 37 53-53
GKS-Grom 3-2 11. ZKS Zagórów 29 35 43-56
Unia S -  Centra 2-0 12. Warta Kramsk 29 33 47-66
Wda -  Notecianka 2-0 13. Górnik Kłodawa 29 27 26-61
Włocłavia -  Fogo 3-0 wo 14. Wicher Dobra 29 20 34-71

Tabela
1. Sokół Kleczew
2. Start Warlubie
3. Unia Solec Kujawski
4. Wda Świecie
5. Lech II Poznań
6. Polonia Środa Wlkp.
7. Włocłavia Włocławek
8. Nielba Wągrowiec
9. Centra Ostrów Wlkp.
10. Unia Swarzędz
11. Pogoń Mogilno
12. Polonia 1912 Leszno
13. Elana Toruń
14. Grom Plewiska
15. Cuiavia Inowrocław
16. GKS Dopiewo
17. Notecianka Pakość
18. Fogo Luboń 
>Fogo Luboń wycofane z

34 73 75-33 
34 64 81-42 
34 61 58-30 
34 61 60-42 
34 60 70-51 
34 56 60-39 
34 55 51-42 
34 54 58-41 
34 51 53-51 
34 50 58-44 
34 49 57-57 
34 48 48-45 
34 47 42-48 
34 43 51-64 
34 29 39-88 
34 27 39-68 
34 22 32-94 
34 20 28-81 
rozgrywek.

Baraźe o II ligę (14 118 czerwca) 
Nadwiślan Góra -  Sokół Kleczew 
Zwycięzca tego dwumeczu 
zmierzy się o bezpośredni awans z 
Granatem Skarżysko Kamienna lub 
Sokołem Ostróda (25 i 28 czerwca)

IV liga -  Gr. Płd.
29. kolejka

Piast -  Dąbroczanka 0-2
Grom -  Włókniarz 1-1
Obra-SKP 3-0
LKS G -  Victoria W 1-2
LKS Ś -  Victoria 0 3-2
Olimpia-Warta 2-2
Orzeł -  Górnik 1-3
Jarota II -  PKS 0-3 wo

Tabela
1. Victoria Września 29 70 80-25
2. Dąbroczanka Pępowo 29 64 57-19
3. Obra 1912 Kościan 29 57 55-27

15. TulisiaTuliszków 29 1826-60
16. Sparta Konin 291518-67 
>Sparta Konin wycofana z rozgrywek.

W 30. kolejce (14.06)
Polanin-GKS 
Hetman -  Kasztelania 
Warta D -  Płomień 
Górnik-Warta K 
ZKS -  Wilki 
Polonia-Tulisia 
Błękitni -  Polonus 
Wicher pauzuje

Klasa A - Gr. 2
21. kolejka

Orzeł K -  Orzeł G 1-3
Osiek Wielki — Teleszyna 1-4
Grom-SRW 1-1
Baszta -  Górnik 2-0
Kasztelania II-Czarni 4-1
Sparta -  Nałęcz 5-1

Tabela
1. Orzeł Grzegorzew 21 57 77-13
2. Baszta Przedecz 21 39 57-38
3. Nałęcz Babiak 21 34 42-44
4. Kasztelania II Brudzew 21 34 46-41
5. Grom Malanów 21 33 47-40
6. Orzeł Kawęczyn 21 28 44-44
7. Osiek Wielki 21 25 25-43
8. SRW Łuczywno 21 24 28-45
9. Czarni Brzeźno 21 22 34-44
10. Sparta Barłogi 21 21 37-49
11. Teleszyna Przykona 21 19 41-60
12. Górnik Wierzbinek 21 16 34-51

W 22. kolejce (15.06)
Orzeł G -  Sparta 
Nałęcz -  Kasztelania 
Czarni -  Baszta 
Górnik-Grom 
SRW-Osiek Wielki 
Teleszyna -  Orzeł K
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W finale Mistrzostw Wielkopolski w Unihokeju Chłopców Szkół Gimnazjalnych, który od
był się w Poznaniu, wystąpiły cztery najlepsze drużyny szkolne z naszego regionu, a wśród 
nich gimnazjaliści z Przykony.

Grano systemem „każdy z każ
dym” - 3 x 8 minut. Chłopcy repre
zentujący Gimnazjum z Przykony 
zagrali w tej fazie rozgrywek po raz 
drugi. Do tej pory mieli w swoim 
dorobku siódme miejsce, które i 
tak było najlepszym w historii uni- 
hokeja drużyn z naszego powiatu.

Pierwszy mecz chłopcy roze
grali z zespołem z Niechanowa, 
który wygrał drugą grupę półfina
łową mistrzostw Wielkopolski. W 
połowie drugiej tercji, po dokład
nym podaniu Michała Choręziaka 
na lewe skrzydło do Mateusza 
Łuczaka, ten precyzyjnym strza
łem zdobył pierwszego gola. W 
trzeciej tercji zawodnicy z Przyko
ny nie zwalniali tempa, strzelając 
trzy kolejne bramki.

Po krótkiej przerwie, kolejnym 
ich przeciwnikiem była drużyna z 
Pecny. Był to znany przeciwnik, 
z którym stoczyli ciężki, zakoń
czony remisem bój w półfinale. 
Podobny przebieg miało i to spo
tkanie. Przeciwnicy byli nieco 
słabsi technicznie, ale lepiej dys
ponowani szybkościowo. To oni 
poprzez szybką kontrę uzyskali 
prowadzenie już w drugiej minu
cie meczu. Chłopcy z Przykony 
odpowiedzieli im strzelając dwie 
bramki i objęli prowadzenie. Dru
ga tercja toczyła się pod dyktando 
drużyny z Pecnej, która strzeliła 
Przykonie trzy gole. Od początku 
trzeciej tercji rozpoczęła się cięż
ka praca przykońskich gimnazja
listów o zapewnienie sobie moż
liwości walki o najwyższe trofea. 
Minutę przed końcem spotkania 
wyrównującego gola zdobył Hu 
bert Błaszczyk.

Ostatnim przeciwnikiem było

Gimnazjum 55 w Poznaniu. Uni- 
hokeiści z Przykony wiedzieli 
już, że zwycięstwo daje im tytuł 
mistrzowski. Remis lub prze
grana premiuje gospodarzy, a 
oni zdobędą srebrne medale. 
Od początku meczu byli bardzo 
skoncentrowani i zdeterminowa
ni, aby osiągnąć najwyższy cel. 
Oba zespoły przeprowadziły kilka 
kontrataków i po jednym z nich 
Mateusz Łuczak umieścił piłkę w 
bramce przeciwników. Przeciw
nicy jeszcze w tej tercji uzyskali 
wyrównanie. W drugiej tercji i cel
nych strzałach Mateusza Łuczaka 
i Huberta Błaszczyka ponownie 
uzyskali prowadzenie. Jednak w 
trzeciej tercji przeciwnicy wyrów
nali, a przykonianom zabrakło sił, 
aby ponownie przechylić szalę 
zwycięstwa na swoją stronę.

-Bardzo cieszymy się z tego suk

cesu, bo to ogromna radość zdobyć 
srebrny medal mistrzostw Wielko
polski -  mówi trener drużyny z 
Przykony Roman Kubiak. -Pozo
stał jednak mały niedosyt, bo pełnia 
szczęścia była na wyciągnięcie ręki.

Medale gimnazjalistom z Przy
kony wręczył Zdzisław Urbań
czyk - prezes Szkolnego Związku 
Sportowego „Wielkopolska”. Mi
chał Choręziak został wyróżniony 
statuetką najlepszego zawodnika 
drużyny.

„Srebrna” drużyna z Przykony 
wystąpiła w składzie: Michał Cho
ręziak -kapitan, Jakub Durlak i 
Łukasz Haraśny -  bramkarze, Hu
bert Błaszczyk, Mateusz Łuczak 
.Szymon Kusak, Norbert Grynda, 
Arkadiusz Gorzelańczyk, Patryk 
Jagieła, Sergiusz Czekalak, Filip 
Witczak i Dominik Stołowski.

(art)

Michał Choręziak odbiera statuetkę dla najlepszego zawodnika 
drużyny.

Srebrna drużyna gimnazjalistów z Przykony ze swoim trenerem Romanem Kubiakiem i prezesem SZS 
Wielkopolska.
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Mistrzostw Rejonu Konińskiego Gimnazjów w Siatkówce Plażowej Dziewcząt i Chłopców

W zawodach rejonowych, 
rozegranych w Turku, 
udział wzięło 8 par chłop
ców i 10 dziewcząt z rejonu koń

skiego, w tym Gimnazjum nr 1 i 2 
z Turku.

W wyniku spotkań eliminacyj
nych w półfinale stoczono mecze:

I Półfinał
G. 2 Turek-G. Wilczyn 2:0 

(15:10,15:11)
Zwycięstwo w obu setach para 

z Gim. nr 2 Turek zapewniła sobie 
dopiero w końcówce gry, skutecz
niej operując zagrywką i atakiem. 
Awans do finału zapewnił już 
udział duetowi z Turku w finale 
wojewódzkim.

jonu konińskiego Gimnazjum w 
Ostrowitem wywalczyło dla rejonu 
słupeckiego dwa miejsca w finale 
mistrzostw na następny rok. 

Kolejność końcowa 
chłopców

1. G. Ostrowite -  Tymoteusz 
Juszczak, Hubert Błaszkowski
2. G. 2 Turek-Adam Janiak, Adrian 
l\laj m rocki
3. G. Wilczyn -  Adam Kaczyński, 
Tymoteusz Nawrocki
4. G. 1 Koło -  Szymon Stelmasik, 
Patryk Kotleszka
5/6. G. Sompolno -  Przemysław 
Lewandowski, Adrian Kowalski 
G. 1 Konin -  Krystian Balcerzak, 
Mikołaj Mili
7/8. G. 1 Turek-Aleksander Kujawa,

mie. Duet ze Słupcy w obu partiach 
meczu grał skuteczniej zagrywką i 
atakiem, co umożliwiło wygraną w 
małym finale 2:0.

Mecz o I miejsce 
G. 1 Koło-G .1 Turek 2:0 

(15:12,15:7)
Dwa najlepsze duety po grach 

eliminacyjnych i spotkaniach 
półfinałowych zagrały w finale 
mistrzostw rejonu konińskiego. 
Pierwszy set spotkania praktycz
nie zadecydował o wygraniu finału. 
Obie pary zdobywały punkty Tala
mi” i ostatnie piłki w secie przynio
sły wygraną Gim. nr 1 Koło do 12. 
W drugiej odsłonie, od pierwszych 
piłek inicjatywa należała także do 
duetu z Koła, który wygrał do 7 i

mecz 2:0, zdobywając tytuł mistrza 
rejonu konińskiego. Dziewczęta z 
Gim. nr 1 Koło wywalczyły dla re
jonu kolskiego dwa miejsca finale 
mistrzostw rejonu rok następny. 

Kolejność końcowa 
dziewcząt

1. G. 1 Koło -  Sandra Stasiak, 
Adrianna Kukulska
2. G. 1 Turek-Justyna 
Wojtaszewska, Weronika Przygońska
3. G. Słupca -  Weronika Antczak, 
Paulina Nadgrodkiewicz
4. G. Sławsk-Julita Nalewska, Sara 
Majkowska
5/6. G. Sompolno -  Justyna Jankę, 
Anita Lewandowska 
G. Ostrowite -  Adrianna Roszak, 
Ewelina Pogorzelska

7/8. G. Strzałkowo-Aleksandra 
Walicka, Żaneta Wielgosik 
G. 7 Konin -  Dominika Kurek, 
Wiktoria Krzywińska 
9/10. G. 5 Konin -  Paulina 
Werkowska, Klaudia Kaniewska 
G. 2 Turek -  Marika Cichocka, 
Gabriela Filipiak

Opiekunami zespołów byli:
Gim. nr 2 Turek -  Dariusz Pio
trowski, Gim. nr 1 Turek -  Ewa 
Książka.

Do finału wojewódzkiego 
awansują w kategorii dziew
cząt: Gim. nr 1 Koło i Gim. nr
1 Turek, a w kategorii chłop
ców: Gim. Ostrowite i Gim. nr
2 Turek.

Opracowała: ika

Pierwsza czwórka w kategorii dziewcząt, od lewej: Gim. 1 Turek, Gim. 1 Koło, Gim. Pierwsza czwórka chłopców, od lewej: Gim. 2 Turek, Gim. Ostrowite, Gim. Wilczyn, 
Słupca, Gim. Sławsk. Gim. 1 Kolo. zdjęcia: MOS Turek

Mistrzostwa Wielkopolski Kyokushin Karate w Swarzędzu

D o g r y w k i  b y w a ły  l o a i e e i n s
Z medalami w różnych kolorach wrócili karatecy z powiatu turkowskiego, z mocno obsa

dzonych Mistrzostw Wielkopolski Kyokushin Karate PFKK w Swarzędzu.

II półfinał
G. Ostrowite-G. 1 Koło 2:0 

(15:5,15:5)
Jednostronny przebieg meczu, 

w którym dominującym duetem 
na boisku było gimnazjum z Ostro- 
witego, zakończył się jego wygra
ną. Dzięki temu, gimnazjaliści z 
Ostrowitego awansowali do finału 
wojewódzkiego.

Mecz o III miejsce 
G. Wilczyn - G . 1  Koło 2:0 

(15:9,15:11)
Spotkania o 3 miejsce w mistrzo

stwach, to mały finał pocieszenia 
na „otarcie łez”. Jednak walka o 
wygraną była bardzo pasjonująca i 
wyrównana. Para z Gim. w Wilczy
nie okazała się lepsza w ostatnich 
piłkach każdego seta i wygrała 
mały finał.

Mecz o I miejsce 
G. 2 Turek-G. Ostrowite 1:2 

(7:15,15:11,2:11)
Finałowe spotkanie decydowa

ło jedynie o mistrzostwie i o tym, 
który rejon wprowadzi 2 zespoły 
do finału mistrzostw w przyszłym 
roku. Pierwszego seta gimnazjali
ści z Turku praktycznie przespali, 
nie potrafiąc przyjąć i wyprowa
dzić skutecznej akcji przeciwko 
duetowi z Ostrowitego. W drugiej 
odsłonie gra była bardziej wyrów
nana. Końcowe piłki drugiego 
seta należały do gimnazjalistów z 
Turku, którzy wygrali czterema 

, punktami. W trzecim decydują
cym secie na boisku dominował 
duet z Ostrowitego, który wygrał 
zasłużenie 11:2 i całe spotkanie 
2:1. Zdobywając mistrzostwo re-

Dominik Sebastjański 
G. 6 Konin -  Piotr Radoszewski, 
Adrian Lukasiewicz 
Opiekunowie zespołów: Gim. nr 2 
Turek -  Dariusz Piotrowski, Gim. nr 
1 Turek -  Przemysław Grąbkowski.

DZIEWCZĘTA 
Wyniki spotkań 

finałowych:
I półfinał

G. Słupca-G. 1 Turek 0:2 
(13:15,10:15)

Mecz półfinałowy pomiędzy 
gimnazjami z Słupcy i nr 1 Tu
rek, był rewanżem za spotkanie 
eliminacyjne w II rundzie, gdzie 
wygrały gimnazjalistki ze Słupcy. 
Awans do finału zapewniał jednej 
z drużyn udział w finale wojewódz
kim. Wyrównana i zacięta walka 
trwała przez dwa sety spotkania. 
Zwycięstwo w całym meczu duet 
z Gim. nr 1 Turek wywalczył koń
cowymi akcjami, które rozegrał po 
mistrzowsku.

II półfinał
G. Sławsk-G. 1 Koło 2:0 

(10:15,14:16)
Sprawa awansu do finału była 

otwarta przez dwie partie meczu. 
Zwyciężyć mógł każdy z duetów, 
jednak szczęście w tym spotka
niu było po stronie zawodniczek 
z Gim. nr 1 Koło, które w drugiej 
partii wygrały minimalnie 16:14 i w 
całym meczu 2:0.

Mecz o III miejsce 
G. Słupca-G. Sławsk 2:0 

(15:10,15:8)
Finał pocieszenia dla obu par, 

które przegrały swoje spotkania 
półfinałowe stał na dobrym pozio-

Organizatorem tej sportowej 
imprezy był miejscowy klub ka
rate wraz z Okręgowym Związ
kiem Karate w Poznaniu, świę
tującym swoje 25-lecie. Nic więc 
dziwnego, że turniej zgromadził 
zawodników z czołowych klubów 
Wielkopolski, zaproszono także 
kluby z centralnej Polski.

Mistrzostwa sędziowali i jed
nocześnie przygotowali sensei 
Maciej Kowalczyk (3 dan) oraz 
Artur Mikołajczak (1 dan). Bar
dzo wysoki poziom sportowy 
zaowocował widowiskowymi 
walkami fuli kontakt juniorów. O 
wielu pojedynkach musiała roz
strzygnąć dodatkowa dogrywka 
kwa lub waga.

Nasz powiat reprezentowały 
ośrodki z Malanowa, Tuliszko
wa, Dobrej, Kowali Pańskich, 
Turku, Grzymiszewa oraz Wła
dysławowa. Wyniki najlepszych 
zawodników z tych klubów w 
odpowiednich kategoriach: I m.: 
Natalia Pietrzak, Adrianna Kolen
da, Marcel Rosiak, Aleksander 
Kowalczyk, Gracjan Antosik (Tu
rek), Julita Stanisławska (Tulisz
ków), Paulina Zwolińska, Wiktor 
Nowicki, Szymon Lewandowski 
(Malanów). II m.: Patrycja Będ
kowska, Jakub Orligóra, Michał 
Ziemniak, Weronika Mikosik 
(Turek), Bartosz Tołkacz, Kac
per Krawczyk (Kowale Pańskie), 
Tobiasz Kopczyński (Malanów),

Artur Kaczmarek (Władysła
wów). III m.: Hubert Wasilewski, 
Norbert Piechota, Dominik Bil- 
kowski, Gabriela Maciejewska, 
Patryk Dobiecki, Iwona Rosiak 
Bilkowska (Turek), Stanisław 
Michalak, Alicja Płaszczyk (Grzy- 
miszew), Kuba Kubicki, Iza Kop
czyńska, Olga Kubiak, Adrian 
Gierwat, Maciej Gil (Malanów), 
Adam Białas, Krystian Błaszczyk 
(Władysławów).

Zawodników przygotowywali 
trenerzy: Kamil Więcławek, Da
niel Pakuła, Sebastian Szewczyk, 
Michał Drążkowski, Dariusz Ja- 
siakiewicz oraz Iza Kopczyńska i 
Paulina Sobieracka.
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IV Turniej Wolności Piłki Siatkowej Plażowej Siatkarskie sukcesy tuliszkowianek

W pierwszych spotkaniach eliminacyjnych zagrały pary o różnym przygotowaniu siatkar
skim, co było widoczne podczas spotkań. Z drugiej strony otwarta formuła turnieju pozwo
liła na start paniom, które dzielnie rywalizowały z męskimi duetami.

Faworyci turnieju nie zawiedli 
i począwszy od meczy ćwierć
finałowych oglądaliśmy bardzo 
wyrównane i zacięte spotkania. 
Drużyny, które dotarły do pół
finałowej i finałowej rozgrywki 
otrzymały puchary, dyplomy i 
medale Wręczali je starosta Zbi
gniew Bartosik, Andrzej Wojtko
wiak -  przewodniczący Komisji 
Sportu i Promocji Powiatu Turec
kiego oraz Mark Górski -dyrek
tor Międzyszkolnego Ośrodka 
Sportowego w Turku. Spośród 
wszystkich drużyn, obecnych 
na zakończeniu turnieju, wylo
sowano nagrody rzeczowe ufun
dowane przez organizatorów. 
Zabezpieczenie medyczne tur
nieju sprawowała Fundacja Złota 
Godzina.

Wyniki spotkań 
elim inacyjnych  

Po rozegraniu forrundy i spo-

Walka punkt za punkt w 
pierwszej partii meczu trwa
ła do sam ego końca. Ostanie 
piłki w secie zadecydowały o 
minimalnej wygrane pary Ska- 
dłubowicz /  Nowak z Kalisza. 
Druga osłona spotkania od 
stanu 10:8 należała do duetu 
Skadłubowicz /  Nowak, który 
wygrał 15:10 i cały mecz 2:0 
zdobywając pierwsze m iejsce 
w turnieju.

Końcowa kolejność
1. Mateusz Skadłubowicz /  Piotr 
Nowak -  Kalisz
2. Roman Robak / Michał Muszyński
-  Kleczew
3. Tomasz Łupina /  Szymon Górski 
-Turek
4. Dariusz Iwaniak /  Piotr 
Krysztoforski — Turek
5/6. Robert Wróbel /  Albert Michalski
-  Lipiny /  Sycewo
Damian Nowak / Paweł Michalski -

7/8. Michał Pacławski /  Tomasz 
Szafoni-Turek 
Damian Mierzejewski /  Damian 
Marcjan -  Giewartów / Szczytno 
9/12. Weronika Szrama / Natalia 
Talentowska -  Słupca 
Jacek Pakulski / Marcin Mielczarek -  
Września
Radosław Kleśta / Roman Nawrocki 
-Turek
Artur Pacześny / Adam Paciorek -  
Turek
13/16. Wiktoria Woźniak / Paulina 
Rogalska -  Słupca
Krystian Jenerowicz /  Piotr Łakomy -
Kawęczyn /  Skarżyn
Michał Spych /  Dominik Sobestjański
-Turek
Krzysztof Kluczyński / Łukasz 
Kuczmaszewski -  Słupca 
17/18. Przemysław Witkowski / 
Adrian Rojek-Turek 
Aleksander Kujawa / Bartosz Górecki 
-Turek

opracowała: ika

-U czę  na 5, może 4 miejsce -  mówił trener siatkarek Ab 
Vision LIS Tuliszków Zbigniew Osajda przed ogólnopolskim 
turniejem kadetek we Wrocławiu. Jak sam twierdzi, medal nie 
przeszedł mu nawet pizez myśl. Tuliszkowianki potrafią jednak 
zaskakiwać -  nasze młode siatkarki zajęły drugie miejsce, pe
chowo przegrywając w finale imprezy z Olimpią Jawor.

Srebrny y §
Zawodniczki z Jawora były 

zdecydowanymi faworytkami 
turnieju, a o ich sile tuliszkowian
ki przekonały się już w fazie gru
powej. Tam Olimpia pewnie wy
grała 2:0. Mimo to podopieczne 
trenera Osajdy awansowały do 
półfinału, dzięki wygraniu pierw
szego spotkania z SOS Jedynką 
Kluczbork w dwóch setach.

Rywalem naszych reprezentan
tek były gospodynie z Wrocławia. 
-Analizując doświadczenie i zgranie 
wrodawianek trzeba przyznać, że 
to one postrzegane były za faworytki 
tego meczu -  mówił Osajda Własne 
ściany jednak nie pomogły, tuliszko
wianki wygrały przekonywująco w 
dwóch setach -  do 17 i 19.

Finał był rewanżem za spotka
nie w fazie grupowej. Tym razem 
nasze siatkarki postawiły jednak 
rywalkom zdecydowanie bar
dziej wymagające warunki. Choć 
pierwsza partia padła łupem ja- 
woranek, to od drugiej rozpoczął 
się koncert gry LISa. Wygrana 
do 21 doprowadziła do tie-bre-

aka. W nim zawodniczki trenera 
Osajdy długo prowadziły, ale w 
samej końcówce dały się dogonić 
rywalkom. -Przy stanie 13:12 dla 
nas najpierw zepsuliśmy zagryw
kę, później piłka po kolejnym ata
ku pechowo odbiła się od antenki 
i zrobił się meczbol dla Olimpii. 
Dziewczyny trochę się podpaliły i 
nie udało się go obronić -  relacjo
nuje Osajda.

Mimo porażki w finale tulisz
kowianki odniosły spory sukces. 
-Od półfinału moje napięcie za
częło wzrastać, nie mogłem usie
dzieć w miejscu. Dziękuję dziew
czynom za walkę, determinację i 
zaangażowanie, z jakim walczyły 
we Wrocławiu. Widać efekty na
szej pracy -  powiedział na zakoń
czenie Zbigniew Osajda. Dac 

KOLEJNOŚĆ TURNIEJU
1. OLIMPIA JAWOR
2. AB VISI0N UKS LIS TULISZKÓW
3. MKS MOS WROCŁAW
4. SKF KS POZNAŃ
5. SOS Jedynka KLUCZBORK
6. SOS UKS NYSA.

Drużyna Ab Vision LIS Tuliszków ze srebrnym pucharem za zajęcie 
drugiego miejsca w ogólnopolskim turnieju kadetek we Wrocławiu.

Sukcesem zakończył się I Bieg „Wyszyńska Dziesiątka”, zorganizowany w Wyszynie, gmina Władysławów. Na starcie stanęło 
154 biegaczy z różnych zakątków Polski -  od Bydgoszczy po Łódź. Bieg główny na dystansie 10 km w kategorii mężczyzn wy
grał Marcin Janiak z Bydgoszczy, a kobiet oczywiście Katarzyna Werner z Malanowa.

tkań eliminacyjnych w IV tur
nieju wolności piłki siatkowej 
plażowej w półfinałach zmierzyły 
się 4 najlepsze duety. Spotkania 
półfinałowe rozegrano do 21 
punktów. W dwóch meczach pół
finałowych zawodnicy pokazali 
siatkówkę plażową na wysokim 
poziomie, a nieliczna publicz
ność miała szansę oglądać cieka
we spotkania.

Półfinały 
Robak -  Łupina / Górski 
2:0 ( 21:8, 21: 12 )
Skadłubowicz / Nowak -  Iwaniak / 
Krysztoforski
2:0 ( 21:17, 21:11 )

M ecz o 3 miejsce
Łupina/Górski -  Iwaniak/ 
Krysztoforski
2:1 (15:13,13:15,16:14)

W spotkaniu o trzecie miejsce 
oglądaliśmy trzy bardzo emocjo
nujące sety w wykonaniu zawod
ników z Turku. O wygranej w 
każdej partii spotkania decydo
wały końcowe piłki. Szczęśliwe 
zwycięstwo 2:1 odniósł duet Łu
pina /  Górski.

M ecz o 1 miejsce  
Robak / Muszyński -  Skadłubowicz / 
Nowak
0:2 ( 15:17, 10:15 )

Organizatorzy pokazali, że 
wystarczy mieć pasję i pomysł, 
aby zarazić nią innych. To dzięki 
trzem amatorom -  biegaczom z

Organizatorzy I edycji biegu: 
od lewej Dominik Rębas, Bar
tłomiej Wiśniewski oraz Szymon 
Jcsiolowski.

LZS „Baszta” Wyszyna -  Szymo
nowi Jesiołowskiemu, Bartkowi 
Wiśniewskiemu i Dominikowi 
Rębasowi, Wyszyna została miej
scem, w którym po raz pierwszy 
zorganizowano biegi zaliczane do 
klasyfikacji generalnej Grand Prix 
Wielkopolski. Ich wysiłki wsparło 
starostwo w Turku oraz władysła- 
wowski Urząd Gminy.

Na starcie stawili się biegacze 
z klubów: Geotermia Uniejów, 
Aktywni Konin, z Kleczewa, Kło
dawy, Tuliszkowa, Wrocławia, 
Poznania, Zduńskiej Woli, Koła, 
Turku, Cekowa, Kazimierza Bi
skupiego, Władysławowa i Wyszy- 
ny, a także wielu innych. Widać, że 
bieganie jest pasją coraz większej 
liczby Polek i Polaków.

Poza biegiem głównym na dy
stansie 10 km, imprezie towarzyszył 
bieg 3-kilometrowy oraz rajd Nordic 
Walłdng na tym samym dystansie.

W I edycji Wyszyńskiej Dzie
siątki w kategorii kobiet zwycię
żyła Katarzyna Werner, z czasem 
41;09, a wśród mężczyzn najlepszy 
był Marcin Janiak z Bydgoszczy 
(34:59). ika
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Nauczyciele ze szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych powiatu tureckiego rywalizują o tytuł „Belfra 
Roku”. W finale plebiscytu znalazło się 10 kandydatów. W tym tygodniu zadaliśmy naszym „Belfrom” pytania dodatkowe, 
związane także z ich życiem pozaszkolnym. Czym się interesują, jak spędzają wolny od zajęć czas, co ich pasjonuje. Prezen
tujemy odpowiedzi pierwszej czwórki nauczycieli. I przypominamy, że każdy z nich czeka na głosy uczniów i czytelników.

Adriana Budka 
Szkoła Podstawowa 

w Turkowicach

SMS o treści ET.l 
na numer 71601

(Koszt 1,23 zl z VAT za SMS)

-Co Pani najbardziej ceni 
w zawodzie nauczyciela?

Nauczyciel to zawód i powoła
nie, to umiejętność poświęcenia 
się dla innych osób i miłość do 
dzieci. Nauczyciel służy swoją 
wiedzą i doświadczeniem, wspo
maga uczniów w ich wszech
stronnym rozwoju i osiąganiu 
sukcesów. Nauczyciel to rów
nież wychowawca, który intere
suje się problemami swoich ucz
niów, który stanowczo pochwala 
dobre, a potępia złe zachowanie, 
który wzbudza zaufanie i jest 
często jedyną osobą, która zro
zumie problemy dzieci i doceni 
ich starania, do którego można 
zwrócić się z każdym kłopotem
- nawet osobistym. Ktoś po
wiedział, że zawód nauczyciela 
jest obecnie najważniejszym ze 
wszystkich obecnie istniejących
- pod warunkiem, że nauczyciel 
stanie się bardziej wychowawcą 
niż „maszyną do uczenia”.

-Jakie edukacyjne sukcesy 
zaliczyłaby Pani do najważ
niejszych?

Moim sukcesem edukacyj
nym są osiągnięcia moich ucz
niów w konkursach pozaszkol
nych. W tym roku szkolnym 
uczniowie z klas IV - VI wzięli 
udział m.in. w dwóch konkur
sach międzynarodowych oraz 
trzech ogólnopolskich, w któ
rych zdobyli wysokie wyniki i 
wyróżnienia. Udział w projekcie 
ogólnopolskim „Lepsza szko
ła”, był okazją do porównania 
poziomu wiedzy i umiejętności 
uczniów klas IV - VI na tle całe
go kraju i potwierdzeniem wy
sokich wyników naszej szkoły 
- wyższych od ogólnopolskich.

Sukcesem jest prowadzenie 
działalności pozalekcyjnej w ra
mach kółek zainteresowań, pro
wadzenie strony internetowej 
szkoły oraz współredagowanie 
gazetki szkolnej.

Sukcesem jest prowadzenie 
lekcji metodami aktywizujący
mi, wspartymi sprzętem multi
medialnym, w który wyposażona 
jest m. in. szkolna pracowania 
komputerowa.

Sukcesem jest zdobycie no
wych kwalifikacji zawodowych, 
udział w szkoleniach i warszta
tach, co służy lepszemu przygo
towaniu do lekcji, ale również 
bycie wychowawczynią klasy, 
łubianą, obdarzoną zaufaniem 
dzieci i autorytetem.

Co poza szkołą, jak spędza 
Pani wolny czas?

W ciągu roku szkolnego jest 
się nauczycielem przez 24 godzi
ny na dobę. Czasu wolnego jest 
naprawdę niewiele, szczególnie 
jeśli trzeba pogodzić pracę z 
byciem mamą i prowadzeniem 
domu. Czas wolny poświęcam 
przede wszystkim moim dzie
ciom. Lubię również pielęgno
wać ogród oraz codziennie prze
czytać choćby fragment dobrej 
książki.

Julianna Cymmer 
Gimnazjum 

w Grzymiszewie

SMS o treści ET.6 
na numer 71601

(Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
-Co Pani najbardziej ceni w 

zawodzie nauczyciela?
Najbardziej cenię możliwość 

kontaktu z drugim człowiekiem. 
Z jednej strony koledzy po fa
chu, którzy zawsze służą dobrą

Aleksandra Grzelczak 
Szkoła Podstawowa 

w Ogorzelczynie

SMS o treści ET.2 
na numer 71601 

(Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)

radą, dzielą się pomysłami i 
doświadczeniem, z drugiej ucz
niowie, którzy zarażają swoim 
entuzjazmem, radością życia i 
spontanicznością. Nauczyciel to 
powołanie, misja a dopiero po
tem zawód. Każde, choćby małe 
„zwycięstwo” cieszy, porażka 
mobilizuje... Uwielbiam to co 
robię i dlatego przynosi mi to 
tak dużo satysfakcji. Los szkoły i 
uczniów leży mi na sercu - nie da 
się przepracować paru godzin, 
wyjść, zamknąć drzwi i już nie 
myśleć o tym co się działo...

-Jakie edukacyjne sukcesy 
zaliczyłaby Pani do najważ
niejszych?

Jest ich całe mnóstwo! Nie da 
się wybrać najważniejszego... 
Sukces to uczeń, który zwycięża 
konkurs. Sukces to nastolatek, 
który twierdzi, że zaraziłam go 
pasją do języka angielskiego. 
Sukces, to zbuntowany młodzie
niec, który pomimo tego że skoń
czył już szkołę, nadal z uśmie
chem na twarzy powie „Dzień

Co Pani najbardziej ceni w 
zawodzie nauczyciela?

W zawodzie nauczyciela 
najważniejsza jest cierpliwość, 
szczególnie w pracy z młodszy
mi dziećmi. Dzieci te wielokrot
nie zadają te same pytania, na 
które trzeba cierpliwie odpo
wiadać. Ważna jest umiejętność 
zrozumienia problemów dzieci, 
które mogą nam wydawać się 
błahe, ale dla nich są bardzo 
ważne. Cenię też sprawiedliwe 
ocenianie i traktowanie wszyst
kich dzieci.

Jakie edukacyjne sukcesy 
zaliczyłaby Pani do najważ
niejszych?

Sukcesy: zrozumienie dziecka 
i jego problemów, umiejętność 
stworzenia klasy, w której dzieci 
są zgodne, potrafią się zgodnie

dobry”. Sukces to uczeń, który 
pomimo wielu przeciwności losu 
zdaje z klasy do klasy. Sukces to 
możliwość organizowania zma
gania językowego „BEE” GOOD 
AT ENGLISH dla młodzieży z 
naszego powiatu, który z roku 
na rok cieszy się coraz większym 
powodzeniem.

-Co poza szkołą, jak spędza 
Pani wolny czas?

W zawód nauczyciela wpisana 
jest ciągła edukacja, zatem część 
mojego wolnego czasu poświę
cam na dokształcanie. Ale jeśli 
tylko jest sposobność uwielbiam 
wypić kawę w towarzystwie mo
jej siostry, obejrzeć z córką kres
kówkę lub odwiedzić znajomych 
(na co mam najmniej czasu - obie
cuję nadrobić zaległości podczas 
wakacji). Wieczorami zwykle sur
fuję po sieci i zagłębiam się w taj
niki gotowania. Już od pewnego 
czasu wraz z moją córką specjali
zujemy się w wypiekaniu różnego 
rodzaju muffinek, którymi zajada 
się później cała rodzina.

bawić i współpracować. Bardzo 
trudno jest, aby w klasie nie było 
żadnych zatargów, problemów, 
kłótni i dlatego, ktoś kto potrafi 
zorganizować taką klasę jest mi
strzem wychowania. Ważne też 
są kompetencje, aby wiedzieć 
jak uczyć i czego nauczyć.

Co poza szkołą, jak spędza 
Pani wolny czas?

W czasie wolnym uprawiam 
ogródek, lubię czytać książki, 
obecnie często opiekuję się ma
lutkim wnuczkiem, który jest 
bardzo słodki. Zajmuję się do
mem jak każda kobieta - gotuję, 
piorę, prasuję, wychowuję syna, 
ucznia gimnazjum. W domu 
przygotowuję się do lekcji, szu
kam nowych rozwiązań dydak
tycznych, dlatego czasu wolnego 
mam niewiele.

W tym roku, po raz pierwszy Redakcja „Echa Turku" ogłasza Plebiscyt na Najpo
pularniejszego Nauczyciela Powiatu Tureckiego „Belfer Roku". Konkurs odbywa się 
w dwóch etapach: wewnętrznym i międzyszkolnym. Pierwszy z nich zakończył się 5 
maja. Drugi natomiast rozpoczął się 13 maja. Od tego dnia do Redakcji można przy
syłać kupony, drukowane w „ET", oraz SMS-y. Głosy można oddawać do 20 czerwca. 
Zwycięzcą zostanie ten, kto zbierze ich najwięcej. Ogłoszenie wyników odbędzie się 
podczas uroczystej gali zakończenia roku szkolnego.

BELFER ROKU
IMIĘ I NAZWISKO NAUCZYCIELA

SZKOŁA

DANE OSOBY ZGŁASZAJĄCEJ
- 1 ^ )

Stanisław Frątczak 
Gimnazjum nr 2 

w Turku

SMS o treści ET.8 
na numer 71601 

(Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)

-Co Pan najbardziej ceni w zawodzie na
uczyciela?

Traktuję zawód nauczyciela jako swoją ży
ciową pasję. Mam możliwość pracy z młodzieżą, 
non stop „coś” się dzieje. W zawodzie nauczy
ciela nie ma nudy.

-Jakie edukacyjne sukcesy zaliczyłaby Pan 
do najważniejszych?

Uczniowie pod moją opieką uzyskali wiele 
osiągnięć: w Wojewódzkim Konkursie Matema
tycznym; w Kangurze, w Szalonych Liczbach i w 
wielu innych konkursach.

Nazbierało się tego sporo, więc nie sposób 
wszystkiego wymienić.

Wydaje mi się że u wielu uczniów zaszczepi
łem nie tylko miłość do matematyki, ale także do 
drugiej mojej pasji - turystyki.

-Co poza szkołą, jak spędza Pan wolny 
czas?

W wolnym czasie odpoczywam, zwiedzam róż
ne zakątki kraju, jestem zapalonym turystą.
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Wybieramy najpopularniejszego soUysa

(BDs s m b B© M e i
Po raz kolejny czytelnicy Pizeglądu Konińskiego oraz Echa Turku wybierają w plebiscycie najpopularniejszego sołtysa regionu ko

nińskiego. Pierwszy -  gminny -  etap już za nami. Teraz trwa głosowanie SMS-owe oraz na specjalnych kuponach wydrukowanych w 
„PK” i „ET”. Spośród wszystkich kandydatów, wybierzemy pięcioro najlepszych -  po jednym z każdego powiatu, a stawkę uzupełni 
sołtys, który miał największą liczbę głosów. Ten etap trwa do 20 czerwca. Koszt SMS-a to 1,23 zł brutto.

Od 24 czerwca do 12 lipca będzie można oddawać głosy na wybraną piątkę. Finał -  12 lipca -  około godziny 20.00 
podczas pikniku w Sompolnie.

PETECKI
Inspiruje nas doskonałość

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej z PCVI ALUMINIUM
poszukuje kandydatów na stanowisko:

SPECJALISTA ds. SPRZEDAŻY
na terenie miasta:

Chrapczewa/Dobrej k. Turku

Opis stanowiska:
• praca w dziale handlowym w zakładzie produkcyjnym w Chrapczewie,
• sprzedaż produktów wchodzących w skład oferty Grupy PETECKI,
• realizacja założonych planów sprzedaży,
• doradztwo techniczno-handlowe,
• przygotowywanie dokumentacji i ofert handlowych,
• kontrola i analiza transakcji.
Wymagania:
• wykształcenie wyższe,
• minimum 3-letnie doświadczenie handlowe, preferowane branże: budowlana, motoryzacyjna, finansowa,

• bardzo dobra znajomość języka niemieckiego -  wymóg konieczny, 
bardzo dobra znajomość języka francuskiego -  wymóg konieczny,

• znajomość języka angielskiego będzie dodatkowym atutem,
• dobra znajomość obsługi pakietu MS Office,
• umiejętność efektywnej organizacji pracy,
• umiejętność prowadzenia negocjacji oraz nawiązywania trwałych relacji z klientami,
• odpowiedzialność, inicjatywa i dyspozycyjność,
• prawo jazdy kategorii B,
• doświadczenie w branży okiennej będzie dodatkowym atutem.
Wybranym kandydatom oferujemy:
• atrakcyjne warunki pracy w nowoczesnej i renomowanej firmie,
• możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zawodowego,
• wynagrodzenie adekwatne do zajmowanego stanowiska i osiąganych wyników pracy,
• niezbędne narzędzia pracy.

Aplikacje zawierające list motywacyjny, CV i aktualne zdjęcie prosimy składać na adres: 
Firma „PETECKI INVESTM ENT", 62-730 Dobra , Chrapczew 26a 

kadrv.chraD czew @ D etecki.eu
W tytu le należy wpisać nr referencyjny: FR/11/2013

Prosimy o zamieszczenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych do celów rekrutacji 
zgodnie z Ustawą z 29.08.97 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. nr 133, poz. 883)".

9/ceg
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Dla domu 
Dla firmy 
Dla Ciebie.
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DRZWI S ! !V !V A D O

dćzuzi

Laski lO d  
62-731 Przykona 

tel./ fax 63 278 65 05

•bramy garażowe*ogrodzenia*drzwi zewnętrzne*drzwi wewnętrzne*automatyka 
• okna*parapety»rolety zewnętrzne«usługi budowlane*systemy przeładunkowe

4 www.bomard.home.pl

Wczasy autokarem z Turku. 
Ostatnie wolne miejsca 
na turnusy wakacyjne.

W górach:
Małe Ciche k\Zakopanego

1 9 .0 7 -  26 .07 .2014  
Polańczyk - Bieszczady 
23.08 - 30 .08 .2014

Nad morzem:
jastrzębia Góra 02.08-09.08.2014 

Mielno 3 0 .0 8 -0 5 .0 9 .2 0 1 4
jesień w górach:

Wczasy Zakopane 
2 7 .0 9 -0 3 .1 0 .2 0 1 4  

Kolonie Letnie dla dzieci w Łebie
0 2 .0 8 -  09 .08 .2014

Turek, ul. Kolska Szosa 3 
tel. 63 278 8845

Konrad Ambroziak, sołectwo 
Tokary, gmina Kawęczyn

Wyślij SMS pod numer 71160 
o treści: sołtys. 15

Marcin Czaja, sołectwo 
Gąsin, gmina Przykona

Wyślij SMS pod numer 71160 
o treści: sołtys.16

I . ECHO TURKUl
REKLAMA 
w Echo

tel. 63 278 53 41 
Zapraszamy

Stanisław Adamek, sołectwo 
Piętno, gmina Tuliszków

Wyślij SMS pod numer 71160 
o treści: sołtys.17

Szczegółowy regulamin konkursu jest do wglądu w redakcji „PK” i Echa Turku lub 
na stronie www.przegladkoninski.pl

mailto:kadrv.chraDczew@Detecki.eu
http://www.bomard.home.pl
http://www.przegladkoninski.pl


W ZST jak w telewizji, czyli...
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Młodzi kucharze z Zespołu Szkół Technicznych oraz 
ich młodsi koledzy z turkowskich gimnazjów nr 1 i 2 
wzięli niedawno udział w kulinarnej rywalizacji nazwa
nej, za telewizyjnym show, „Masterchef”. Konkurs jed
nak utrudniono. Aby wygrać uczniowie popisywali się 
wiedzą teoretyczną z zakresu jedzenia i gotowania, a 
wszystko musiało iść w parze ze znajomością języka 
naszych zachodnich sąsiadów.

Konkurs kulinamo-językowy 
„Masterchef po niemiecku” przy
gotowano w Zespole Szkół Tech
nicznych w Turku. Jego celem 
było przypomnienie słownictwa 
dotyczącego tematu jedzenia i 
nazw podstawowych produktów 
żywnościowych, pogłębianie wie
dzy i umiejętności kulinarnych, 
ale też wymiana doświadczeń 
między uczniami i nauczyciela
mi, integracja szkół gimnazjal
nych i ponadgimnazjalnych oraz 
rozpowszechnianie potraw kuch

ni niemieckiej. Do rywalizacja za
proszono uczniów z Gimnazjum 
nr 1 i 2 w Turku oraz z klas ga
stronomicznych ZST. Zmagania 
składały się z dwóch części -  w 
pierwszej trzyosobowe zespoły 
rozwiązywały zadania i zagadki 
językowe oraz rozpoznawały i 
przyporządkowywały niemieckie 
nazwy do przypraw, warzyw i 
owoców.

W kolejnej uczniowie, już w 
strojach kucharskich, przygo
towywali zakąskę - zapiekankę Konkurs przygotowano bardzo profesjonalnie, nie tylko jedzenie było niemieckie, ale i stroje.

makaronową i deser - pieczone 
jabłko z konfiturą i rodzynkami, 
oczywiście według niemieckich 
przepisów.

Zdaniem jurorów, wszyscy 
uczestnicy poradzili sobie bar
dzo dobrze z zadaniami konkur
sowymi. Komisja w składzie: 
dyrektor Aneta Kurzawa i Wio
letta Adamiak, Aneta Woźniak - 
nauczyciel niemieckiego w Gim
nazjum nr 2, Ewelina Michalak
- nauczycielka niemieckiego w 
Gimnazjum nr 1, Marzena Mać
ków - nauczyciel przedmiotów 
gastronomicznych oraz Aneta 
Kuźma i Ewa Myśler-Perlińska
- nauczycielki niemieckiego w 
ZST, oceniała poprawność za
dań leksykalno- gramatycznych. 
Przypadła jej w udziale jednak 
także ocena organoleptyczna 
przypraw kuchni niemieckiej 
oraz sposób przyrządzania, wy
gląd, walory smakowe i prezen-

Każda z trzyosobowych drużyn przygotowywała zapiekankę i deser. tacja potraw.

Po burzliwych obradach juro
rzy wyłonili zwycięzców: pierw
sze miejsce zajęły: Aleksandra 
Górska, Marta Buda i Natalia 
Kwolek. Drugie: Natalia Kowal
ska, Samanta Forlini i Marcin 
Szczap. Trzecie: Marta Boćkow- 
ska, Dawid Wietrzyk i Adam 
Szymczak. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali książki o tematyce ku
linarnej, słowniki niemiecko- pol
skie, rozmówki polsko- niemie
ckie, długopisy, notesy i mapy 
powiatu tureckiego, ufundowane 
przez Starostwo Powiatowe w 
Turku.

Podczas konkursu, w krót
kiej prezentacji multimedialnej, 
przedstawiono gimnazjalistom 
miejsca, w których uczniowie 
ZST odbywają praktyki zawodo
we w Niemczech. Gości zapozna
no też z ofertą edukacyjną szkoły 
na przyszły rok oraz rozdano im 
foldery promujące ZST.

boxa

Zgodnie z tradycją, z okazji Dnia Dzie
cka rodzice i nauczyciele z Gimna
zjum nr 1 w Turku, zorganizowali 

uczniom zajęcia otwarte w turkowskim 
lesie. Podczas imprezy, która odbyła się 2 
czerwca, młodzież pokonując wyznaczoną 
trasę, rozwiązywała zadania z biologii, fi
zyki, chemii i geografii, a także ćwiczenia 
sportowe. Gimnazjaliści musieli zmierzyć 
się też z zagadkami leśników. Dodatkowy
mi atrakcjami były punkty przygotowane 
przez strażaków i żołnierzy. Zawodowcy 
z PSP w Turku przeprowadzili szkolenie 
z udzielania pierwszej pomocy, natomiast 
mundurowi z WKU w Koninie i Sieradzu 
sprawdzali wiedzę uczniów związaną z 
organizacją Polskich Sił Zbrojnych oraz 
udziałem naszego kraju w strukturach 
NATO.

Na koniec wszyscy zajadali się kiełbaska
mi z grilla, przygotowanymi przez rodziców 
z Rady Szkoły. Mimo deszczu uczestnikom 
imprezy dopisywały świetne humory. Naj
lepsi we wszystkich konkurencjach okazali 
się uczniowie z klasy lb , 2c i 3e.

ił Strażacy z Turku przeprowadzili kurs z udzielania pierwszej pomocy.
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PRACA

P R A C O W A Ł E Ś  le g a ln ie  
w  N iem cz ech  2010  - 2013 
- o d b ie rz  podatek ! O tw ó rz  
firm ę w  N iem czech  i pracuj 
legaln ie! 63 249  15 78. Jglk

Z A T R U D N IĘ  sprzedawczy
nię do sklepu m onopolowego 
w  Turku, w  w ieku 20-39 lat, 
w ym agane dośw iadczenie w  
handlu; 609 611662 . |3I9wk

P R Z Y JM Ę  kierowcę w  ruchu 
m iędzynarodow ym , praw o ja z 
dy C +E, m ile w idziane doświad
czenie; 691 775 861. 

R E S T A U R A C J A  „ S ło n e c z 
n a ” w  P rz y k o n ie  z a tr u d n i  
k u ch ark ę ; 505 333 909 . |265wk 

H O T E L -R e s ta u ra c ja  „K o lo 
seum ” zatrudni pracow nika na 
stanow isko: recepcja ho telow a 
/  kelner. A plikacje na adres: j  ik. 
krzyzan@ gm ail.com  1306wk 

P R Z Y J M Ę  e lek try k a  sa m o 
c h o d o w eg o  o raz  u czn ió w  n a  
p rak ty czn ą  naukę w  zaw odzie  
m e c h a n ik  s a m o c h o d o w y .  
P o lic h n o  4 A ; 887  6 4 6  165; 
63 279  52 71.

P R Z Y J M Ę  d o  s p r z ą ta n ia  
d o m u  je d n o r o d z in n e g o  w  
T u rku ; 604  500 906 .’ 1310wk
Z A T R U D N IĘ  d ekarzy , c ie 
śli, p raco w n ik ó w  do ociep leń , 
te l. 783 2 2 2  377  zl0ttrac

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

ABA
N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605- 430-225
63- 241- 89-41

Biuro czynne -  pn.-pt. 9.00-17.00  
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A/128  
www.abanierudiomosci.pl

965 171.

y y n a ję c ia  m ie szk an ie  
m ia s te m , c z y n sz  do  

d n ien ia  w  z a m ia n  za  
ę nad  b u d y n k iem ; 603

D O  w y n a j ę c i a  l o k a l  
h a n d l o w o - u s ł u g o w y  w  
T u r k u ,  u l .  U n ie jo w s k a ,  
p o m i ę d z y  B i e d r o n k ą  a 
N e t to  ( n o w y  b u d y n e k ) ;  
6 0 2  3 8 9  4 0 5 .

W Y N A J M Ę  lo k a l p o d  d z ia 
ła ln o ść  85 m kw . K o ło , u l. 20  
S ty czn ia  37  o b o k  b a n k u  IN G  
Ś lą sk . 6 0 6 -6 5 9 -8 4 1 . ^  
S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
M -5 , 7 8 m 2, g a ra ż  i d z ia łk a  
5ar; 697  836 021 .

D O  w y n a ję c ia  m ie sz k a n ie  
6 0 m 2, w  T urk u , n ied a lek o  od  
cen tru m ; 603 859 9 69 . , ,, ,  . 

S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
2 -p o k o jo w e , 4 6 m 2, n a  p a rte 
rze , c .o ., c.w ., b lo k  z  ceg ły , w  
T urku , ul. M atejk i, 103.000zł; 
695 652  763.

S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
M -4 , 5 5 m 2, n a  p a r te rz e ,  w  
b lo k u  z  ceg ły  p rzy  O s. W y
z w o le n ia , m ie sz k a n ie  o d n o 
w io n e  i z a d b a n e ;  5 0 9  578  

7 0 4 - 1311wk
D O  w y n a ję c ia  lokal n a  d z ia 
ła ln o ść  o pow . 7 0 m 2, 120m 2 
lu b  1 9 0 m 2 n a  o s ie d lu  M ło 
d y ch ; 505 618  562 . 1091vA

D O  w y n a ję c ia  od  za raz  lokal 
po  sk lep ie , z  w y p o sażen iem , 
n isk i c z y n sz , w  M ile jo w ie , 
g m . K a w ę c z y n ;  6 0 6  5 0 8

*92- 1302»k

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO-ZARZĄDZANIE-DORADZIWO

Turek, Ul. SZEROKA 12
tel. 63 28911 00, 888177 666

Z apraszam y w  godz . 1 0 ™ -1 3 " i 1 4 * - 1 7 “

1. Mieszkania w Turku:
■ 3-pok 59m2 Kączkowskiego - 98.000
2. Domy:
- Turek Os.Muchlin -375.000  
-Turek Zapałczane - 360.000
- Laski - 250.000
- Skorzęcin - 140.000
3. Dziatki budowlane - OKAZJA:
- Grabieniec 1166m2 - 41.000
-TurekŁąkowa 1025m2 - 63.000
- Zbiornik Przykona 750m2 - 33.000
www.signo.com.pl

Obrzębin nowe domy
•  p o m o c  w  u z y s k a n iu  k re d y tu  ju ż  o d  4 .3 /
•  p rz y jm u je m y  m ie s z k a n ia  w  r o z lic z e n iu

D O  w y n a ję c ia  p o w ie rzch n ia  
m a g a z y n o w a  lub  w a rsz ta to 
w a  175m 2 w  T u rk u , K o m u 
n a ln a  6E , ła tw y  d o jazd , d ro g a  
u tw ard zo n a , m o n ito r in g ; 601 
567 0 0 5 ; 6 0 0  147 146. 763wk 

S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
3 -p o k o jo w e , 6 4 m 2,1  p ., b a l
k o n ,  p iw n ic a ,  m u r o w a n y  
g a raż  18 m 2, b lok  w  K aczkach  
Ś red n ich ; 784  576  189. ]233wk 

D O  w y n a ję c i a  k a w a le rk a ,  
o g rzew an ie  p ieco w e , czy n sz  
+  o d s tę p n e  6 5 0 z ł; 885  201 
170 po  17.00. . 12g5wk

D O  w y n a j ę c i a  l o k a l  n a  
d z ia ła ln o ść , 4 0 m 2, w  T urku , 
p a r t e r ,  w  p a w i lo n i e  p rz y  
K au flan d z ie , w ie lk i p a rk in g , 
m ed ia ; 881 931 257 .

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM „ZATORZE") 

godz. 9.00-17.00
lei. 063-240-00-28; 0605-618-289  

www.toknieruchomosci.com.pl

Nieruchomości
W ię c e j  o f e r t  n a  w w w . 
to k n ie r u c h o m o s c i .c o m .p l  
6 0 5 6 1 8 2 8 9 ,(6 3 )2 4 0  00 28

SPRZEDAMY:
DOMY

C H R Z Ą B L I C E  G M .  
B R U D Z E W , 199 .000  zł,

B I BI A N N A , 2 0 5 .0 0 0  z ł 

B R U D Z E W , 7 1 0 .0 0 0  zł 

B R A T U S Z Y N , 5 2 0 .0 0 0  zł 

C IC H Ó W , 7 5 .0 0 0  zl 

C IC H Ó W , 5 0 0 .0 0 0  zl

T A R N O W A  G M .  T U 
L IS Z K Ó W  6 3 .5 0 0  zl

T U L IS Z K Ó W , 2 5 5 .0 0 0  zl 

DZIAŁKI
T A R N O W A  G M . B R U 
D Z E W  8 5 0 0 0  zł, 32„k

DZ IA Ł K I na s.prz-edaż

TRĄD O
nieruchomości
62-510 Konin, ul. Chopina 23d/8 

pn.-pt. godz 10.00-17.00 
teł. 63-242-66-33,604-053-500
www.trado-nieruchomosci.pl

- D la  n a s z y c h  k l i e n t ó w  
p o s z u k u je m y :  m ie s z k a ń ,  
d o m ó w , g ru n tó w , g o s p o -  
d a rs tw ro ln y c h  o ra z  p rz y j
m iem y  z lec en ia  sp rzed aży / 
k u p n a  w szy s tk ich  ro d za jó w  

n ie ru c h o m o śc i, o fe ru je m y  
ta k ż e  p o m o c  w  u z y sk a n iu  
k red y tu , te l.6 0 4 -0 5 3 -5 0 0 , 

w w w .tra d o -n ie ru c h o m o sc i. 

Pl
NIERUCHOMOŚCI

W ięcej o fe r t n a  w w w .trad o - 
-n ie ru ch o m o sc i.p l 60 4 -0 5 3 - 
500 , (6 3 )2 4 2 -6 6 -3 3

NA SPRZEDAŻ:
- N o w y  d o m , S m u lsk o  gm . 
P rz y k o n a , 2 6 0 0 0 0 z ł, 6 0 4 - 
0 5 3 -5 0 0

- G o s p o d a r s tw o  s a d o w n i
cze  o  pow . 4 ,4 5  ha , ład n y  
d o m  2 4 0 m 2 , z a b u d o w a n ia  
g o s p o d a r c z e ,  W y m y s łó w  
g m in a  T uliszków , 6 29000zł. 

-D o m  9 0 m 2 , garaż , d z ia łk a  
5 600m 2. C h y lin  g m in a  W ła
d y sław ó w , 155000zł.

-D o m  6 0 m 2 , b u d y n k i g o 
sp o d a rcze , 0,41 h a , G ad ó w  
g m in a  M y cie lin , 8 9 000zł.

- D z i a ł k a  b u d o w l a n a  
40 0 0 m 3 , M ięd zy lesie  g m ina  
W ładysław ów , 55000zł. /JVab

S P R Z E D A M  lub wy n a jm ę
n ie ru c h o m o ś ć  h a n d lo w o -  
-m ie sz k a ln ą  o  pow . 5 0 0 m 2 
w  D o b re j,  u l. D e k e r ta  3, 
c e n a  d o  u z g o d n ie n ia ; 663 
740 230 .

S P R Z E D A M  działk i b u d o w 
lan e  (u zb ro jo n e ) o  pow . 7 a r 
w  P rz y k o n ie , p rz y le g łe  do  
o s ie d la  w  P sa rach ; 693 702 
481 . .

S P R Z E D A M  2 5 - le tn i  la s , 
0,61 h a  n a  o b rzeżach  T u lisz 
k o w a , te r e n  p r z e z n a c z o n y  
p o d  zab u d o w ę, 3 5 .0 0 0 z ł; 601 
995 633 1205wk
S P R Z E D A M  d z ia łk ę  p o d  
z a b u d o w ę  15 a ró w , R u s z -  
k ó w  P ie r w s z y .  7 8 5 - 7 6 3 -  
177' 1848/KW
S P R Z E D A M  d o m  w  K ło 
d a w ie  z a  2 8 0  ty s .  z ł  lu b  
z a m ie n ię  n a  m ie s z k a n ie  w  
b lo k a c h  o ra z  d z ia łk i b u d o w 
la n e  u z b r o jo n e ,  p o ło ż o n e  
p rz y  A l. 1 0 0 0 - le c ia .  6 6 5 -  
615-558.
S P R Z E D A M  d o m  d o  z a 
m i e s z k a n i a ,  d z ia łk a  lO a r  
z a g o s p o d a ro w a n a , 2 k m  od  
T u rk u ; 6 9 7  9 6 9  178. 1235wk

S P R Z E D A M  działk i b u d o w 
lan e , u zb ro jo n e , w  R o g o w ie ; 
535 143 535 .

S P R Z E D A M  dom  (zam iesz 
ka ły ) z  d z ia łk ą  1 Oar, z ag o sp o 
d a ro w an ą , w  o k o licy  T urku ; 
6 9 7  969  178. '

S P R Z E D A M  działk i b u d o w 
lane o pow . ok . lOar, lo k a liza
c ja  1,5 k m  od  cen tru m  m iasta  
D o b ra ; 609  251 5 17 ; 63 288 
70  81-

S P R Z E D A M  z ie m ię  o rn ą  o 
pow . 3,1 h a  i 2 h a , 2 3 .0 0 0  z ł/ 
ha . W ieśc ice , g m . U n ie jó w ; 
604  653 610 . 1303wk
S P R Z E D A M  l ,5 h a  z ie m i, 
n ie d a le k o  z b io rn ik a  Je z io r-  
s k o , g m . D o b ra ;  6 6 5  9 4 4

7 4 6 -  132lwk

S P R Z E D A M  g o sp o d a rs tw o  
ro ln e  w ra z  z  b u d y n k a m i o 
p o w . l , 3 8 h a  w  P o l ic h n ie ,  
gm . W ła d y s ła w ó w ; 693  675 
3 04 .

USŁUGI ogólne

S P R Z E D A M  d z i a ł k ę  
u zb ro jo n ą , 9 6 a r w  C isew ie ; 
6 6 9  963 384._____________________________ 1313t

S P R Z E D A M  dom  w  stan ie  
su ro w y m  w  T urk u , U n ie jo w 
sk a  6 1 , w ra z  z  2 g a ra ż a m i 
i b u d y n k a m i w a r s z ta to w o  
- m a g a z y n o w y m i,  d z ia łk a  
2 4 a r, w sz y s tk ie  m e d ia ; 601 
567 0 0 5 ;6 0 0  147 146. k 

S P R Z E D A M  działk i 10-aro- 
w e  w  T u rk o w ic a c h , d z ia łk i 
posiadajądecyzję  o  w arunkach 
zabudow y; 782 596 322. 588wk 

S P R Z E D A M  działki budow la
ne 10-arow e przy ul. Słonecznej 
w  Turku; 667 216 569. 07O,a

S P R Z E D A M  d o m  w  s t a 
n ie  s u ro w y m  z a m k n ię ty m , 
S ło d k ó w  K o l. (p rzy  to ra c h ) 
o ra z  g ru n ty  w  O b rę b iź n ie ;  
513 135 616 . 1156wk
S P R Z E D A M  d z ia łk ę  b u -  
d o w la n o - u s łu g o w ą  o  p o w . 
1 0 ,3 l a r  p rz y  u l. O g iń s k ie 
g o  ( u z b r o jo n a ,  p r z y l e g a 
ją c a  d o  d ro g i  a s f a l to w e j ) ;  
606  4 5 4  696 .

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  u z b ro 
jo n ą  o  pow . 18 ,6 0 ar w  T u r
k u , u l .  S z y m a n o w s k ie g o ;  
6 0 6  4 5 4  696 .

PŁOTY BETONOWE 
WIATY I GARAŻE 
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP.

S P R Z E D A Ż  R A T A L N A  
T R A N S P O R T  I M O N T A Ż

T e l .  601 7 6 8  6 7 9
G R A B IE N IE C  15

OGRODZENIA
BETONOWE

• » >.*3>

U
P P H U  WUBET
LASKI 13c

tel. 601 749 072

P Ł O T Y
B E T O N O W E
WIATY GARAŻE 

podmurówka do siatki i panela 
! • P R O D U K C J A  

• M O N T A Ż
• T R A N S P O R T  i

Multi-Bet
«Jł£A

603 701 544, 510 123 414

P R A N IE  i czyszczen ie  dy
w anów , tap icerek  sam ocho
d o w y c h  o ra z  m e b lo w y c h  
- K archer; 661 964 682. .

PŁYTKI CHODNIKOWE 
KOLOROWE, OBRZEŻA
SP R Z ED A Ż  R A TA LN A

Tel. 691 083 352
GRABIENIEC 15

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI
POD SIATKĘ I PANEL
PRODUKCJA

MONTAŻ
BETOGROD 

BRATUSZYN 24 
Tel. 785 267 757

T R A N S P O R T  o so b o w o - 
-to w aro w y  b u sam i 9-, 12-, 
16-, 2 0 -o s o b o w y m i, w y 
c ieczk i, p rzy s ięg i, im p rezy  
Ż A L U Z J E ,  R O L E T Y ,  
tap icerk i d rzw iow e, d rz w i i 
z a m k i G e rd a ,  w zm acn ian e  
d rz w i w e jś c io w e , m a r k i
zy , m o s k it ie ry ,  k a rn is z e .  
P ran ie  ż a lu z ji p io n o w y ch . 
A trak cy jn e  ceny  - sp rzed aż  
i m o n taż . S k lep : u l. 6 5 0 -le - 
c ia  4 , te l. 63 2 8 9 3 7 4 5 , 603 
2 2 2  195

P R Z E P Y C H A N IE  k an a li
zac ji; 696  278  4 1 6 . gl/WK/14

N A P Ę D Y  do  b ram , d o m o 
fony , a la rm y , au to b lo k a d y  
n ied źw ie d ź lo ck . In s ta lac je : 
a la r m o w e , d o m o f o n o w e , 
te le fo n ic z n e , te le in fo rm a 
ty czn e . T urek , C h o p in a  99 .; 
601 818 259 .

P R A N IE  i czyszczen ie  dy
wanów, tapicerek m eblow ych 
i sam ochodow ych. O dbiór z  
dom u klienta lub w  punkcie 
przy ul. B row arnej 6 (14.00 - 
16.00); 667 913 419. i m .

I N S T A L A C J E  E L E K 
T R Y C ZN E  w  dom kach je d 
n o ro d z in n y c h  i o b ie k ta c h  
p rz e m y s ło w y c h , N a p ę d y  
do  b ra m , A larm y, K am ery, 
Anteny, tel. 697 673 661 .ri3/DK

C Z Y S Z C Z E N I E  d y w a 
n ó w  i w y k ład z in , tap ice rk i 
m eb lo w ej o raz  sam o ch o d o 
w ej. T y lko  w  d o m u  k lienta. 
G w aran tu ję  w y so k ą  ja k o ść  
usługi! 609 051 562.' 970wk

USŁUGI MINIK0PARKĄ
W y k o p y  p o d  fu n d am en ty , 
p rz y łą c z a  k a n a l i z a c y jn e ,  
k a b lo w e , s z a m b a , o c z k a  
w o d n e , p rz y d o m o w e  o c 
zyszczaln ie. Tanio! Tel. 697 
673 661.

C Z Y S Z C Z E N I E  - p ran ie  
w y k ła d z in ,  d y w a n ó w , t a 
p ic e r e k  s a m o c h o d o w y c h , 
s o f y ,  w e r s a l k i ,  k a n a p y ,  
p rz y w ó z  i o d w ó zk a  g ra tis , 
p ro fe s jo n a ln a  u s łu g a ; 722 
318 999.

O F E R U J E M Y  usługę w y 
c in k i  d rz e w , s a m o s ie je k ,  
sad ó w , a  ta k ż e  k a rc z o w a 
nie, z rębkow anie , koszenie, 
sprzątanie działek  i terenów  
zielonych; 502 095 144.|29|wk

P C -S E R W IS  - nap raw a k o m 
p u te ró w  u  k lien ta , u su w an ie  
w irusów , re insta lacja  system u, 
odzyskiw anie danych, konfigu
racja  i przyspieszanie. Szybko 
i solidnie; 534 033 850. ,7 1289\vk
K A M IE N IA R S T W O  W W W .  
n a g r o b k i - s ta r o s ta .p l  6 0 1 -  
36 0 -6 5 9 .

P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
s ia tk i o g ro d zen io w e j, b ram y, 
s łu p k i ,  b a lu s t r a d y .  P P H U  
K rz y sz to f  O ch o ck i, U n ie jó w  
ul. N o rw id a  19.; 63 2 8 8  89 
97 ; 608  358 922 . 

U D R A Ż N IA N IE  k a n a liz a 
cji, p rzy d o m o w e oczyszcza l- 
n ie.882-402-000. z/14/KW
B R A M Y , o g ro d z e n ia  k u te , 
p o rę c z e ,  b a lu s tra d y , d rz w i 
g a rażo w e , szy b k i te rm in  re 
a lizac ji; 601 258  4 0 1 . g75wk

U S U W A N IE  m c h u , c z y s z 
cz e n ie  i im p re g n a c ja  k o stk i 
b ru k o w ej, dachów , e lew ac ji, 
ogrodzeń. Firma Błysk Bruk - ta
nio i solidnie! 887 070 482. g70ł(k 

T A R T A K  s p a l in o w y , o b 
ja z d o w y . C ię c ie  d re w n a  n a  
m ie jsc u  u  k lien ta . 6 0 2 -1 2 4 - 
9 7 7 :6 3 /2 7 -2 2 -1 7 9 . „

U S Ł U G I m in ikoparką - łyżki 
2 5 ,4 0 ,6 0  i 1 OOcm, kopanie pod 
fundam enty i instalacje różnego 
rodzaju. W ieloletnie dośw iad
czenie! 722 010 233. ,

M A L O W A N I E  d a c h ó w ,  
e lew ac ji, p o d n o śn ik i, d ez y n 
fe k c ja . 6 0 7 -0 5 8 - 5 2 3 ; 6 9 3 -  
8 5 1 -3 9 9W  z/130/KW

B U D O W A  d o m ó w , g a raży , 
o c iep len ia  budynków , docie- 
plania poddaszy, stropy, klinkier 
o raz  desk o w an ie , pap o w an ie  
dachów. 609-168-746. ,rarvjl&SłKW

S IA T K A  ogrodzeniow a, słup
ki +  m ontaż. P iętno  80A , gm . 
T uliszków ; 63 279 21 7 1 .,.,. . 

S T U D N I E  k o p a n ie , p o g łę 
b ian ie , n aw ad n ian ie  ogrodów . 
w w w .o g ro d y o d a d o z .p l. 691 - 
6 2 1 -5 1 3 . z/126/KW
D A C H Y  - p o k ry c ia  d ach o w e 
o d  A  do  Z . P o m iary  i w y cen y  
g ra tis! K o n k u ren cy jn e  ceny! 
665  177 924 .

P R O D U K C J A  s ia tk i o g ro 
d z e n io w e j  - p o w le k a n e j  i 
o c y n k o w a n e j, p a n e le  o g ro 
d z e n i o w e ,  p o d m u r ó w k a ,  
m o n taż , a k ceso ria , tran sp o rt. 
G ło g o w a  37, gm . W ła d y s ła 
w ó w ; 664  494  2 3 9 . 122|wk

USŁUGI budowlane

S T Y R O P IA N , w ełn a . 500- 
2 9 9 -6 0 3 .

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
d o m u ?  Z ro b im y  to  z a  C ie 
b ie !  W s z y s tk ie  p ra c e  r e 
m o n to w e  od  A  do  Z ! w w w . 
p id b u d .r e p u b l ik a .p l ;  6 0 7  
4 1 8  991 .

Przewozy osobowe do
N ie m ie c , H olandii i Belgii

Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod dom.

I  Możliwość zabrania większego bagażu.
PROMOCJA! 

piqty kurs 50%, a  10 GRATIS.

mailto:krzyzan@gmail.com
http://www.abanierudiomosci.pl
http://www.signo.com.pl
http://www.toknieruchomosci.com.pl
http://www.trado-nieruchomosci.pl
http://www.trado-nieruchomosci
http://www.trado--nieruchomosci.pl
http://www.trado--nieruchomosci.pl
http://www.ogrodyodadoz.pl
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Z18/DK

WIK-DOM
w y p o ż y c z a ln ia
szalunków stropowych

- regulowane stemple 
metalowe (podpory)

- płyta szalunkowa 
(drewniana lekka 21mm)

- krawędziaki (dźwigary) 
transport, możliwość montażu

Tel. 691 677 014
T Y N K I  m a s z y n o w e  c e -  
m e n to w o - w a p ie n n e ,  w y 
k a ń c z a n ie  w n ę tr z ,  s o l id 
n e  w y k o n a n ie , a tra k c y jn e  
c e n y , d o g o d n e  t e r m in y ;  
881 7 7 9  849. 1118wk

B U D O W A  d o m ó w  o d  p o d 
staw , o c iep len ia , ty n k i, p o 
sad zk i, p ły tk i, k lin k ie r , itp.; 
723 878 901.

R E M O N T Y  - w y k o ń c z e 
n ia, g ip sy  m alo w an ie , z ab u 
d o w y  k -g , p a n e le  śc ien n e  i 
p o d ło g o w e, ad a p ta c ja  pod- 
d a s z y ;6 6 0  5 l l  741 . ,286wk

T Y N K I m aszynow e cem en- 
to w o -w ap ien n e , a trak cy jn e  
ceny; 669  411 600.

B U D O W A  dom ów , rem onty . 
6 6 8 -2 3 0 -7 2 2 .

O G R O D Z E N I A  k lin k ie ro 
w e. 6 6 0 -0 0 1 -6 8 9 . I809/KW

P R O J E K T Y  a r c h i t e k t o 
n ic z n o -b u d o w la n e , k o n tro le  
o b ie k tó w  b u d o w lan y ch , ek s
p e r ty z y  te c h n ic z n e , n ad zo ry  
b u d o w lan e , św iad ec tw a  ener
g e ty c z n e , a ra n ż a c je  w n ę trz ; 
504 772  995 .

T A R T A K  „A N T E K ” - M ało- 
szy n a  53, o feru je : w ięźb ę  im 
p reg n o w an ą , łaty , k on tr-ła ty , 
desk i sza lu n k o w e, m o ż liw o ść  
tran sp o rtu ; 692  957  6 20 ; 63 
289  28 19. 677wk

R E M O N T Y , w y k a ń c z a n ie  
w n ę trz  pod  k lucz , d oc iep lan ie  
b u d y n k ó w , p o d d a sz y , z a b u 
d o w y , p ły tk i ,  g ip s o w a n ie ,  
m a lo w an ie , itp ., so lid n e  w y 
k o n an ie ; 668  3 0 0  771 . .’  12 30wk

z13/pz

' 2 2 S 2 '

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe
KOJCE dla Psów

N a jn iż s z e  CENY  
R ó ż n e  w y m ia ry  
T ra n s p o rt  i m o n ta ż  
GRATIS c a ły  K R A J  

D o g o d n e  RATY 
www.konstal-garaze.pl 
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15 _
54-233-81-41; 54-421-00-45; 509-574-644; 509-058-388

O M U Ż C

N A G R O B K I  I ► sPrlcdam ◄

ne, szpachlow anie, zabudow y, 
ocieplenia; 609 735 5 9 1. l0Mwk

U K Ł A D A N I E  k o s t 
k i b r u k o w e j i g r a n i to w e j ;  
669  800  310. 1159wk

T Y N K I m aszy n o w e  cem en - 
t o w o - w a p ie n n e  n a tu r a ln e  
(cem en t +  w ap n o  +  p iasek ), 
d o g o d n e  term iny , szybk i czas 
rea lizac ji; 663 150 197. 109Swk 

R E M O N T Y , szpach low an ie , 
m a lo w a n ie , ty n k i o z d o b n e , 
śc ian y  reg ip so w e , su fity  p o d 
w ie sz a n e , d o c ie p le n ia  p o d 
d a sz y , p rz e ró b k i w e w n ą trz  
d o m o w e , rem o n ty  k o m p le k 
so w o ; 725 248  470 . llólw k

P Ł Y T K I , m a lo w an ie , szp a 
chlowanie, k-g, łazienki, panele, 
rem onty; 604 302 360. ]152wk

P O S A D Z K I, s tro p y  i fu n d a 
m en ty  ag reg a tem , zac ie ran ie  
m e c h a n ic z n e ,  n a n o s z e n ie  
p o z io m ó w  n i w e l a t o r e m .  
W y p o ż y c z a n i e  a g r e g a t u  
z  o p e r a to r e m .  S z y m c z a k ;  
605 086  2 08 . 1171wk

T Y N K I  m a s z y n o w e  c e -  
m e n to w o -w a p ie n n e , w y k o 
n y w a n e  z  m ie sz a n k i:  ż w ir , 
c e m e n t, w a p n o . S z y m c z a k ; 
605 086  208 . 1171wk

U K Ł A D A N IE  k o s tk i b ru 
k o w e j, g ra n ito w e j:  w ja z d y , 
p a rk in g i, schody , itp . N isk ie  
ceny, w o ln e  te rm in y ; 609  742 
928 . 1184wk

U S Ł U G I  c ie s ie ls k o -d e k a r -  
sk ie , w y w ią z y w a n ie  w ięźb y  
dachow ej, pokrycia  dachow e, 
m ontaż  podbitek  dachow ych , 
orynnow ań; 663 984 156.l2Ilwk 

U S Ł U G I d ek a rsk ie : m o n taż  
d a c h ó w k i ,  b la c h o d a c h ó w -  
k i, p a p y  te rm o z g rz e w a ln e j, 
o k ien  d a c h o w y c h , p o d b itk i, 
o ry n n o w a n ia  i inne ak ceso ria  
d ach o w e ; 881 938  760 . . . . . .  

U S Ł U G I m ala rsk o - p ły tkar- 
sk ie  o ra z  d ro b n e  re m o n ty . 
782-830-398. w w w .m kondrak. 
w itryna.info

R E M O N T Y , docieplenia, tyn
ki, elew acje, gipsow anie, m alo
w anie, płyta k-g, podw ieszanie 
sufitów , ad ap ta c je  poddaszy , 
atrakcyjne ceny, fachow e w y
konanie; 697 535 305. , , , ,  ,

B R U K A R S T W O , uk ład an ie  
k o s tk i b e to n o w e j i g ra n ito 
w ej, p o se s je , schody , m urk i, 
s o l id n e  w y k o n a n ie  ro b ó t ,  
firm a K R A S -B R U K ; 781 674 
573 1259wk

U S Ł U G I: in s ta lac je  w o d n o - 
-kanalizacy jne, gazow e, solar- 
ne, w enty lac je , p om py  ciepła, 
s to larka b u d o w lan a  - m on taż  
okien, drzw i; 601 240 584...,., .

GRANIT, LASTRICO, RENOW ACJA, 
ROZBIÓRKA DO POGRZEBU

J A N  IG N A C Z A K
Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vis Nadleśnictwa) 

Tel. 63 278  34  64  C E N Y  DO  N E G O C JA C JI
13T 7 W R 7 rt

A T R A K C Y J N E  c e n o w o  
kon stru k cje  sta lo w e z  d em o n 
tażu  n a  w iaty, hale, itp., m ię 
dzy innym i k ratow nica  dacho
w a ocynkow ana 6,3 m /dł., 130 
zł/szt. N o w e p ły ty  w arstw ow e 
- o born ick ie . T ransport. Pełna  
o fe r ta  n a  w w w .p h u b a to r .p l; 
726 909  070. d5WK/14

B Y C Z K I  c ie la k i  m ię s n e ,  
d u ży  w ybór, transport. Z d ję 
c ia  i in fo rm a c je  n a  s tro n ie  
w w w . s p r z e d a z - c i e l a t . p l ; 
726 909 060.

P S Z E N I C A , ję c z m ie ń , sa- 
d za rk a , k o p a c z k a  i o b sy p n ik ; 
605 525 503.

O K A Z J A !  P r z e t r z ą s a c z -  
- z g r a b i a r k a  ty p u  M ę s k o ,  
ag re g a t u p raw o w y , p rzeg ra - 
b ia rk a  5 -k a , o p o n y  sam o c h o 
d o w e  14” , m a ło  u ż y w a n e ; 
785 755 645 .

C IE Ś L A  - p o k ry c ia  d ac h o 
w e ,  b u d o w a  o d  p o d s ta w ,  
b la c h o -d a c h ó w k a  w  3 d n i; 
601 212  280 .

P R A C E  w y k o ń c z e n io w e ,  
sz p a c h lo w a n ie , m a lo w a n ie , 
su fity  p o d w ie sz a n e , p a n e le , 
ty n k i o z d o b n e , p ły tk i;  721 
394  932. 1301wk

ROLNICZE

k u p i ę

DANPOI
ZDZIECHOWA
•-Maciory M  
•- Knury Jmr*
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówko 
lub szybki przelew

Tel. 608 439125 
Tel. 609 218 648

K U P IĘ  ciągnik  C -360 , C -330 
oraz  inne ursusy, M F  255, w ło- 
dim irec, zetory, p rzyczepy  ro l
n icze , kom bajn  ziem niaczany, 
ładow acz, rozrzu tn ik  o raz  inne 
sprzęty. 666-188-459. 1839/KW

S K U P  św iń  i m ac io r, o d b ió r 
od  k lien ta ; 601 321 0 2 6 .1181vvk

K U P I Ę  b y c z k i  m ię s n e  w  
w ad ze  100-400  k g ; 785 966 
“ O.

)►  sprzedam ^

SPRZEDAM 
maszyny rolnicze:
-  ciągniki od60KMdoi60KM
- p rasy rolujące
-  rozrzutniki obornika
-  agregaty upraw ow e
-  siew niki

Tel. 5 1 0  148  842  
5 1 0  148 8 4 0  
7 2 5  4 0 8  0 0 2

R O Z R Z U T N I K I  o b o rn ik a , 
p łu g i, z a g ra b ia rk i, p rz e g ra - 
b ia rk i do  s ian a , ro z s ie w a c z e  
naw o zu , beczk i asen izacy jne , 
a g r e g a ty  i in n e  m a s z y n y ;  
697  158 226.

ŻZW

• Garaże 
blaszane

-wzmocnione
* Bramy 

garażowe

[PCPOCHOOGGdtó 
Dowóz, m ontaż GRATIS -cały kraj

tel. 63 2228105. 616101339, 
512245075. 696753588

w w w . R o b s t t i l . p l

1262wk

T R Z Y  ja łó w k i n a  w y c ie le 
n iu , te rm in  2 6 .0 6 .2 0 14r.; 665 
678  132. 1264wk

S P R Z E D A M  d m u ch aw ę  do 
z b o ż a  od  2 K W  do 11 KW . 
729-285-647 .

S P R Z E D A M  dojarkę konw o
jo w ą , p rasę  Z 22 4 , rozrzu tn ik  
o b o rn ik a  d w u o sio w y  i zgra- 
b ia rkę  5. 797-245-247 . „

T U R Y  d o  M T Z , Z e to r  7211 i 
p o d o b n e  m o d e le , tu ry  sam o- 
p o z io m u ją c e  n a  eu ro  ram ce , 
s te ro w a n e  d ż o js tik ie m ; 697  
213 615 .

P S Z E N IC A , 8 0 z ł z a  m e tr; 
782 4 9 4  190.

Ż Y T O ; 691 423  499 . 1322wk

K R O W A  5-letn ia, c ie ln a  o raz  
U rsu s C -3 6 0 ,1 9 8 6 r.; 692  237 
252 !305wk

K R O W A  H F, 8 -la t, te rm in  
w y c ie le n ia  9 .0 7 .2 0 14r., gm . 
D o b ra ; 665  986  651 . I308wk

K R O W A  w y so k o c ie ln a ; 728 
547 585. 1315wk

RÓŻNE

T E L E F O N Y  k o m ó r k o w e  
n o w e  i u ż y w a n e , b e z  a b o n a 
m e n tu  i ra c h u n k ó w , a k c e s o 
ria  d o  te le fo n ó w , ła d o w a rk i, 
b a te r i e ,  p a n e le ,  u c h w y ty . 
T u re k , u l. M ic k ie w ic z a  6, 
te l. 6 9 4  3 5 6  0 6 2 . Z43/dk 

T E L E F O N Y  K O M Ó R 
K O W E  -  s e r w is ,  o d b lo k o 
w y w a n ie ,  P L m e n u , s k u p ,  
sp rz e d a ż ,  w y m ia n a , k o m is . 
T u re k , u l. M ic k ie w ic z a  6 , 
te l .  6 9 4  3 5 6  0 6 2  ?43/DK

B E Z P Ł A T N IE  o d b io rę  s ta 
ry , z e p s u ty ,  n ie p o t r z e b n y  
sp rz ę t A G D  lub  inny  z ło m ; 
695 676  420 .

T E L E F O N Y  k o m ó r k o w e , 
n o w e  i u ż y w a n e .  S k u p ,  
s p r z e d a ż ,  w y m i a n a .  S e r 
w i s :  o d b l o k o w y w a n i e ,  
P L m e n u , a k c e s o r ia .  D o b ra , 
u l .  K i l i ń s k i e g o  3 2 . ;  6 0 3  
3 6 8  7 8 7 . zi5/wK/i4

►  k u p *  4
K U P IĘ  so sn ę , to p o lę , o lch ę , 
b rzo zę  d o  w y c in k i lub  w y c ię 
te ; 6 0 7  583 512.

O LE J op a lo w y  i napędow y  
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU  “D IE S E L ” G atka  Tom asz  

63 289 12 49; 603 130 383; 691 083 754

GARAŻE blaszane
od 1500 zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. zimcw

D R E W N O  k o m inkow e: dąb, 
ak ac ja , je s io n , b rzo za , o lch a  
o raz  so sn a  o p a ło w a . Z a p e w 
n iam y  tra n sp o rt i u k ład an ie  u 
k lien ta ; 693 485  4 67 . z5/WK/14 

D R E W N O  kom inkow e - opa
łow e: akacja, dąb, buk, b rzoza, 
o lcha, sosna. D rew no gotow e 
do palenia, transport gratis; 603 
649 714u  '  29/WK/I4

D R E W N O  k o m in k o w e; 601 
339  068 . 1190wk
K O M P L E T  w y p o czy n k o w y  
(w ersa lk a  +  2 fo te le  +  2  p u fy ) 
+  d yw an  3x4  +  ław a +  b iu rko , 
cen a  6 0 0 z ł, stan  do b ry ; 661 
834 717. 1253wk

T R A K  ta ś m o w y  „ W ire x ” ; 
783 620  744. 1294vvk

K IL K A  b u tli tu ry s ty czn y c h  
3,5 k g , b e to n ia rk a  1 5 0 ,220V , 
n ow a; 783 736  471 . .

B IU R K O , p ó łk a  i k rze s ło  z  
k o le k c ji In d ian a , p ro d u c e n t 
B R W ; 693 427  161. ,321wk

USŁUGI FINANSOWE

ATI Z
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

NA TELEFON  
SZYBKA W YPŁATA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

D L A  f irm y  do  10 000  zł! 
S zy b k a  po ży czk a , w y g o d n a  
s p ła ta .  P ro v id e n t  P o ls k a  
S .A .; 6 0 0 -4 0 0 -2 8 8  (ta ry fa  
w g  o p ła t o p e ra to ra ). 435k

S Z Y B K A  pożyczka od 300 
z ł do  10 000 zł! P rov iden t 
P o lsk a  S .A .; 6 0 0 -4 0 0 -2 8 8  
(taryfa w g opłat operatora) 435k

P O Ż Y C Z K I chw ilów ki na 
dowolny cel, minimum fonnal- 
ności, szybka decyzja; 63 256 
04 04; 601 388 826.' ?22/WK/14

E L A S T Y C Z N E  p o ży czk i 
d o  2 5 .0 0 0 z ł ,  p o d  z a s ta w  
s a m o c h o d u ,  h ip o t e c z n e ,  
k o n so lid acy jn e ; 63 256  04 
04 ; 601 388 826.

L O M B A R D .  P o ż y c z k i  
p o d  z a s ta w  ( z ło to ,  s r e b ro ,  
t e l e f o n y ,  l a p t o p y ,  r t v  i 
in n e ) .  S k u p  z ło ta  i s r e b r a  - 
n a jw y ż s z a  c e n a . T u re k , u l. 
A r m i i  K r a j o w e j  2 8 , te l .  63 
2 7 8  31 99.

A L E  szybka  g o tó w k a  - n aw et 
1 0 .0 0 0  z ł!  P r o s te  z a s a d y , 
b e z  z b ę d n y c h  fo rm a ln o ś c i. 
P rov iden t: P o lska  S .A .. - 600- 
4 0 0 -2 9 5 . (o p ła ta  w g  ta ry fy  
o p e ra to ra ) 493k

NAUKA

O S K  K u r s y  Z a w o d o w e
Z e n o n  K u rz a w a T u re k  u l. 
M ile w sk ie g o  10, te l. (6 3 ) 
289 40 0 3 ,6 9 7  463 005 pro- 
w adzikursy:- na p raw o jazdy  
kat C , C E  I B E  - rozpoczęcie 
kursu 14.06.2014 r  (Sobota) 
g o d z in a :8 :0 0 -  k u rs  „ K ie 
row ca w ózka jezdn iow ego”
- rozpoczęcie d n ia lł.0 6 .2 0 1 4  
r(środa) godz: 17:00- szko
lenie o k reso w e k iero w có w  
k at: C  i D - 1 4 .0 6 .2 0 1 4  r 
(sobota) godz: 9:00- kw alifi
kacja w stępna przyspieszona
- (P ro m o c ja !)- k u rs  A D R  
(p rz e w ó z  m a te r ia łó w  n ie 
bezp iecznych) rozpoczęcie 
28.06.2014 r (sobota) godz: 
9:OOOraz inne kursy  zaw odo- 
w eB adanie  psychologiczne: 
-1 3 .0 6 .2 0 1 4  r  (p ią te k )  od  
g o d z in y  8 :00 - 21 .0 6 .2 0 1 4  
r  (sobota) od  g odziny  8:00
- 28 .06 .2014  r  ( sobota) od 
godziny 8:00Pracow nia Psy
chologiczna Słodków  49  (tra
sa Turek- Tuliszków )

T A N IE C  - nauka tańca tow a
rzyskiego d la par, osób sam ot
nych, p ierw szy taniec d la no
w ożeńców ; 784 089 9 7 0 ., , , ,  .7 1272wk

M A T E M A T Y K A - m atu ra  i 
inne. 63/272-57-46 , 696-861- 
139

1845/KW

TO W A R Z Y S K IE

S E X  S H O P  - sklep w  T urku 
przy ul. W ąskiej, w ejście od  ul. 
Kaliskiej i Ż erom skiego | Joft k

A L A N  d la  k o b ie t w  k ażd y m  
w iek u ; 783 263 988 . 13|4wk

AU TO  - M O TO

kupię

K A S A C J A
(S K U P )

P O J A Z D Ó W
W y s ta w ia n ie  
Z a ś w ia d c z e ń  
O b rzęb in  51

5 0 4  1 6 6  3 9 1
wum

B O S C H
S ervice

K a s a c ja  
p o ja z d ó w  
-  r e c y k lin g

S kup a u t  p o w y p a d k o w y c h ,  
s k o ro d o w a n y c h , c a ły c h  

o ra z  m o to c y k li,  
W y d a je m y  z a ś w ia c lę zę n ia  
d o  W y d z ia łu  K o m u n ik a c ji,

601-745-335

sV /Jń  K D L & Z O Y J A  
J H Ó L  P L Ź C O W

NOWOCZESNE I SKUTECZNE LECZENIE

Lek. Andrzej Kroszczyński 
Specjalizacja w USA 

Kalisz, ul. Kwiatowa 1 
w w w .rehab.p l

http://www.konstal-garaze.pl
http://www.mkondrak
http://www.phubator.pl
http://www.sprzedaz-cielat.pl
http://www.Robsttil.pl
http://www.rehab.pl
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K A S A C J A

P O JAZD Ó W
Skup pojazdów 

powypadkowych, 
zniszczonych

Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2
Z12/KW

S K U P
P O JA Z D Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
.......................... ......... 12/cecj

AUTO skup, 700 zł/tona, 
odbiór własnym transpor
tem, gotówka od ręki; 783

SKUPUJEMY auta starsze i 
nowsze z przeznaczeniem na 
kasację i nie tylko, również 
bez OC; 664 834 692. |Z5.

K U PIĘ  każde auto do 
1500zł, stan techniczny  
obojętny. 693-731-006. ?;S/KW 
AUTOZŁOMOWANIE, skup 
aut całych i powypadkowych, 
odbiór od klienta. Wystawiamy 
zaświadczenia do Wydziału 
Komunikacji. 54-286-54-88; 
5J2-301-441.
AUTOZŁOMOWANIE po
jazdów: powypadkowe, całe 
oraz motocykle. Wydajemy 
zaświadczenia do Wydziału Ko
munikacji. 785-193-979. z/8/lcw 
SKUP aut za gotówkę, dojazd 
gratis, dokumenty do wyreje
strowania; 661 325 993.6 6 1 
325 993.
AUTO skup, najlepsze ceny i 
bonus - zwrot ubezpieczenia! 
Zadzwoń i przekonaj się! 785 
372 086. ' ,296wk
KUPIĘ każdy samochód 
osobowy, dostawczy, cięża
rowy, tira, ciągniki siodłowe, 
naczepy, ciągniki rolnicze, 
przyczepy; 725 562 998 Tu-
re ^ 4 1304wk

^  s p r z e d a m  ^

Golf 1.6-94r., Polo 1.0-93r„ 
Corsa 1.2 - 96r., Matiz 0.8 z 
LPG - 99r., Xsara Picasso 2.0 
HD1 - 03r., cena do uzgodnie
nia; 669 722 986.
AUDI 80 1.8 benz. + LPG, 
199lr., czerwony; 790 250

POLO - 09r., Corsa - lir., 
Scenie - 08r., 308SW - 09r., 
Punto - 10r., 308 - 09r., Me- 
gane - lir., Megane Cabrio 
- 10r., 1-30 - lir., Notę - 09r., 
Fiat 500 - 10r., Laguna - 08r., 
Clio - lir .;605 258 587.1307wk 
RENAULT Scenie 1.9 DCI, 
2002r., 185.000 km, abs, c. 
zamek, el. szyby i lusterka, 
wspomaganie, nowy akumu
lator, rozrząd i turbosprężar
ka; 885 358 382. |2%wk
PEUGEOT 206 1.4 HD1, 
2006r., 5-drzwi, klima, Ibiza 1.4 
TD1,2009r., 5-drzwi, klima, peł
na elektryka; 722 298 590.1J|7wk
FIAT Punto II 1.2, 2000r„ 
niebieski, 5-drzwi, el. szyby, 
wspomaganie, c. zamek, abs, 
4.100zł, sprowadzony, do 
opłat; 605 067 205. |320wk

CLIO 1.5 DCI, 2006r„ 5-drzwi, 
klima, ks. serwisowa, Yaris 1.0 
benz., 2005r., 5-drzwi, klima;
600 176901. J317»k
DAEWOO Nexia, 1997r„ 
stan bdb., cena do uzgodnie
nia; 602 959 412.
FIAT Punto 1 1 . 1 +  LPG, 
1998r., srebrny, 5-drzwi, c. za
mek, el. szyby, wspomaganie, 
1.600zł; 605 067 205.
FIAT Punto III 1.2, 2005r„ 
niebieski, 5-drzwi, wspoma
ganie, c. zamek, el. szyby, 
hak, 7.300zl, zarejestrowany;
605 067 205. 1320wŁ
ALUFEGI 19 cali orygi
nalne HONDY + opony letnie 
235/55/19 z bieżnikiem ok. 
6mm, tel. 695 994 250 Zl01/DK

LEKARSKIE

D I A B E T O L O G
Gabinet lekarski

lek . Joanna  
B artosz-C hm iela

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii 

- leczenie cukrzycy i stanów  
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia we wtorki od 16“ 

po uzgodnieniu telefonicznym.
Również inne terminy 

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8
z90/tJk

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. Arkadiusz M atusiak
Turek, ul. Chełmońskiego 2
Czynny codziennie od 16.30 

Tel. 693 28 i 836
- U S G
- B E Z O P E R A C YJN E  
k ru s ze n ie  k a m ie n i w  
r a m a c h  u b e z p ie c z e n ia

i ;

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

L E C Z E N I E  Ż Y L A K Ó W
USG żył i tętnic

Dariusz Janiak
specjalista chirurg  

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług II p.)

Przyjęcia w  środy, piątki od godz. 1600 
rejestracji tel. 603 399 464

-USG dopplercrwskie żyt i tętnic 
-USG tętnic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Skleroterapia 
- leczenie owrzodzeń żylnych 
----------------------------- rrńTTT

G A B I N E T  L E K A R S K I
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem  

doppler tkankowy
EKG, Wizyty domowe 
EKG w domu pacjenta 

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul. Gorzelniana 1 

______ (D o m  U s łu g  II p .)  , ; , , dk

D E R M A T O L O G I A
lek. MAGDALENA KRĘGIEL
ml. asystent Kliniki Dermatologii UM w Łodzi

>  choroby i alergie skóry
>- ocena złośliwości znamion
>  bezoperacyjne usuwanie:

brodeweraków, wlókniaków, kurzajek
>  medycyna estetyczna

- powiększanie ust, BOTOX
- leczenie nadpotliwości

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, Folwarczna 1 

510 510 940, 501 030 707
—  www.chirurgiaturek.pl

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a r b a r a  S t r u g l i ń s k a
- badania USG
- sonda dopochwowa

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele
fonicznym tel. 63 278 40 
35. 609 795 269 .„„p*

„MW-MED"

* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

darmowe badanie słuchu 
Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 63 278 22 39 
czynne od pn - pt 9.00 -16.00

JAN WIESIOŁEK
specjalista ginekolog -położnik
Przyjmuje w ramach 
umowy z NFZ:

w poniedziałki od 14.00 -1 8 .0 0  
środy i czwartki od 8.00 -1 2 .0 0

Przyjęcia:
Turek, os. Miranda 13 

tel. 63 278 47 83, 601 498 350
P o za  tym  p rz y ję c ia  p ryw a tn e .

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK Dorota W iesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
W izyty : czw artek po uzgodn ien iu

te le fo n iczn ym : 695  4 2 3  767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
Krzysztof Wiesiołek

- także badania USG 
W izy ty  po uzgodn ien iu  te le fo n icz
n ym : te l. 6 0 0  92 91 06.
T urkk, O siedle M iranda 13
-------------------------------3 *

PRYWATNA PORADNIA 
CHIRURGICZNA

PRIMA MED
Dr n. med. Andrzej Kręgiel

specjalista chirurg

- leczenie żylaków odbytu
- konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne
-„urszywki" antyalkoholowe
- chirurgia estetyczna

poniedziałki od 18.00 
czwartki od 16.00 

Turek, ul. Folwarczna 1 
tel. 501 03 07 16
www.chirurgiaturek.pl

G A B IN E T  LE K A R S K I 
A n d rze j K A Ł U Ż N Y

s p e c ja l i s ta  c h i r u r g
- USG piersi
- leczenie chorób nowotworowych
- USG jamy brzusznej
- laparaskopowe operacje 

woreczka żółciowego
T e l. 6 9 7  7 2 4  4 9 8

GABINET <aE>
STOMATOLOGICZNY
lek słom. Renata Tatarczuk-Matthyaschk
Turek, ul. Skrzetuskiego 3 

(osiedle Zapałczane)
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00 

wtorek, 8.00 -14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
K o n i n ,  u l .  P o z n a ń s k a  1 1 6  
( d o ja z d  a u t o b u s a m i  5 2  i 5 8 )

Wykonujemy: echo serca, EKG, 
testy wysiłkowe, 

HolterEKG I ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Ouchnlewska)
Przyjmują lekarze:
Zotia Duchniewska -  kardiolog 

poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

PaW8ł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

SKLEROTERAPIA
-leczenie żylaków

specjalista chirurgii ogólnej
R A D O S Ł A W  S K IB A

w w w .le czen ie .tu re k .p l
- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj.: wt. i czw od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 0503 044 886

[ P r a k t y k a  L e k a r s k a )
d r  n. m ed.

M A R E K  B A K A L A R Z
specjalista ginekolog-położnik 

USG, USG 4D
Turek, ul. Niepodległości 21

przyjmuje:
pon. śr. czw. od godz. 15.30 

sobota od godz. 9.00 
R e je s tra c ja : p o n . ś r. c z w . o d  g o d z . 1 4 .3 0  

www.ginekolog-turek.pl
tel. 063 278 09 44

G A B I N E T
STO M ATO LO G ICZNY
lek. słom. Jarosław Dawida

T u re k , ul. A rm ii K ra jo w e j 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

PSYCHOTERAPIA małżeń
ska, rodzinna, indywidualna, 
pedagogiczna. Mediacje.Ga- 
binet Psychologiczny-Marcin 
Wasiak. 607-690-341.

USG Dopplera
L e k . A g n ie s z k a  A m b ro z ia k  
ml. asystent w MSW iA w  Łodzi

Nowoczesny sprzęt 
do badań USG

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żyt
- dopplerowskie tętnic: szyjnych 
kończyn dolnych i górnych

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, ul. Folwarczna 1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
-----www.ambromedical.pl-----

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY
dr n. m ed. KINGA H AD ŁA W -D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u
Turek, ul. Browarna 20, tel. 63 289 36 85

(w ejśc ie  od  ul. P iłsudsk iego  przez  sa lon  optyczny)
z7/U ’M

LARYNGOLOGIA
1. Prof. d r hab. med. Wojciech Golusiński
2. Dr. n. med. P io tr Pieńkowski
3. D r n. med. Paweł Golusiński

Rejestracja telefoniczna 
telefon stacjonarny 6 3 - 2 4 9 - 1 3 - 1 5  

od poniedziałku do czwartku 15.00-19 .00: 
lub telefon komórkowy 6 6 7 - 4 4 5 - 8 8 2  
od poniedziałku do piątku 10 .00 -20 .00

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16

lek. Marcin BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego^ 
w Łodzi

• konsultacje 
NEUROLOGICZNE

• USG-doppler
tętnic domózgowych

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

Z54/DK

NASZA OFERTA JEST DLA CIEBIE!

NAŁOGI
Skuteczne I trwałe uwolnienie od:

•  depresji •  palenie tytoniu •  nerwic, lęków •  alkoholu •  stresów, zokmioń nerwowych 
•  narkomani •  niepowodzeń życiowych

BIOENERGOTERAPEUTA
-  uzdrawianie, oczyszczanie nury i ciota z negatywnych energii, detoks energetyczny. 

Czujesz się nieszczęśliwy, nie układa Ci się w  życiu, pech, samotność, choroby.

C entrum  Terapii N a tu ra ln yc h  „ C Z A K R A "  
Kolo, ul. Toruńska 72, tel 792-488463

P R A K T Y K A  LE K A R Z Y  
I S P E C JA L IS T Ó W

ul. G. Narutowicza 12, 62-700 Dobra
PORADNIE PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ

Rejestracja na godziny (bez kolejek). Kontrakt z NFZ 
Badania la b o ra to ry jn e  i USG w y k o n u je m y  na m iejscu 

Prywatne Gabinety Lekarskie
>  ortopeda >  radiolog >  gastroenterolog
>  internista >  ginekolog > u ro log  
*  mgr logopedii

G E Swww.feniksdobra.pl Tel. 884 000 962

REKLAM AzECHEM  - REKLAMA z ECHEM - R E KŁAM A z ECH E M
t*.*Ł 63 27$ 53 4 3., www>aiott(rku,n«t.pt -

Spółdzielnia Mieszkaniowa„Tęcza” w Turku
62-700 Turek, Al. J. Piłsudskiego 1, tel.(63)2803520

ogłasza przetarg
n a  sp rzed aż  lo k alu  m ieszk a ln eg o  p o ło żo n eg o  w  T u rk u  p rzy  u licy  S p ó łd z ie lcó w  12/50 o  s tru k tu rze  2 p o k o jo w e j, p o w ie rzch n i 
u ży tk o w ej 4 7 ,0 0  m 2 u sy tu o w an eg o  n a  IV  p ię trze , c .o , c e n a  w y w o ła w c z a  7 1 .0 2 6  z ł, a  w ad iu m  stan o w i k w o tę  14.205 zł.

D o p rze ta rg u  m o g ą  p rzy s tąp ić  o so b y  fizy czn e  o raz  o so b y  p raw n e , k tó re  w p ła c ą  w ad iu m  n a  k o n to  S p ó łd z ie ln i n r 9 4  1320 
1449 2765  66 1 5  2 0 0 0  0 0 0 4  - B an k  P o cz to w y  i o k a ż ą  się  d o w o d em  w p ła ty  g o d z in ę  p rzed  p rze ta rg iem  w  d z ia le  c z ło n k o w 
sko  -  m ie szk an io w y m  po k ó j n r 11.

Przetarg odbędzie się dnia 25.06.2014 r. w siedzibie Spółdzielni /sala konferencyjna/ o godz. 1000.
M ieszk an ie  m o ż n a  o g ląd ać  po  w c z e śn ie jsz y m  te le fo n ic z n y m  u z g o d n ie n iu  z  d z ia łem  ad m in is trac ji S p ó łd z ie ln i ( p o k ó j n r 
2 ) te l. 63 2 8 0 3 5 2 9 .

P o stęp o w an ie  p rze ta rg o w e  o d b ę d z ie  s ię  z g o d n ie  z  za sad am i o k re ś lo n y m i w  § 2 9  b  S ta tu tu  S p ó łd z ie ln i, który' b ę d z ie  w y 
ło żo n y  do  w g ląd u  w  p o d an e j w y że j s ie d z ib ie  S p ó łd z ie ln i po k ó j n r  11.

S p ó łd z ie ln ia  z a s trz e g a  so b ie  p raw o  u n ie w a ż n ie n ia  p rze ta rg u  b e z  p o d a n ia  p rzy czy n . ^ 1/DK

http://www.chirurgiaturek.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
http://www.leczenie.turek.pl
http://www.ginekolog-turek.pl
http://www.ambromedical.pl
http://www.feniksdobra.pl
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L A N K O
FABRYKA  OKIEN I DRZWI PCV I ALU

OFERUJEMY SZEROKĄ GAMĘ 
OKIEN, DRZWI Z PCVI ALUMINIUM 

WRAZ Z MONTAŻEM

TYLKO W NASZEJ TECHNOLOGI STOSUJEMY 
PODWYŻSZONĄ SZTYWNOŚĆ OKIEN I DRZWI.

POLECAMY NAJCIEPLEJSZE OKNA NA RYNKU EFORTE ENERGY
JAKOŚĆ ROKU 2012 W KATEGORII EKOLOGIA PRZYZNANEGO PRZEZ GAZETĘ PRAWNĄ.

: BEZPŁATNIE WYKONAMY POMIAR I PRZEDSTAWIMY OFERTĘ

I H j  i jE P
r
I 1 P i _

L  " S * 1 - 4 .  i

UL. KILIŃSKIEG0109,62-730 DOBRA 
TEL. 63 289 21 65 | FAX 63 279 98 81 
E-MAIL: lanko@lanko.pl

PETECKI
Inspiruje nas doskonałość

W io d ą cy p roducent stolarki okiennej i d rzw io w e j z PCV I A L U M IN IU M
poszukuje kandydatów na stanowisko:

SPECJALISTA ds. LOGISTYKI
na terenie miasta:

Chrapczew/ Dobra k. Turku

G łó w n e  obow iązk i:

-  planowanie optymalnych tras logistycznych,
-  opracowywanie zestawień i raportów,
-  planowanie, organizowanie i koordynowanie zadań zespołu kierowców oraz pracowników w dziale magazynowym,
-  przygotowywanie dokumentów wywozowych,
-  wprowadzanie niezbędnych danych do systemu logistyczno - magazynowego,
-  zapewnienie wysokiego poziomu jakości świadczonych ustug zgodnie z przyjętymi standardami.

W ym ag ania  kw alifikacyjne:

-  wykształcenie wyższe,
-  doświadczenie w pracy na stanowiskach logistycznych,
-  znajomość przepisów i zagadnień mających zastosowanie w logistyce,
-  umiejętność analitycznego myślenia i podejmowania decyzji pod presją czasu,
-  umiejętność organizowania czasu pracy i zarządzania podległymi zespołami pracowników,
-  komunikatywność, asertywność, samodzielność, dyspozycyjność,
-  znajomość obsługi komputera,
-  mile widziana znajomość języka angielskiego.

W yb ra n ym  k a nd ydatom  o fe ru je m y:

-  pracę w pełnym wymiarze godzin w oparciu o umowę o pracę oraz wynagrodzenie adekwatne do 
osiąganych wyników,

-  pracę w nowoczesnej I renomowanej firm ie o ugruntowanej pozycji na rynku,
-  możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju kariery zawodowej,
-  ciągłość i stabilność zatrudnienia.

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie lub dostarczenie dokumentów aplikacyjnych zawierających 
list motywacyjny, CV oraz aktualne zdjęcie na adres:

Firm a „PETECKI IN V E S TM E N T", 62 -  730 D obra , Chrapczew  26A

kadry.chrapczew (g)petecki.eu

W tytule należy wpisać nr referencyjny: LOG2014_05

Prosimy o zamieszczenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z Ustawą z dnia 29.08,97 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U.nr 133,poz.883)'\ zmc

www.lanko.pl
Z2/DK

REKLAMA z ECHEM • REKLAMA z ECHEM ■ REKLAMA z ECHEM • REKLAMA z ECHEM
tel 82785341, edioftareliel.pl, www.echstuHgi.net.pl

Zakład MURARSKI
- wykonawstwo RVszard Włodarczyk
- usługi koparko-ładowarką JCB
Materiały ogólnobudowlane:
cem en t, wapno, styropian, kleje, siatki, blachy, folie, sy s tem y  rynnowe, 
s ta l zbrojeniowa, płyty karton-gips i OSB. okna i drzw i PCV ...

Skład fabryczny KONBET
Nadproża typu L i strunobetonowe ^  r

. m ar i EKO-GK^iW/
z e d a ż y  M1 « i g a ® s®s gj®ceńi®W spr

K°
stka gram

to w a
;. w nai'eP

fe§!L (b% W )  ©@  
7 ® S  W l  4K§X§)

ALBERTÓW 13, 62-700 Turek

*

J i N o s c T a « ^ °

oPBoenn

©
g j j j j j j j l

PARAPETY, SCHODY
B U TY  KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

PR O M O C JA
n m  s u m i t o

0 7 0 !IłŁ-O M I EH I O.W A’ H >Yl 1 SS^frZ-O/T K  Q,WA'N >Yi
P.P.H.U. J & D BEDNAREK Spółka Jawna 

tel. 63 280 3/ 1 1 63 278 58 49, 661301778

H urtow nia Elektrotechniczna
(obok In term arche)

ul. Kolska Szosa 7b, 62-700 Turek 
Ut|/fox;63 278 39 05 
GSM: *48 510 148 843 
cnv*U: banasiaks@op.pl

- A '  *>

PROMOCJA
Ż A R Ó W K A  LED  CT-4010S -24 G U10, 4 W  O D PO W IED N IK

29W, 300 lm , B AR W A  C IE P ŁA  I Z IM N A  .11,98 PLN

|  ! SUFITOWA OPRAWA PUNKTOWA ARGUS CT-2114-C , KOLOR

CZROM, OBUDOWA : BLACHA STALOWA - 4,06 PLN 
O P R A W K A  G U10 DO ŻA R Ó W E K  LED  - 1,01 PLN
O W I T A  W A Z K A  0*> W Y C Z fc R P A R lA  Z A P A S Ó W

C i j y .  T J a i j  www.sunday-okna.pl 
Zdzisław Krzesiński] tel. 63 280 20 24 

Turek, ul. 3 Maja 8 (Dom Strażaka)

JEZIERSKI
O K N A  I D R ZW I
CV, ALUMINIUM, DREWNO

M A R K O W E  O K N A

AMBERTERM 'dotyczy okna
rewolucjo na rynku okien energooszczędnych

Uw-0,58* 1230x1480mm

SALAMANDER
doskonałość formy 

wyjątkowa biel

W  DRZWI KOMPOZYTOWE
% a jjjjjy £ A £ a  ja lw A ć  n a  p o J w b m ia  ! !

VEKA, SCHUCO, Aluplast, KBE ( J l ł f
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS, MACO V

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.POZ
POtloNŁ,

n tenso

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY KRI5POL
z 8/ceg

mailto:lanko@lanko.pl
http://www.lanko.pl
http://www.echstuHgi.net.pl
mailto:banasiaks@op.pl
http://www.sunday-okna.pl


Ogłoszenie o licytacji nieruchomości
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Andrzej Grabowski mający kancelarię w Turku 
przy ul. Kolska Szosa 28, 62-700 Turek (teł. 63 278 43 33, 63 214 12 29) ogłasza, że dnia 05-08-2014 o 
godz. 13.50 w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy ul. Legionów Polskich 4 w 
sali nr 20, odbędzie się druga licytacja nieruchomości należącej do:

Krzysztofa Ryjo, Anna Ryjo
położonej: 62-720 Brudzew, miejscowość: Podlużyce 2, obręb Kozubów,

d la  k tó rej S ąd  R ejo n o w y  w  T u rk u  W y dzia ł K siąg  W iec zy sty ch  p ro w ad z i k s ięg ę  w ie c z y s tą  nr KW [N K W : 
K N 1 T /0 0 0 4 4 3 8 1 /3 ]

P rzed m io tem  licy tac ji je s t  n ie ru ch o m o ść  g ru n to w a  zab u d o w an a , p o ło ż o n a  w  m ie jsco w o śc i P o d łu ży ce  n r 2 
o b ręb  K o zu b ó w , g m in a  B rudzew , na d z ia łce  o zn aczo n e j w  ew id en c ji g ru n tó w  i b u d y n k ó w  n r ew id en cy jn y  
38/1 o  p o w ie rzch n i 0 ,4 2 0 6  ha. N ie ru ch o m o ść  z ab u d o w an a  je s t  b u d y n k iem  m ieszk a ln y m  o pow . u ży tk o w ej 
6 6 ,0 0  m 2 , b u d y n k iem  g o sp o d a rczy m  o pow . zab u d o w y  2 5 ,5 0  m 2 o raz  g a rażem  o pow . zab u d o w y  2 5 ,4 0  m 2. 
N ie ru ch o m o ść  n ie  o g ro d zo n a  i c zęśc io w o  zag o sp o d a ro w an a , d o p ro w ad zo n e  w szy stk ie  m ed ia .

S u m a o sz a c o w a n ia  w y n o si 58.670,00 zł, zaś cen a  w y w o łan ia  je s t  ró w n a  2/3 su m y  o sz a c o w a n ia  i w y n o si 
39.113,33 zł.
L icy tan t p rzy s tęp u ją cy  do p rze ta rg u  z o b o w iązan y  je s t  z ło ży ć  ręk o jm ię  w  w y so k o śc i 1/10 su m y  o szaco w an ia , 
tj. 5.867,00 z ł w  g o tó w ce  lub  n a  ra c h u n e k  b an k o w y  k an ce la rii k o m o rn ik a  w  P K O  B P  S .A . N r 54 1020 276 2  
00 0 0  1102 0 0 2 6  8250.

Z g o d n ie  z  p rzep isem  art. 976  par. 1 k p c  w  p rze ta rg u  n ie  m o g ą  u czestn iczy ć  osoby , k tó re  m o g ą  n ab y ć  n ie ru 
ch o m o ść  ty lk o  za  zezw o len iem  o rg an u  p ań stw o w eg o , a  zezw o len ia  teg o  n ie  p rzed s taw iły  o raz  inne  oso b y  

I w y m ien io n e  w  ty m  arty k u le . z95/DK ;

Wójt Gminy Przykona
ul. Szkolna 7 62-731 Przykona

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Przykona
N a p o d staw ie  art. 11 p k t 10 u staw y  z  d n ia  27  m arca  2003  r. o  p lan o w an iu  i z a g o sp o d a ro w an iu  p rze s trzen n y m  
(D z.U . z  201 2  r. poz. 647  ze  zm ian am i), art. 39  u s taw y  z  d n ia  3 p a ź d z ie rn ik a  2 008r. o  u d o stęp n ian iu  in fo rm ac ji 
o ś ro d o w isk u  i je g o  o ch ro n ie , u d z ia le  sp o łeczeń stw a  w  o ch ro n ie  ś ro d o w isk a  o ra z  o o ce n a c h  o d d z ia ły w a n ia  
n a  śro d o w isk o  (D z. U . z  2013 r., poz. 1235) o ra z  u ch w ały  n r 0007.124.2012 R ady  G m in y  P rzy k o n a  z  d n ia  26 
k w ie tn ia  2 012  r., zaw iadam iam  o  w y łożen iu  do  p ub licznego  w g ląd u  p ro jek tu  S tu d iu m  u w aru n k o w ań  i k ie ru n k ó w  ; 
z a g o sp o d a ro w a n ia  p rze s trzen n eg o  g m in y  P rzy k o n a  w raz  z  p ro g n o z ą  o d d z ia ły w an ia  n a  środow isko , w dniach 
od 18.06.2012 r. do 10.07.2012 r. w siedzibie Urzędu Gminy, ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona, pokój nr 16 
w godz. od 8.00 do 14.00.
P ro jek t zm ian y  stud ium  w raz  z  p ro g n o zą  o d d z ia ły w an ia  n a  ś ro d o w isk o  zo stan ie  ró w n ież  u d o stęp n io n y  n a  stron ie  
B iu le ty n u  In fo rm acji P ub licznej U rzędu  G m iny  P rzykona.

D y sk u sja  p u b liczn a  nad  p rzy ję ty m i w  p ro jek c ie  zm ian y  stud ium  ro zw iązan iam i o d b ęd z ie  s ię  w dniu 24 .0 6 .2 0 1 4  
r. w siedzibie Urzędu Gminy ul. Szkolna 7, 6 2 -7 3 1  Przykona, w sali nr 34  o godz. 11.00.

Z g o d n ie  z  art. 11 pk t 11 u s taw y  o p lan o w an iu  i zag o sp o d a ro w an iu  p rze s trzen n y m , o so b y  p raw n e  i fizy czn e  o raz  
je d n o s tk i o rg an izacy jn e  n iep o s iad a jące  o so b o w o śc i p raw n ej m o g ą  w n o sić  uw 'agi do  p ro jek tu  zm ian y  stu d iu m .

Uwagi należy składać na p iśm ie  do  W ó jta  G m in y  P rzy k o n a  z  p o d an iem  im ien ia  i n azw isk a  lub n azw y  je d n o s tk i 
o rg an izacy jn e j i ad resu , o zn aczen ia  n ie ru ch o m o śc i, k tó re j u w ag a  do ty czy , w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 25.07.2014 r. „„„

PGNiG
PoKkie Cóm<ctwo Naftowe 

I Gazownictwo SA

Szanowni Klienci,
Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. ul. Marcina Kasprzaka 25, 
01-224 Warszawa, Wielkopolski Oddział Handlowy w Poznaniu informuje, 

że z dniem 19 czerwca 2014 roku Biuro Obsługi Klienta 
w Turku zostanie zamknięte.

Kompleksową obsługę klientów przejmie Biuro Obsługi Klienta w Koninie 
ul. Zakładowa 13a, tek 61 851 46 01, 0801 888 989

Biuro czynne:poniedziałek -  piątek w godz. 08:00- 17:00

Jednocześnie zachęcamy Państwa do zapoznania się i skorzystania z obsługi 
elektronicznej naszych Klientów poprzez uruchomione 

Elektroniczne Biuro Obsługi Klienta -  e-BOK
E-BOK jest BEZPŁATNĄ usługą internetową przeznaczoną dla Klientów PGNiG, 

dzięki której Klienci mają dostęp do aktualnych informacji dotyczących 
swojego konta rozliczeń za paliwo gazowe.

 ̂ Rejestracji w systemie e-BOK dokonać można na stronie www.woh.ebok.pgnig.pl ^
Z43/WK/14

WYDAWCA: W y d aw n ic tw o  P rz e g lą d  K o n iń sk i sp . z  o.o .

REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek 
ZASTĘPCA REDAKTORA NACZELNEGO: Iwona Kujawa
REDAGUJE ZESPÓŁ: Olga Boksa, Iwona Łechtańska,
Andrzej R. Tyczyno, Przemysław Zając, Daniel Kąciak,
Wiesław Klecha, Sebastian Kaczmarek
o ra z  współpracownicy: D a w id  C y tro w s k i , R y s z a rd  T ro c z y ń s k i ,
J a c e k  G a je w sk i, B e a ta  G rze lk a , M ic h a ł Ja re k  
BIURO OGŁOSZEŃ: T urek, ul. K olska S zosa 3 ,te l .  63 278 53 41

Redakcja zastrzega sobie praw o dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach.
M ateriałów nie zamaw ianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

NAKŁAD: 8.000 egz. DRUK: AGORA SA ., 64-920 Piła, ul. Krzywa 35____________________________

ECHO TURKU
Redakcja
ul. Kolska Szosa 3 
62-700 Turek  
tel./fax. 63 278 53 41 
interwencje: tel. 63 289 18 88
e -m ail: e c h o @ lu re k .n e t .p l  
www.cchoturku.net.pl

10 czerwca 2014 r.

o p e r a t o r
Z a w ia d a m ia ,  że w  z w ią z k u  z  p r a c a m i  e k s p lo a ta c y jn y m i  n a s tą p i  

p r z e r w a  w  d o s ta w ie  e n e r g ii  e le k t r y c z n e j  w  n a s t ę p u ją c y c h  
m ie js c o w o ś c ia c h  w o j. w ie lk o p o ls k ie g o  i łó d z k ie g o :

>  gm. M alanów - Skarżyn 60397/01, w  godzinach. 
12:00-14:00, w  dniu 16.06.2014
> gm. W ładysławów -  Rusocice 60216, Skarbki 60052, 
61081, 61080, 61079, 60051, Natalia 60054, 60053, 60898, 
Stefania 60055, 60220, Kamionka 60219, Leonia 60959, 
60056, 60961, 61118, 60057, 60958, w  godzinach. 09:00- 
12:00, w  dniu 17.06.2014

E N E R G A -O P E R A TO R  SA  O d d z ia ł w  K a lis zu ,
R e jo n  D y s t ry b u c ji w  Tu rk u , 62 -700  Tu rek, ul.
G ó rn ic za  14, te l. 63 289 76 OO, fa x  63 289 76 20, 
Te le fo n ic zn e  B iu ro  O b słu g i K lienta : 801 200  100; 
P o g o to w ie  En e rg e tyc zn e : 991
rzd .tu re k@ ka iisz.e ne rg a .p l w w w .e ne rg a -o p e ra to r.p l

Z 1 8 0 / 9 / D K

Ogłoszenie
N a p o d staw ie  art. 35 ust. 1 u s ta w y  z  d n ia  21 s ie rp n ia  1997 r. o g o sp o 
d a rce  n ie ru ch o m o śc iam i ( tek s t je d n o lity  - D z. U. z  20 1 4  r. poz. 518) 
Zarząd Powiatu Tureckiego informuje, iż  w  s ied z ib ie  S ta ro s tw a  P o 
w ia to w eg o  w  T u rk u  p rzy  u licy  K a lisk ie j 59 , n a  tab licy  o g ło szeń  zo sta ł 
w y w ie sz o n y  w y k a z  n ie ru c h o m o śc i s ta n o w ią c y c h  w ła sn o ść  P o w ia tu  
T u reck ieg o  p rzez n a c z o n y c h  do  sp rzed aży  w  d ro d ze  p rze ta rg ó w  u stn y ch  
n ieo g ran iczo n y ch .

W ykazy  o b e jm u ją  n a s tęp u jące  dz ia łk i:

- d z ia łk i p o ło żo n e  w  K aczk ach  Ś red n ich  gm . P rzy k o n a , o z n aczo n e  n r 
ew id . 162 i 163

- d z ia łk a  p o ło ż o n a  w  R o g o w ie  gm . P rzy k o n a , o z n aczo n a  n r  ew id . 50/1

- d z ia łk i p o ło ż o n e  w  R o g o w ie  gm . P rzy k o n a , o zn aczo n e  n r ew id . 34/3

|  1  Z 9 6 / D K

OGŁOSZENIE
0 przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego terenu dla miejscowości Malanów w rejonie ulic

Łąkowej i Południowej, gmina Malanów.
N a  podstaw ie art. 17 p k t 1 ustaw y z  dnia 27 m arca 2003r. o  planow aniu
1 zagospodarow aniu przestrzennym  (Dz. U. 2012 poz. 647 z  późn. zm .) oraz 
art. 39 ust. 1 ustaw y z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu inform acji 
o środowisku i jeg o  ochronie, udziale społeczeństw a w  ochronie środow iska 
oraz o  ocenach oddziaływ ania na środowisko (Dz. U. N r 199, poz. 1227 z  późn. 
zm .) zaw iadam iam  o podjęciu przez R adę G m iny w  M alanow ie, w  dniu  20 
m aja 2014r., uchw ały nr X X X IX /254/2014 w  sprawie przystąpienia do spo
rządzenia m iejscow ego planu zagospodarow ania przestrzennego terenów  dla f 
m iejscowości M alanów  w  rejonie ulic Łąkowej i Południowej, gm ina Malanów.

Z a in te reso w an i m o g ą  sk ład ać  w n io sk i do  w yżej w y m ien io n eg o  p lanu  
m iejscow ego, w term inie 21 dni od daty publikacji og łoszenia ti. do dnia 
11 lipca 2014 r.

W n io sk i m o g ą  być  w n o szo n e  w  fo rm ie  p isem n e j, u stn ie  do  p ro to k o łu , 
za  p o m o c ą  śro d k ó w  k o m u n ik ac ji e lek tro n iczn e j, b e z  k o n ieczn o śc i o p a 
try w an ia  ich  bezp ieczn y m  p o d p isem , o  k tó ry m  m o w a w  u staw ie  z dn ia  
18 w 'rześnia 2001 r. o  p o d p is ie  e lek tro n iczn y m  na ad res Urzędu Gminy 
Malanów, ul. Turecka 16, 62-709 Malanów, e-mail: g m in a@ m alan o w .p l

W niosek  p o w in ien  zaw ierać  im ię, n azw isko  i ad res w nioskodaw cy , p rzed 
m io t w n io sk u  o ra z  o zn aczen ie  n ie ru ch o m o śc i, k tó rej dotyczy.

O rg an em  w łaśc iw y m  do  ro zp a trzen ia  z ło żo n y c h  w n io sk ó w  b ęd z ie  W ójt 
G m in y  M alanów .

HURTOWNIA STALI
K A N W O D

www.stal.kanwod.pl

ZAPRASZA
posiadam y w  swojej ofercie:

• p r o f i le  • r u r y  • p r ę ty  ż e b r o w a n e  • 
• b la c h y  • k ą t o w n ik i  • c e o w n ik i  • 

i b a rd z o  d u ż y  w y b ó r  
in n y c h  m a t e r ia łó w  h u tn ic z y c h

• • '  W promocji
«' p ro file  3 0 x 3 0 x 2 , 3 0 x 3 0 x 3 ,4 0 x 4 0 x 3 .  
J _ -  2,28 z l/k g

KANWOD Sp. z o.o.
62-590 Golina, W ęglew 218 

tel. 663-122-123
350k
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W ekologicznym rajdzie wyruszyli na...

Skarżyn był metą IV Gminnego Rajdu Ekologicznego, w 
którym wzięły udział zespoły dzieci ze wszystkich szkół pod
stawowych gminy Kawęczyn. Czekały tam na nich nagrody 
i zabawa podczas Pikniku Rodzinnego.

Szkoła Podstawowa w Skarży- 
nie jest mała, ale bardzo aktywna. 
Organizowanych jest tutaj wiele 
cyklicznych imprez o charakte
rze edukacyjnym, integracyjnym 
i rozrywkowym. Jedną z nich jest 
właśnie coroczny Piknik Rodzin-

i duża porcja zabawy na placu 
przy remizie Skarżyńskiej OSP. 
Po zliczeniu punktów ogłoszo
no wyniki rajdu. Zespoły, które 
zdobyły powyżej 20 pkt., zajęły 
trzecie miejsce, a były to: Leśne 
Ludki z SP Tokary pod opieką Najmłodsi zaśpiewali z playbacku.

ły się zespoły z 40 i więcej punk
tami. Były to: Zieloni z SP Ka
węczyn, Ekoludki z SP Skarzyn 
-  opiekun Aneta Jesionek, Eko 
Gwiazdki z SP Skarzyn -  opiekun 
Magdalena Czerniak i Eko Asy z 
SP Tokary. Nagrody wszystkim 
uczestnikom rajdu wręczyła Edy
ta Balcerzak, skarbniczka gmin
ny i mieszkanka Skarżyna.

Oficjalnego otwarcia Festy
nu Rodzinnego dokonała Beata 
Ryśkiwicz -  dyrektorka szkoły. 
Powitała gości, wśród których 
był ks. Piotr Bamberski -  pro
boszcz parafii Przespolew, radna 
gminna Halina Górska i Edward

Tobijas -  sołtys Skarżyna. Dzieci 
i ich rodzice oraz dziadkowie ba
wili się wesoło i co najważniejsze 
bardzo aktywnie. Najmłodsi sza
leli na „dmuchańcach”, a dyżurny 
clown, co rusz wynajdywał dla 
nich nowe zabawy. Obejrzano też 
występy dzieci ze Szkoły Podsta
wowej w Skarżynie. Dla rodzin
nych drużyn przygotowano wiele 
konkursów z nagrodami, którymi 
były piłki, komplety do badminto
na i inny sprzęt sportowy. Dzieci 
chętnie poddawały się malowaniu 
twarzy w fantazyjne wzorki. Im
prezę zakończyła rodzinna zaba
wa taneczna. (art)

Clown wymyślał co rusz nowe zabawy.

ny, który od czterech lat łączony 
jest z Gminnym Rajdem Ekolo
gicznym.

W tym roku na szlaki wyruszy
ło dziesięć zespołów reprezentu
jących wszystkie cztery szkoły 
podstawowe w gminie. Miały 
do pokonania trasy, na których 
były do wykonania punktowane 
zadania, związane z historią i te
raźniejszością gminy Kawęczyn. 
Kiedy dotarły na miejsce, czeka
ła na nie smakowita grochówka

Laury Adamiak i Eko Dzieciaki z 
SP Skarżyn, pod opieką Gracjany 
Goślińskiej. Te, które zdobyły 
powyżej 30 pkt., zajęły drugie 
miejsca: Mistrzowie Ekologii z 
SP Tokary - opiekun Katarzyna 
Kubacka, Eko Klasa - opiekun 
Barbara Walaszczyk i Eko Fani - 
opiekun Joanna Jaros, oba zespo
ły z SP Kowale Pańskie -  Kolonia 
oraz Eko Zakręceni z SP Skarżyn 
-  opiekun Agnieszka Deszcz. Na 
pierwszych miejscach uplasowa Chętnych do zabawy nie brakowało.

Gimnazjaliści z „dwójki” na antypodach, czyli...

Marek Tomalik zgromadził 
przez lata fantastyczne archi
wum fotograficzne australijskich 
miejsc znanych i nieznanych, o 
których potrafi ciekawie opowia
dać. -Australia jest inna od wszyst
kich, obezwładniająca, odrealnio
na, często przerażająca. Potrafi 
przestraszyć jak zły sen -  twierdzi 
podróżnik. Wydał już kilka ksią
żek, w ostatniej „Lady Australia” 
porównał kraj do kobiety, która 
,jak to kobieta, lubi klejnoty i ma 
ich niemało”. Podczas spotkania

w gimnazjum podróżnik przybli
żył zgromadzonym te właśnie au
stralijskie klejnoty. Aż 15 z nich 
znajduje się na Liście Światowego 
Dziedzictwa Kulturowego i Przy
rodniczego. Tomalik opowiadał 
więc o: parku narodowym Kaka
du, Uluru - Kata Tjuta, Regionie 
Wyschniętych Jezior Willandra, 
Wielkiej Rafie Koralowej i nie
przebranych bogactwach dzikiej 
Tasmanii. Zaciekawił wszystkich 
historiami o eukaliptusowych 
duchach, misiach koala, kangu

Podróżnik Marek Tomalik był niedawno gościem Gimnazjum nr 2 w Turku. Jego opowie
ści słuchali zarówno uczniowie, jaki i ciekawi świata turkowiaie. Zabrał wszystkich w wir
tualną podróż do „swojego miejsca na Ziemi” czyli do Australii. Jeździ tam systematycznie 
od 1989 roku.

rach, Outbacku i rdzennej ludno
ści -  Aborygenach. A informacji 
z jego wypraw nie da się znaleźć 
w encyklopediach, podręczni
kach czy przewodnikach.

Półtoragodzinne spotkanie 
było doskonałą okazją do odwie
dzenia tego pięknego i dotąd nie 
do końca poznanego kontynentu.

Marek Tomalik gościł w szko
le na zaproszenie Małgorzaty 
Kaczkowskiej, nauczycielki geo
grafii Gimnazjum nr 2.

boxa Marek Tomalik przybliżał młodzieży australijskie klejnoty.
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Sobotnie obchody Dni Tulisz
kowa upłynęły w piknikowo-mu- 
zycznym klimacie. Wokół boi
ska stanęły kramy z jedzeniem i 
piciem oraz wesołe miasteczko. 
Główne atrakcje prezentowane 
były jednak wprost ze sceny.-Na 
początku publiczność, głównie 
młodzieżową rozgrzewali lokal
ni artyści z kręgu konińskiego i 
tuliszkowskiego rapu. Następnie 
tempo podkręcili muzycy GDP 
SQuAD z Uniejowa. Gwiazdą 
wieczoru był jednak Manuel 
Rengifo Diaz czyli popularny 
Mesajaha - wokalista, producent 
i kompozytor w jednej osobie, 
znany wszystkim fanom reggae. 
Zanim jednak zaczął swój występ 
otrzymał mały upominek -  ko
szulkę z napisem „I love Tulisz
ków”.

W niedzielne popołudnie przy
byłych do Tuliszkowa przedsię
biorców, radnych, samorządow
ców, sołtysów i gości z czeskiej 
partnerskiej gminy Tuliszkowa, 
którzy przyjechali specjalnie na 
święto miasta i gminy oraz oczy
wiście mieszkańców powitał bur
mistrz Grzegorz Ciesielski. -Ob-

Kasztełańska Kapela z Tuliszkowa, w której skład wchodzą tuliszkowscy muzycy rozpoczęła niedzielne 
świętowanie.

W tym roku, by święto Tuliszkowa było jeszcze większe, przygotowano je na miejskim stadionie. I faktycznie nie zabra
kło miejsca zarówno na dania muzyczne -  trochę rapu i reggae pierwszego dnia oraz tuliszkowską kapelę podwórkową i 
gwiazdę disco polo, drugiego. Ani na tradycyjne przysmaki serwowane przez sołectwa, które podkręcono odrobiną brazy
lijskiego tańca i silnego uścisku strongmanów.

Ireneusz Kuraś pokazał swoją siłę.

chodząc Dni Tuliszkowa mamy 
okazję do spotkań, wspomnień, in
tegracji, świętujmy te dni radośnie, 
rodzinnie i gościnnie -  mówił.

Zanim jednak oficjalnie zaczę
ło się niedzielne świętowanie na 
scenie zaprezentowali się muzy
cy Kasztelańskiej Kapeli z Tu
liszkowa. Ten wyjątkowy twór, 
choć brzmiał bardzo profesjonal
nie, powstał dwa miesiące temu. 
-Chciałoby się powiedzieć, że u 
początku Kasztelańskiej Kapeli z

Ale przecież i tak nie uwierzycie 
w to. Muzycy i literatura? Mają 
czas na czytanie? Oni już nawet 
nut nie czytają, Czasami jak pa
mięć zasłabnie to spoglądają na 
ściągę z tekstem -  opowiadał o 
kapeli dyrektor MGOK-u, Miro
sław Rojek. Grupę tworzą dobrze 
wszystkim znani mieszkańcy Tu
liszkowa: Aleksander Michalski 
-  współtwórca kapeli, saksofon i 
akordeon, Roman Ścisły- skrzyp
ce, Waldemar Dzięgielewski

-  wokal, banjo i trąbka, Tomasz 
Maćkowski -  wokal i akordeon, 
Mariusz Drożdż -  wokal i perku
sja, Jarosław Durkiewicz -  wokal 
i gitara basowa.

Kiedy ze sceny słychać było 
radosne dźwięki starych przebo
jów, otworzyły się kramy tulisz
kowskich sołectw. Tradycyjnie 
można było spróbować sałatek, 
mięs i nalewek przygotowanych 
przez gospodynie z 14 miejsco

wości. W tym roku dominowały 
jednak słodkie smakołyki, mię
dzy innymi wypieki drożdżowe. 
Tłumy gromadziły się jednak nie 
tylko przy jedzeniu, także panie 
z Forum Kobiet były oblegane 
przez ludzi kupujących losy, tym 
samym wspierających ich dzia
łalność dobroczynną.

Choć w niedzielne popołudnie 
powietrze drgało od gorąca, w 
Tuliszkowie było jeszcze cieplej.

Wszystko za sprawą wyjątko
wych tancerek rewii brazylijskiej, 
a później pokazu strongmanów - 
Tyberiusza Kowalczyka i Ireneu
sza Kurasia. /

Około godz. 20.00 na sce
nie pojawił się zespół Classic, 
a później licznie zgromadzeni 
mieszkańcy mogli pobawić się 
podczas dyskoteki na świeżym 
powietrzu.

boxa

Tuliszkowa, jest literatura pięk
na. Bo mogłoby być tak: Burmistrz 
po głęboko filozoficznym, pełnym 
metafizycznych odniesień, dialogu 
umawia się z jednym z lokalnych 
muzyków, że jak stworzy w Tu
liszkowie kapelę, to on ufunduje 
mu wszystkie dzieła Mickiewicza.

Sołectwo Grzymiszew przygo
towało przysmaki, wśród których 
nie mogło zabraknąć nalewki.

Kącik z loterią organizowaną 
przez Forum Kobiet jak zwykle 
był oblegany.

I tak wysoką temperaturę podniosła jeszcze rewia brazylijska. Gospodynie z 14 sołectw przygotowały tradycyjne dania.



Miłosz Oblizajek
syn Magdaleny i Łukasza 
ur.27 maja, godz. 3.40 
waga 3450, długość 56 cm

Kozerenko
syn Maryny i Władymira 
ur. 28 maja, godz. 12.00 
waga 3370, długość 55 cm

Lena Wapińska
córka Anny i Przemysława 
ur. 28 maja, godz. 17.15 
waga 3700, długość 54 cm

Miłosz Adam Kuzioła
syn Justyny i Arkadiusza 
urodzony 29 maja, godz. 3.10 
waga 3400, długość 54cm

Jak co roku, także i w 
tym w sobotę 24 maja, w 
Szkole Podstawowej nr 4 w 

' Turku, odbył się wiosenny 
festyn pod hasłem „Rodzina 
górą”. Zaproszeni zostali na 
niego też rodzice z dziećmi, 
które od września rozpoczną 
naukę w „czwórce”. Celem 
tego typu spotkań jest moż
liwość zwiedzenia szkoły, by 
pierwszego dnia nauki nie 
była już obca.

Impreza rozpoczęła się od 
•» występów pierwszoklasistów 

oraz starszych uczennic. Pro
gram wystawiony przez dzieciaki 
promował aktywność fizyczną 
i zdrowy tryb życia. Jak zawsze 
wielkim powodzeniem cieszyły 
się takie atrakcje jak: malowanie 
twarzy, karaoke, wspólne grillo- 
wanie. Nawet deszcz nie zepsuł 
pogodnej atmosfery, zmuszając 
uczestników do przejścia do sali 
gimnastycznej, gdzie odbył się: 

„ konkurs na mumię, przeciąganie 
liny czy skoki na skakance.

Talent organizacyjny i zaangażo
wanie rodziców można było doce

nić odwiedzając stoiska z pysznym kami. -W imieniu swoim, rodziców i rzy sfinansowali nagrody konkursowe
ciastem, kawą, herbatą, a także nauczycieli chciałabym serdecznie po- -  mówi Maria Kukulska, dyrektor 
grillowanymi kiełbaskami czy sałat- dziękować wszystkim sponsorom, któ- „czwórki”. ił

Jak zawsze wiosenny festyn w Szkole Podstawowej nr 4 w Turku cieszył się ogromną popularnością.

Ś lu b y :
USC Brudzew:
Krystyna Ciesielska i Janusz 
Prus
USC Dobra:
Magdalena Szadek i Dominik 
Słowiński
USC Władysławów:
Anna Olczak i Adrian Ko
złowski
Z g o n y :
USC Dobra:
Genowefa Król 
USC Malanów:
Bolesław Filipowicz
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Z a p r a s z a m y

Salon Play
(C.H Karuzela)

uj. Wincentego 
Milewskiego 7 
62-700 Turek 

tel. 790 032 167
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Pierwsza w Polsce 
FORMUŁA RODZINA 4.0
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